
KATALOG
ODBORNÉ LITERATURY

JARO – LÉTO 2024

MEDICÍNA / ZDRAVOTNICTVÍ
PSYCHOLOGIE
PEDAGOGIKA
SPOLEČENSKÉ VĚDY



soubory  
ke stažení  
na webu

POUŽÍVANÉ PIKTOGRAMY:

PŘIPRAVUJEME

NOVINKA

součástí knihy  
je CD-ROM

titul získal 
oficiální odborné 

ocenění

dvou-  
a vícebarevná 

publikace

titul vyjde do konce 
března 2024

většina titulů vyjde
do konce srpna 2024

součástí knihy  
je DVD

KNIŽNÍ ČASOPIS GRADA • Vydává GRADA Publishing, a.s., U Průhonu 22, 170 00 Praha 7, IČ 48110248. Periodicita: 2× ročně. Registrační číslo: MK ČR E 19232.
Ceny platí do 31. 8. 2024. Ceny v Kč jsou včetně DPH. Grada Publishing, a.s., si vyhrazuje právo na změnu cen, rozsahu, provedení knihy i případné tiskové chyby.  

Ceny v € sú vrátane DPH. Grada Slovakia s.r.o. si vyhradzuje právo úpravy cien podľa aktuálneho kurzu či zmeny DPH.

Vážení čtenáři, s radostí Vám představuji nový katalog odborné litera-
tury s výběrem knih z oblasti medicíny, zdravotnictví, psychologie, pedago-
giky i společenských věd. V dnešní době, kdy se společnost neustále vyvíjí 
a objevují se nové poznatky, je klíčové mít přístup k relevantním informa-
cím. Proto jsme pro Vás sestavili přehled publikací na jaro – léto 2024.

Vaší pozornosti by neměla uniknout nová ojedinělá monografie nejen před-
ních odborníků působících v Masarykově onkologickém ústavu v Brně, Péče 
o pacienty po ukončení kurativní onkologické léčby. Za zmínku určitě 
stojí i Neurologie pro humanitní obory pro čtenáře nelékařských oborů. 

V loňském roce jsme vydali sedmdesát knižních novinek a letos pro Vás 
připravujeme další – jen v tomto katalogu jich najdete rovnou čtyřicet. 
Všechny knihy jsou dostupné na www.grada.cz, nebo si je můžete přečíst 
on-line v naší knihovně www.bookport.cz.

Přeji Vám, aby Vám naše knihy pomohly získat potřebné nové informace 
a přehled pro Vaší praxi.

Daniel Sviták,  
generální ředitel

Seznamte se  
s katalogem

   Nechte se provést světem  
jednotlivých oborů.

   Barevné rozlišení oblastí  
vám pomůže nalistovat  
tu správnou stranu.

   U každé knihy naleznete  
podrobné informace.

   Ukázky knih najdete na našich 
webových stránkách.

Třetí, aktualizované vydání úspěšné 
monografie o urgentních stavech 
v dětské medicíně, která je vyhledávanou 
pomůckou pro lékařské i nelékařské 
zdravotnické pracovníky.

17×24 cm, pevná vazba,  
asi 712 stran, cca 1599 Kč, 66,63 €, 
ISBN 978-80-271-3838-8

Dětská přednemocniční a urgentní péče
3., přepracované a doplněné vydání
Vladimír Mixa, Pavel Heinige, Václav Vobruba a kolektiv15

14
4

ka
ta

lo
go

vé
 č

ís
lo

ISBN
mezinárodní  
standard  
číslování knih

asi 
předběžný počet stran  
u připravovaných titulů

cca 
předběžná cena  
u připravovaných  
titulů

OBCHODNÍ INFORMACE2

Tato karta je nepřenosná. V případě nálezu karty nám ji prosím zašlete na adresu:

Grada Publishing, a.s., U Průhonu 22, 170 00  Praha 7. Děkujeme.

Tato karta opravňuje majitele 

využívat výhody a slevy GRADA KLUBU.

www.grada.cz

Podpis majitele karty:

Klubová
karta

Příjmení a jméno/firma:

Číslo zákazníka:

Více informací najdete na www.grada.cz/grada-klubRok vydání:

Grada

ANNA NOVÁKOVÁ

JNO5252

2024

Být členem je jednoduché!
   Pro vstup do GRADA KLUBU je nutný pouze váš písemný souhlas se člen-
stvím, zasílejte nám jej poštou nebo e-mailem.

   Klubové slevy můžete využít pouze při objednávání v zákaznickém servisu 
Nakladatelského domu Grada, při nákupu u knih kupců a ostatních prodejců 
literatury vám nebude sleva poskytnuta.

   Výše slevy závisí na celkové hodnotě skutečně zakoupených (nikoliv objedna-
ných) titulů a je platná pro kalendářní rok, v němž byla dosažena.

   Upozorňujeme vás, že pokud objednávka obsahuje i připravovaný titul, může být 
rozdělena na více zásilek. Poštovné a balné za vás uhradíme v případě, že hod-
nota dané jednotlivé zásilky přesáhne 700 Kč (35 €).

   Slevu vám poskytneme na celou naši produkci s výjimkou těchto titulů: Český 
lékopis 2023, Mezinárodní klasifikace funkčních schopností, disabilit 
a zdraví.

   Členství v klubu je platné pro rok vstupu a rok následující. Aktivním členům je 
poté členství automaticky prodlužováno o kalendářní rok následující po roce, 
v němž realizovali poslední objednávku. Členství zaniká těm, kteří nerealizo-
vali v průběhu celého kalendářního roku žádnou objednávku. Pro obnovení 
členství je třeba znovu zaslat písemný souhlas.

Gradujte s námi!
   Všem školám poskytujeme slevu 20 % na veškeré tituly z naší produkce (slevy 
pro školy se nesčítají se slevami GRADA KLUBU).

   Knihovnám nabízíme výhodné ceny se slevou až do výše 30 %.

   Při větším odběru knih vám vytvoříme individuální slevu.

  sleva 17 % při odběru publikací nad 1000 Kč (40 €) pro soukromé osoby,  
nad 2500 Kč (120 €) pro právnické osoby

  sleva 21 % při odběru publikací nad 1500 Kč (70 €) pro soukromé osoby,  
nad 3500 Kč (170 €) pro právnické osoby

  poštovné a balné zdarma při hodnotě zásilky nad 700 Kč (35 €)

  sleva 5 % na kompletní sortiment společnosti ADK (více na www.adk.cz)

  zdarma zasílání knižního katalogu na vaši adresu

Vítejte  
v Klubu!

➔ Sleva již při prvním nákupu
➔ Bez nutnosti povinných objednávek

https://www.grada.cz/
http://www.booport.cz


Přehled lékařské fyziologie
Otomar Kittnar a kolektiv

Učebnice fyziologie pro 
magisterský studijní 
obor zubní lékařství, 
všeobecné lékařství 
a pro bakalářské studijní 
programy ošetřovatelství, 
ergoterapie, fyzioterapie, 
adiktologie a další.
17×24 cm, šitá vazba,  
336 stran, 399 Kč, 16,63 €, 
ISBN 978-80-271-1025-4

16
04

7

Feneisův obrazový slovník 
anatomie
překlad 9., zcela přepracovaného vydání
Wolfgang Dauber

Přepracované vydání 
obsahuje novou termi-
nologii, 8000 odborných 
pojmů a 800 vyobrazení. 
Precizní překlad prof. 
MUDr. Radomíra Čiháka, 
DrSc., a prof. MUDr. 
Miloše Grima, DrSc.
15×23 cm, pevná vazba, 
548 stran, 799 Kč, 33,29 €, 
ISBN 978-80-247-1456-1

16
36

15
97

15
05

9
19

19
6

Fyziologie a patologická  
fyziologie
pro klinickou praxi
Richard Rokyta a kolektiv

První domácí učebnice, 
která propojuje oba 
hlavní předměty studia 
medicíny. Kniha splňuje 
osnovy výuky obou 
předmětů a směruje 
tematiku k praktickému 
využití v klinice.
17×24 cm, 712 stran,  
1199 Kč, 49,96 €, 
ISBN 978-80-247-4867-2

16
90

1655
Funkční anatomie
Ivan Dylevský
17×24 cm, pevná vazba,  
544 stran, 849 Kč, 33,96 €, 
ISBN 978-80-247-3240-4

19107
Buněčná smrt
její význam ve fyziologii  
a patologické fyziologii
Jan Balvan a kolektiv
17×24 cm, 208 stran,  
549 Kč, 22,88 €, 
ISBN 978-80-271-1260-9

19112
Klinická fyziologie lidské 
reprodukce
Pavel Trávník
17×24 cm, šitá vazba, 320 stran, 
799 Kč, 33,29 €, 
ISBN 978-80-271-1275-3

19036
Anatomie v přehledech 
a schématech  Překlad 8. 
vydání   Johannes W. Rohen, 
Elke Lütjen-Drecoll
14×21 cm, šitá vazba, 104 stran, 
299 Kč, 11,96 €, 
ISBN 978-80-271-0669-1

Atlas anatomie člověka I. –  
Atlas of Human Anatomy I.
Končetiny, stěna trupu – Limbs, Body Wall
Miloš Grim, Ondřej Naňka, Ivan Helekal
21×29 cm, pevná vazba, 336 stran,  
999 Kč, 39,96 €, ISBN 978-80-247-4012-6

16
68

Atlas anatomie člověka II. –  
Atlas of Human Anatomy II.
Hlava a krk, vnitřní orgány, neuroanatomie –  
Head and Neck, Internal Organs, Neuroanatomy
Miloš Grim, Ondřej Naňka, Ivan Helekal
21×29 cm, pevná vazba, 432 stran,  
999 Kč, 39,96 €, ISBN 978-80-247-4156-7

16
72

Vynikající, bohatě ilustrované učebnice, které jsou již mnoho let žádány jak fakultami, tak klinickými pracovišti. Vzhledem 
k trvalému zájmu autoři dílo doplnili o nové poznatky v oboru. Tyto nepostradatelné didaktické publikace u nás dosud nebyly 
ve své odborné úrovni překonány. Základní učebnice nejen pro studenty medicíny obsahuje téměř 1300 barevných vyobrazení.

BESTSELLER

BESTSELLER

Atlas fyziologie člověka
překlad 8. německého vydání
Stefan Silbernagl, Agamemnon Despopoulos
Překlad již 8. německého vydání publikace mimořádně 
úspěšné jak v zahraničí, tak v tuzemsku. V knize najdete 
naprosto všechno, co potřebujete vědět o fyziologii 
člověka – přehledně, srozumitelně, názorně a kompaktně. 
Veškeré procesy jsou jako obvykle zpracovány na 
barevných celostránkových tabulích, které doplňuje text 
na protilehlé straně.
14×21 cm, šitá vazba, 448 stran, 799 Kč, 33,29 €, 
ISBN 978-80-247-4271-7

Lékařská fyziologie
2., přepracované a doplněné vydání
Otomar Kittnar a kolektiv
Autorský kolektiv z Fyziologického ústavu 1. LF UK 
připravil odbornou učebnici jednoho ze základních 
oborů lékařství. Rozsahem a kvalitou podobná 
domácí učebnice v současné době není, a tak je 
v podstatě jedinou moderní učebnicí, která plně 
odpovídá sylabům lékařské fyziologie na českých 
lékařských fakultách. 
17×24 cm, šitá vazba, 752 stran, 1099 Kč, 43,96 €, 
ISBN 978-80-247-1963-4

Langmanova lékařská  
embryologie  Překlad 14. vydání   

Thomas W. Sadler
Český překlad již 14. vydání světoznámé učebnice, jejíž originál 
vydalo nakladatelství Wolters Kluwer a která vychází opakovaně 
od roku 1963. Porozumění embryonálnímu vývoji člověka 
umožňuje hlubší pochopení anatomické stavby lidského těla 
a mechanismů vzniku vrozených vad a řady závažných chorob. 
Kniha nabízí komplexní text kombinovaný s přehlednými 
schématy a bohatou obrazovou dokumentací. 
17×24 cm, šitá vazba, 480 stran, 1199 Kč, 49,96 €, 
ISBN 978-80-271-3412-0

Anatomie 1   
Třetí, upravené a doplněné vydání
Radomír Čihák
20×26 cm, pevná vazba, 552 stran,  
1949 Kč, 81,21 €, ISBN 978-80-247-3817-8

16
61

Anatomie 3
Třetí, upravené a doplněné vydání
Radomír Čihák
21×26 cm, pevná vazba,  
832 stran ve 3 svazcích, 
1949 Kč, 77,96 €, 
ISBN 978-80-247-5636-3

15
00

3

Anatomie 2   
Třetí, upravené a doplněné vydání
Radomír Čihák
20×26 cm, pevná vazba, 512 stran,  
1739 Kč, 69,56 €, ISBN 978-80-247-4788-0

16
97

Autoři:  

prof. MUDr. Radomír Čihák, DrSc.,  

prof. MUDr. Miloš Grim, DrSc.,  

a prof. MUDr. Rastislav Druga, DrSc.  

Hlavní ilustrátoři: ak. mal. Milan Med  

a ak. mal. Ivan Helekal. 

BESTSELLER

Atlas patofyziologie
Stefan Silbernagl, Florian Lang

Kniha je svým pojetím 
a zpracováním ojedi-
nělá, neboť patofyzio-
logické pochody jsou 
vysvětleny pomocí 
obrazů a schémat 
a textová část se vždy 
váže k obrazu. 
16×24 cm, pevná vazba, 
416 stran, 799 Kč, 31,96 €, 
ISBN 978-80-247-3555-9

16
57

BESTSELLER

PŘIPRAVUJEME

PŘIPRAVUJEME

Patologické mikroskopické nálezy 
v kosterních pozůstatcích  
významných osobností české  
historie
Ctibor Povýšil
17×24 cm, asi 136 stran,  
cena neurčena, 
ISBN 978-80-271-5191-2

19
25

2

Barevný atlas biochemie
překlad 5. německého vydání
Jan Koolman, Klaus-Heinrich Röhm
14×21 cm, šitá vazba, asi 528 stran,  
cena neurčena, 
ISBN 978-80-271-3376-5

19
18

8

ZDRAVOTNICKÉ LÉKAŘSKÉ OBORY

Publikace se symbolem      též jako e-kniha

3
Teoretické obory 

Vybrané kapitoly z fyziologie
Petr Babula, Marie Nováková a kolektiv

Doplňkový učební text 
pro studenty i lékaře. 
Zpracovány jsou regulační 
mechanismy, etapy  
ontogeneze, úloha 
vápníku v organismu, 
membránové transportní 
procesy a fyziologie kůže. 
17×24 cm, 168 stran,  
149 Kč, 6,69 €, 
ISBN 978-80-271-2010-9

15
06

4

Atlas topografické anatomie
Werner Platzer

Nejen pro chirurga je 
tato instruktivní barevná 
publikace nezbytná k ově-
ření prostorových vztahů 
orgánů a útvarů v krajině, 
v níž bude operovat 
(315 barevných a 115 
černobílých obrázků).
17×24 cm, pevná vazba, 
300 stran, 569 Kč, 22,76 €, 
ISBN 978-80-7169-214-0

16
03



19
27

3Český lékopis 2023  
Tištěná verze (1.–4. díl)   
Ministerstvo zdravotnictví ČR
Český lékopis 2023 je závaznou právní 
normou stanovující požadavky na jakost, 
postup při přípravě, zkoušení, skladování 
a dávkování léčiv, podle které se závazně 
postupuje od 1. 12. 2023. Vcelku vyšel 
znovu po šesti letech od posledního vydání 
v roce 2017.
17×24 cm, pevná vazba, 4464 stran,  
7999 Kč, 333,29 €, ISBN 978-80-271-5059-5

Klinická anesteziologie
Překlad 6. vydání
Paul G. Barash, Bruce F. Cullen,  
Robert K. Stoelting a kolektiv

Překlad tzv. handbooku, 
tedy zkrácené verze 
světoznámé učebnice, 
má oproti „velké knize“ 
výhodu ve stručnosti, 
přehlednosti a praktičnos-
ti, obsahuje informace pro 
studium i praxi.
16×24 cm, šitá vazba,  
816 stran, 1599 Kč, 63,96 €, 
ISBN 978-80-247-4053-9

15
84

Markova farmakoterapie  
vnitřních nemocí
5., zcela přepracované a doplněné vydání
Josef Marek, Michal Vrablík a kolektiv

Vývoj nových léků 
a léčebných postupů 
si vyžádal již 5. vydání 
mimořádně úspěšné 
publikace. Minulá 
vydání ocenili odborné 
lékařské společnosti 
i samotní čtenáři. 
20×25 cm, pevná vazba,  
896 stran, 1399 Kč, 55,96 €, 
ISBN 978-80-247-5078-1

15
78

Antibiotika v primární péči
2., přepracované a doplněné vydání
Václava Adámková a kolektiv

Monografie zkušených 
autorů vychází v pře-
pracovaném vydání. Je 
rozšířena o kapitoly věno-
vané léčbě mykotických 
a parazitárních infekcí a je 
určena pro každodenní 
klinickou praxi.
17×24 cm, pevná vazba, 
272 stran, 649 Kč, 29,14 €, 
ISBN 978-80-271-3941-5

15
15

8

Farmakologie
Jan Švihovec a kolektiv

Základní učebnice oboru 
od předních odborníků 
z několika lékařských fakult 
v ČR. Komplexní kniha 
k pre- i postgraduálnímu 
studiu obsahuje četné 
barevné ilustrace, tabulky 
a schémata. 
20×25 cm, pevná vazba,  
1008 stran, 2349 Kč, 108,52 €, 
ISBN 978-80-247-5558-8

40
46

19053
Barevný atlas genetiky
Překlad 5. vydání
Eberhard Passarge
14×21 cm, šitá vazba,  
472 stran, 1499 Kč, 59,96 €, 
ISBN 978-80-247-3099-8

19213
Aminokyseliny –  
fyziologie, patofyziologie 
a jako doplněk stravy
Milan Holeček
17×24 cm, 296 stran,  
999 Kč, 41,63 €, 
ISBN 978-80-271-3655-1

15117
Perioperační anesteziolo-
gická péče v kostce
Jitka Zemanová,  
Miluše Mezenská
12×17 cm, 168 stran,  
249 Kč, 10,38 €, 
ISBN 978-80-271-1740-6

15133
Biomedicínská ergonomie
Ivan Dylevský
21×29 cm, pevná vazba,  
168 stran, 899 Kč, 37,46 €, 
ISBN 978-80-271-3600-1

15091
Základy lékařské  
biofyziky
pro studenty lékařských fakult
Jozef Rosina a kolektiv
17×24 cm, 320 stran,  
549 Kč, 22,88 €, 
ISBN 978-80-271-2574-6

15019
Medicínská biofyzika
2., zcela přepracované a doplněné 
vydání  Leoš Navrátil,  
Jozef Rosina a kolektiv
17×24 cm, šitá vazba,  
432 stran, 589 Kč, 23,56 €, 
ISBN 978-80-271-0209-9

15145
Imunofarmakologie
Jana Urbánková Rathouská, 
Petr Jílek
17×24 cm, 144 stran,  
445 Kč, 18,54 €, 
ISBN 978-80-271-3849-4

15041
Antibiotika
systematika, vlastnosti, použití
Jiří Beneš
16×24 cm, 600 stran,  
949 Kč, 39,54 €, 
ISBN 978-80-271-0636-3

19115
Antiobezitika – vývoj, 
současnost a perspektivy
Štěpán Svačina
12×21 cm, 112 stran,  
249 Kč, 10,38 €, 
ISBN 978-80-271-1282-1

19131
Klinická propedeutika 
v urgentní medicíně
2., přepracované a doplněné vydání
Viliam Dobiáš, Táňa Bulíková
17×24 cm, 272 stran,  
499 Kč, 20,79 €, 
ISBN 978-80-271-3020-7

19043
Pooperační stavy
příznaky, diagnostika, postupy, 
Překlad 1. vydání
James W. Heitz a kolektiv
17×24 cm, šitá vazba, 400 stran, 
399 Kč, 16,63 €, 
ISBN 978-80-271-0873-2

19051
Lékařská první pomoc 
v urgentních stavech
Jiří Málek, Jiří Knor a kolektiv
17×24 cm, šitá vazba,  
228 stran, 499 Kč, 19,96 €, 
ISBN 978-80-271-0590-8

15016
Psychofarmakoterapie
stručně, jasně, přehledně
Jan Dreher
12×21 cm, 216 stran,  
490 Kč, 19,60 €, 
ISBN 978-80-271-0133-7

15056
Léčebné konopí v současné 
medicínské praxi 
Leoš Landa, Jan Juřica  
a kolektiv
17×24 cm, 144 stran,  
299 Kč, 13,81 €, 
ISBN 978-80-247-3967-0
19237
Manuál starostlivosti  
o pacienta s vybranými cho-
robami v praxi farmaceuta
Časť 1   Kolektiv autorů
17×24 cm, pevná vazba,  
264 stran, 515 Kč, 19,90 €, 
ISBN 978-80-271-5099-1

19091
Mozek a farmaka
Farmakologická modifikace 
chování
Ladislav Hess, Jiří Slíva
17×24 cm, šitá vazba, 322 stran, 
499 Kč, 20,79 €, 
ISBN 978-80-271-1199-2

Farmakologie
pro studenty zdravotnických oborů,  
2., zcela přepracované a doplněné vydání
Jiřina Martínková a kolektiv

Didaktická publikace 
obsahuje praktické 
poznatky pro členy 
interdisciplinárního 
zdravotnického týmu 
k předepisování a po-
dávání léků i sledování 
jejich účinků.
17×24 cm, šitá vazba,  
520 stran, 599 Kč, 23,96 €, 
ISBN 978-80-247-4157-4

24
88

Mastné kyseliny a tuky ve zdraví 
a nemoci
Miroslav Zeman, Jaroslav Macášek,  
Marek Vecka a kolektiv
20×25 cm, pevná vazba, asi 296 stran,  
cena neurčena, 
ISBN 978-80-271-5161-5

19
24

6

15
07

8Barevný atlas farmakologie
Překlad 5. anglického vydání
Heinz Lüllmann, Klaus Mohr, Lutz Hein
Publikace předkládá základní potřebný přehled 
o farmakologii. Pomáhá prakticky „jediným pohledem“ 
oživit známé farmakologické vztahy. Je rozdělena do tří 
hlavních oddílů: Obecná farmakologie, Systémová 
farmakologie a Léčba vybraných onemocnění. Text vhodně 
doplňují didakticky názorné, srozumitelné, schematické 
obrazové tabule. 
14×21 cm, pevná vazba, 400 stran, 849 Kč, 36,91 €, 
ISBN 978-80-271-2271-4

PŘIPRAVUJEME

Základy lékařské biologie
Eduard Kočárek
17×24 cm, asi 272 stran, cena neurčena, 
ISBN 978-80-271-3036-8

19
13

9

PŘIPRAVUJEME

NOVINKA

NOVINKA

Ve slovenštině

NOVINKA

ZDRAVOTNICKÉ LÉKAŘSKÉ OBORY

Kompletní nabídka knih na www.grada.cz

4

Farmacie a farmakologie

Urgentní medicína, anesteziologie

Regulace v lékařské fyziologii
atlas schémat
Otomar Kittnar, Mikuláš Mlček

Atlas schémat vhodně do-
plňuje základní učebnice 
v oboru. Z jednoduchých 
a mimořádně didaktických 
schémat lze snadno po-
chopit jednotlivé pochody 
v organismu, příčiny, 
následky.
17×24 cm, šitá vazba, 
328 stran, 299 Kč, 13,43 €, 
ISBN 978-80-271-1240-1

19
10

1

Patologie
3., doplněné a přepracované vydání
Jirka Mačák, Jana Mačáková

Základní učebnice pro 
studenty ošetřovatelství, 
nelékařských zdravot-
nických oborů, porodní 
asistence a zubního lé-
kařství. Zahrnuje novinky 
v klasifikacích patologic-
kých změn.
17×24 cm, šitá vazba,  
388 stran, 599 Kč, 24,96 €, 
ISBN 978-80-271-3507-3

15
12

8

Doplněk 2024  

vyjde na podzim 2024! 



16
03

3Anesteziologie
Překlad 11. vydání
Reinhard Larsen
Přes 1200 stran bohatě obrazově dokumentované 
barevné publikace je rozděleno do padesáti 
kapitol. Kniha je již tradiční učebnicí a biblí všech 
anesteziologů. První část se zabývá obecnějšími 
informacemi, druhá je věnována anestezii a třetí 
obsahuje speciální anesteziologii, např. u dětí, 
ve stomatologii atd.
20×25 cm, pevná vazba, 1240 stran, 3499 Kč, 145,79 €, 
ISBN 978-80-247-2217-7

12
75

Chirurgie v kostce
2., doplněné a přepracované vydání
Alexander Ferko, Zdeněk Šubrt, Tomáš Dědek 
a kolektiv
Nové vydání úspěšné učebnice. Informace jsou podávány 
v bodech s důrazem na to, co se na školách přednáší, co se 
vyžaduje při klinické výuce a co se zkouší. Publikaci ocení 
studenti medicíny, mladí lékaři před specializační zkouškou 
z chirurgie, ale také lékaři ostatních medicínských oborů 
a sestry specialistky.
12×21 cm, šitá vazba, 512 stran, 749 Kč, 29,96 €, 
ISBN 978-80-247-1005-1

15
12

6

Naléhavé stavy z pohledu  
internisty  Praktické postupy
Martin Souček, Jan Masopust, Dana Mokrá a kol.
Moderně zpracovaná kniha zahrnuje nejčastější akutní stavy, se 
kterými se může setkat lékař (nejen interních oborů) u lůžka pa-
cienta, v ambulanci či na příjmovém oddělení nemocnice. Stručně 
rekapituluje etiologii, kliniku a diagnostiku častých akutních stavů, 
předkládá podrobné prvotní léčebné postupy a nastiňuje navazující 
terapii. Původně vznikla na Interní klinice 2. LF UK a FN Motol jako 
učební text pro mladé lékaře, ale ocení ji i lékaři zkušenější.
11×18 cm, pevná vazba, 240 stran, 579 Kč, 24,13 €, 
ISBN 978-80-271-3336-9

Urgentní medicína v klinické 
praxi lékaře
2., doplněné a aktualizované vydání
Jana Šeblová, Jiří Knor a kolektiv

Ve 2. vydání oceňované 
knihy přibyly kapitoly 
o urgentní geriatrii, 
farmakoterapii urgentních 
stavů a závažných infekcích 
v urgentní medicíně. 
Ostatní kapitoly byly 
aktualizovány.   
17×24 cm, pevná vazba,  
492 stran, 840 Kč, 35,00 €, 
ISBN 978-80-271-0596-0

15
03

7

Dětská přednemocniční  
a urgentní péče  3., přepracované 
a doplněné vydání  Vladimír Mixa, Pavel 
Heinige, Václav Vobruba a kolektiv

Třetí, aktualizované vy-
dání úspěšné monografie 
o urgentních stavech 
v dětské medicíně, 
která je vyhledávanou 
pomůckou pro lékařské 
i nelékařské zdravotnické 
pracovníky.
17×24 cm, pevná vazba, 
712 stran, 1599 Kč, 66,63 €, 
ISBN 978-80-271-3838-8

15
14

4

19182
Akutní stavy v prvním 
kontaktu
David Peřan, Patrik Christian 
Cmorej, Marcel Nesvadba 
14×21 cm, 160 stran,  
329 Kč, 13,71 €, 
ISBN 978-80-271-3271-3

4015
Praktická příručka 
přednemocniční urgentní 
medicíny  Roman Remeš, 
Silvia Trnovská a kolektiv
14×21 cm, 240 stran,  
449 Kč, 18,71 €, 
ISBN 978-80-247-4530-5

19084
Dušnost v prvním  
kontaktu
David Peřan, Patrik Christian 
Cmorej, Marcel Nesvadba
14×21 cm, 176 stran,  
99 Kč, 4,13 €, 
ISBN 978-80-271-1682-9

15023
Intenzivní medicína na prin-
cipech vnitřního lékařství  
2., doplněné a přepracované vydání  
Zdeněk Zadák a kolektiv
20×25 cm, pevná vazba,  
448 stran, 849 Kč, 33,96 €, 
ISBN 978-80-271-0282-2

27602
Moje operace v plastické 
chirurgii od A do Z
Jan Měšťák
14×21 cm, pevná vazba, 
104 stran, 249 Kč, 10,38 €, 
ISBN 978-80-271-3868-5

26697
Rub a líc plastické  
chirurgie
Jan Měšťák, Ondřej Měšťák
14×21 cm, pevná vazba,  
128 stran, 229 Kč, 9,54 €, 
ISBN 978-80-271-3025-2

15088
Dětské polytrauma
Michal Frelich a kolektiv
17×24 cm, 272 stran,  
599 Kč, 24,96 €, 
ISBN 978-80-271-2561-6

15098
Etika urgentní medicíny
z pohledu každodenní praxe
Jana Šeblová, Jaromír Matějek 
a kolektiv
17×24 cm, 216 stran,  
545 Kč, 22,71 €, 
ISBN 978-80-271-3007-8

19249
ECMO pro chirurgickou 
praxi
David Janák, Pavel Hála
14×21 cm, 112 stran,  
359 Kč, 14,96 €, 
ISBN 978-80-271-5176-9

15
15

6

Anesteziologie (nejen)  
k atestaci  2., přepracované a doplněné vydání
Tomáš Vymazal, Pavel Michálek,  
Olga Klementová a kolektiv
Kniha je první ryze českou odbornou publikací, která řeší 
problematiku anesteziologie komplexně. Obsahuje i témata, 
která s anestezií souvisí zdánlivě okrajově, avšak doplňují 
a dokreslují komplexní problematiku anesteziologické péče 
v našich podmínkách. Je určena především lékařům, kteří 
se připravují ke specializační zkoušce z oboru anesteziologie 
a intenzivní medicína nebo již v oboru pracují. 
17×24 cm, pevná vazba, 1448 stran, 2390 Kč, 99,58 €, 
ISBN 978-80-271-3898-2

15
13

4

Urgentní příjem  Nejčastější znaky,  
příznaky a nemoci na oddělení urgentního příjmu
3., přepracované a doplněné vydání
Martin Polák
Třetí, přepracované a doplněné vydání mimořádně úspěšného 
titulu se zaměřuje na problematiku urgentního příjmu a přístup 
k pacientovi na základě triáže. Praktická příručka je určena 
lékařům, kteří pečují o pacienty s emergentními a urgentními 
stavy, záchranářům a medikům. Věnuje se nejčastějším stavům, 
se kterými se může lékař na oddělení urgentního příjmu setkat, 
především stavům interní povahy.
12×18 cm, pevná vazba, 888 stran, 1299 Kč, 54,13 €, 
ISBN 978-80-271-3506-6

Nové trendy v analgosedaci
Ladislav Hess, Ivan Málek, Jiří Slíva
17×24 cm, asi 224 stran,  
cena neurčena, 
ISBN 978-80-271-5229-2

19
27

7

PŘIPRAVUJEME

Perioperační medicína nejen 
pro praktické lékaře
2., přepracované a doplněné vydání
Dagmar Seidlová, Petr Štourač a kolektiv
12×18 cm, pevná vazba,  
asi 288 stran, cena neurčena, 
ISBN 978-80-271-5043-4

15
16

4

PŘIPRAVUJEME

Praktické postupy v anestezii
3., přepracované a doplněné vydání
Barbora Jindrová a kolektiv
14×21 cm, asi 240 stran, cena neurčena, 
ISBN 978-80-247-1188-1

19
26

0

PŘIPRAVUJEME

BESTSELLER

BESTSELLER

BESTSELLER

NOVINKA

ZDRAVOTNICKÉ LÉKAŘSKÉ OBORY

Publikace se symbolem      též jako e-kniha

5

Chirurgie, ortopedie, traumatologie

19129
Komentované kazuistiky 
z přednemocniční  
neodkladné péče
David Peřan a kolektiv
14×21 cm, 240 stran,  
389 Kč, 16,21 €, 
ISBN 978-80-271-3008-5

15086
Dětská neurochirurgie
David Krahulík, Eva Brichtová 
a kolektiv
17×24 cm, pevná vazba,  
392 stran, 349 Kč, 15,67 €, 
ISBN 978-80-271-2527-2

Point of care ultrazvuk  
u kritických stavů.  
Point of Care Ultrasonography 
in Critical Care   Miroslav Durila

Příručka point of care 
ultrazvukového vyšetření 
v češtině a angličtině 
poskytuje čtenáři prak-
tický návod, jak jej 
provést snadno a rychle 
u pacientů v kritickém 
zdravotním stavu.
12×18 cm, šitá vazba,  
208 stran, 379 Kč, 15,79 €, 
ISBN 978-80-271-3058-0

19
14

7

BESTSELLER



Porodnictví
3., zcela přepracované a doplněné vydání
Zdeněk Hájek, Evžen Čech, Karel Maršál 
a kolektiv

Třetí vydání úspěšné 
publikace, přepracované 
a doplněné podle posled-
ních poznatků v oboru, 
obsahuje vše od prevence 
přes screening po porod, 
včetně léčby přidružených 
chorob.
20×25 cm, pevná vazba,  
580 stran, 1599 Kč, 63,96 €, 
ISBN 978-80-247-4529-9

40
14

16015
Ošetřovatelství v gyneko-
logii a porodnictví
2., přepracované a doplněné vydání
Lenka Slezáková a kolektiv
17×24 cm, 280 stran, 
299 Kč, 11,96 €, 
ISBN 978-80-271-0214-3

Chirurgie – stručný atlas  
operací a výkonů
Volker Schumpelick

Kniha obsahuje 50 struč-
ných kapitol, tedy 
50 chirurgických zákroků 
či operačních diagnóz, 
zobrazených na celkem 
412 didakticky názorných 
a přehledných obrázcích 
s minimem textu. 
16×24 cm, 208 stran,  
499 Kč, 19,96 €, 
ISBN 978-80-247-4531-2

15
89

Pooperační stavy
příznaky, diagnostika, postupy,  
Překlad 1. vydání
James W. Heitz a kolektiv

Překlad skvělé publikace 
z Cambridge University 
Press poprvé u nás. 
50 podrobných kapitol 
pro lékaře chirurgických 
oborů, anesteziology, 
intenzivisty a sestry 
specialistky.
17×24 cm, šitá vazba,  
400 stran, 399 Kč, 16,63 €, 
ISBN 978-80-271-0873-2

19
04

3

 

19
20

5

Chirurgická propedeutika
Čtvrté, přepracované a doplněné vydání
Miroslav Zeman, Zdeněk Krška a kolektiv
Kniha přináší to, co bývá v učebnicích shrnuto pod pojem 
obecná chirurgie. Čtenáři se naučí rozpoznávat symptomy 
chirurgických onemocnění, základy první předlékařské 
i lékařské pomoci, pravidla asepse a antisepse, základy 
místního a celkového znecitlivění a mnoho dalšího. Bohatě 
ilustrovaná publikace je cílena především jako učebnice, ale 
poslouží i jako příručka pro každého chirurga v praxi. Většina 
textů je aktualizována, změn doznal i autorský kolektiv.
17×24 cm, šitá vazba, 520 stran,  
649 Kč, 26,99 €, ISBN 978-80-271-3484-7

Moderní porodnictví
2., přepracované a doplněné vydání
Aleš Roztočil a kolektiv

Aktualizovaná publikace, 
která popisuje současné 
porodnictví v celomedicín-
ském a celospolečenském 
kontextu. Je určena 
medikům, atestujícím 
lékařům, ale i porodním 
asistentkám.
21×29 cm, pevná vazba,  
656 stran, 1595 Kč, 63,80 €, 
ISBN 978-80-247-5753-7

15
00

4

Nemoci v těhotenství
a řešení vybraných závažných peripartálních 
stavů
Tomáš Binder a kolektiv

Po 50 letech vychází nová 
publikace, která přináší 
znalosti o vzájemné inter-
akci těhotenství a nemocí 
ze všech medicínských 
oborů a řešení těhoten-
ských a peripartálních 
patologií.
20×25 cm, pevná vazba,  
368 stran, 499 Kč, 20,79 €, 
ISBN 978-80-271-2009-3

15
06

2

BESTSELLER

15066
Operační polohy
Kolektiv autorů
17×24 cm, šitá vazba,  
72 stran,  
169 Kč, 6,99 €, 
ISBN 978-80-271-2077-2

19159
Rekonstrukce končetin 
vaskularizovanými laloky
Tomáš Kempný a kolektiv
17×24 cm, pevná vazba,  
224 stran,  
549 Kč, 22,88 €, 
ISBN 978-80-271-3101-3

1681
Ortopedie
2., přepracované a doplněné vydání
Pavel Dungl a kolektiv
21×29 cm, pevná vazba,  
1192 stran,  
1950 Kč, 78,00 €, 
ISBN 978-80-247-4357-8

19142
Endometrióza
Jiří Lenz, Radek Chvátal,  
Luděk Fiala a kolektiv
17×24 cm, pevná vazba,  
240 stran, 599 Kč, 24,96 €, 
ISBN 978-80-271-3050-4

Chirurgická propedeutika
Základy chirurgie pro studenty lékařských 
fakult
Jiří Páral a kolektiv

Cílem publikace je 
předložit základní fakta 
a informace o oboru chi-
rurgie. Autor je špičkový 
chirurg s  dlouholetou 
pedagogickou zkušeností 
v pregraduální i postgra-
duální výuce. 
17×24 cm, šitá vazba,  
192 stran, 399 Kč, 16,63 €, 
ISBN 978-80-271-1235-7

19
09

8

Intraoperační a perioperační  
endoskopie a kombinované 
výkony na trávicí trubici
Martin Stašek, Ondřej Urban a kolektiv

Hlavními tématy knihy 
s 320 obrázky a 50 tabul-
kami jsou kromě intervencí 
pro benigní onemocnění 
zejména terapie tumorů 
trávicího traktu a pooperač-
ních, zvláště anastomotic-
kých komplikací. 
20×25 cm, pevná vazba,  
248 stran, 299 Kč, 12,46 €, 
ISBN 978-80-271-2290-5

15
08

2

Porodnictví
v kostce
Aleš Roztočil a kolektiv

Porodnictví v rozsahu ke 
státní zkoušce. Pochopíte 
podstatu oboru a získáte 
objem informací, který 
vás nezahltí. Přehledná, 
didaktická publikace 
s četnými názornými 
obrázky.
17×24 cm, šitá vazba,  
592 stran, 999 Kč, 41,63 €, 
ISBN 978-80-271-2098-7

15
06

9

Gynekologické minimum 
pro praxi
Pavel Čepický

Přehledná praktická 
publikace shrnující na 
minimu stránek maximum 
informací. Je vhodná pro 
mediky jako opakování 
ke zkoušce, ocení ji 
i mladí lékaři a porodní 
asistentky.
14×21 cm, 160 stran,  
399 Kč, 16,63 €, 
ISBN 978-80-271-3027-6

19
13

3

Kapitoly z diferenciální  
diagnostiky v gynekologii  
a porodnictví
Pavel Čepický a kolektiv

Po 45 letech nová, 
podrobná a komplexní 
příručka diferenciální 
diagnostiky v gynekologii 
a porodnictví, určená 
hlavně gynekologům 
a porodníkům, ale i léka-
řům dalších odborností. 
20×25 cm, pevná vazba, 
232 stran, 299 Kč, 12,46 €, 
ISBN 978-80-247-5604-2

15
39

Moderní gynekologie
2., přepracované a doplněné vydání
Aleš Roztočil a kolektiv

Přepracované vydání 
základní učebnice oboru, 
která je určena jak studen-
tům lékařských fakult, tak 
k postgraduálnímu studiu 
lékařů a studiu a dalšímu 
vzdělávání porodních 
asistentek.
21×30 cm, pevná vazba,  
asi 808 stran, cena neurčena,  
ISBN 978-80-271-2005-5

15
06

0

Základní chirurgické intervence 
a výkony
Peter Ihnát, Lubomír Tulinský
17×24 cm, asi 264 stran, cena neurčena, 
ISBN 978-80-271-5213-1

19
14

6

PŘIPRAVUJEME

ZDRAVOTNICKÉ LÉKAŘSKÉ OBORY

Kompletní nabídka knih na www.grada.cz

6

Gynekologie, porodnictví

Komplexní přístup k léčbě  
abdominálních katastrof
Jakub Víšek, Vladimír Blaha, Jan Maňák, 
Zdeněk Zadák – editoři

Kniha je odborným 
pojednáním, které vychází 
z dlouholetých zkušeností 
autorského kolektivu. 
Provází čtenáře všemi 
etapami léčby pacientů 
a pozornost věnuje jed-
notlivým úskalím léčby.
20×25 cm, pevná vazba,  
208 stran, 599 Kč, 26,90 €, 
ISBN 978-80-271-5100-4

19
23

8

15049
Top Knife  Umění  
a mistrovství úrazové chirurgie
Asher Hirshberg,  
Kenneth L. Mattox
14×21 cm, 248 stran,  
499 Kč, 19,96 €, 
ISBN 978-80-271-0730-8

19171
Chronická pánevní bolest
Michael Urban, Jiří Heráček 
a kolektiv
20×25 cm, pevná vazba,  
200 stran,  
549 Kč, 22,88 €, 
ISBN 978-80-271-3195-2

19174
Karcinom rekta
od diagnózy po multidisciplinární 
léčbu
Peter Ihnát
20×25 cm, pevná vazba,  
272 stran, 595 Kč, 24,79 €, 
ISBN 978-80-271-3219-5

15093
Ultrazvuk ruky a horní 
končetiny  Praktické postupy
John R. Fowler Jr.,  
Nandkumar M. Rawool
17×24 cm, šitá vazba,  
192 stran, 749 Kč, 31,21 €, 
ISBN 978-80-247-3449-1

Základní chirurgické techniky 
a dovednosti
Peter Ihnát

Přehledná a mimořádně 
didaktická učebnice 
pro mediky a lékaře 
začínající odbornou praxi 
v některém z chirurgic-
kých oborů. Je doplněna 
70 barevnými originálními 
fotografiemi a schématy.
14×21 cm, 152 stran,  
299 Kč, 11,96 €, 
ISBN 978-80-271-0334-8

15
02

9

NOVINKA

PŘIPRAVUJEME



Antibiotika a infekce  
v těhotenství a laktaci
Václava Adámková a kolektiv

Monografie se věnuje 
problematice antibiotik 
a infekčních komplikací 
v těhotenství a laktaci. 
Komplexně, přitom ale 
stručně a přehledně 
a s jasným klinickým 
poselstvím.  
17×24 cm, pevná vazba, 
168 stran, 369 Kč, 15,38 €, 
ISBN 978-80-271-3037-5

19
14

0

4088
EKG pro záchranáře 
nekardiology
Táňa Bulíková
14×21 cm, 96 stran,  
249 Kč, 10,38 €, 
ISBN 978-80-247-5307-2

19023
Klinická výživa  
a dietologie
v kostce
Sangita Sharma a kolektiv
17×24 cm, 240 stran,  
399 Kč, 15,96 €, 
ISBN 978-80-271-0228-0

4089
EKG pre záchranárov 
nekardiológov
Táňa Bulíková
14×21 cm, 96 stran,  
199 Kč, 10,49 €, 
ISBN 978-80-247-5308-9

19
08

7

Hepatologie
4. vydání 2022
Petr Urbánek, Radan Brůha a kolektiv
Pod záštitou výboru České hepatologické společnosti 
ČLS JEP vzniklo již 4. vydání monografie určené především 
specialistům z oborů hepatologie, gastroenterologie 
a vnitřního lékařství, ale také chirurgům, infektologům, 
patologům, odborníkům na zobrazovací metody 
a z aplikovaného výzkumu.
20×25 cm, pevná vazba, 920 stran, 1999 Kč, 83,29 €, 
ISBN 978-80-271-1693-5

19
22

0

Srdeční selhání pro klinickou 
praxi  2., zcela přepracované a doplněné vydání
Vojtěch Melenovský, Josef Kautzner a kolektiv
Diagnostika a léčba srdečního selhání je zdravotnickou prio-
ritou. Druhé, zcela přepracované a rozšířené vydání úspěšné 
knihy autorů z Kliniky kardiologie IKEM přináší komplexní 
pohled na tuto problematiku, který vychází z nových studií 
a doporučení Evropské kardiologické společnosti. Tato 
publikace v plném rozsahu reflektuje současné poznatky, 
guidelines a moderní možnosti léčby.
17×24 cm, pevná vazba, 528 stran, 1099 Kč, 45,79 €, 
ISBN 978-80-271-3732-9

19
12

5EKG stručně, jasně, přehledně
Překlad 9. vydání
John R. Hampton, Joanna Hampton
Překlad již 9. vydání populární a osvědčené publikace, 
díky níž pochopíte podstatu elektrografie a naučíte se 
křivky číst a klinicky interpretovat. Ke knize je přiložen 
jako bonus EKG lineál (pravítko). Již více než 40 let 
je publikace překládána do mnoha jazyků a čtenáři 
ji považují za jeden z nejlepších základních průvodců 
elektrokardiografií.
14×21 cm, šitá vazba, 288 stran, 399 Kč, 16,63 €, 
ISBN 978-80-271-1317-0

Ve slovenštině

15097
Léčba kardiovaskulárních 
onemocnění
2., aktualizované a doplněné vydání
Jiří Vítovec a kolektiv
17×24 cm, pevná vazba,  
256 stran, 399 Kč, 16,63 €, 
ISBN 978-80-271-2931-7

4016
Farmakoterapie kardio-
vaskulárních onemocnění
3., zcela přepracované a doplněné 
vydání   Jiří Vítovec a kolektiv
16×24 cm, pevná vazba,  
256 stran, 199 Kč, 8,29 €, 
ISBN 978-80-247-4713-2

19
16

1

Ambulantní kardiologie  
v praxi  Snadno a s přehledem
Hana Skalická, Miloš Táborský a kolektiv
Kniha našich předních kardiologů nabízí komplexní pohled 
na to, jak postupovat a na co nezapomenout při zahá-
jení a následném vedení samostatné ambulantní praxe. 
Přináší propojení aktuálních odborných znalostí s provozem 
v ambulanci, kterou již musí řídit samostatně pracující lékař 
– ambulantní specialista. Publikace vede ambulantního spe-
cialistu, jak rychle aplikovat ověřené postupy do své praxe.
17×24 cm, pevná vazba, 424 stran, 869 Kč, 36,21 €, 
ISBN 978-80-271-3129-7

19112
Klinická fyziologie lidské 
reprodukce
Pavel Trávník
17×24 cm, šitá vazba,  
320 stran,  
799 Kč, 33,29 €, 
ISBN 978-80-271-1275-3

Onemocnění hrudní aorty
Vilém Rohn, Tomáš Grus a kolektiv

Monografie shrnuje s dů-
razem na klinickou praxi 
poznatky o těchto život 
ohrožujících onemocně-
ních. Je určena kardio-
logům, kardiochirurgům 
i lékařům a zdravotníkům 
v první linii.
20×25 cm, pevná vazba,  
asi 224 stran, cena neurčena, 
ISBN 978-80-271-3028-3

19
13

4

Akutní kardiologie
4., přepracované a doplněné vydání
Jiří Kettner, Josef Kautzner a kolektiv

Čtvrté, přepracované a do-
plněné vydání je věnováno 
hlavním diagnózám a sta-
vům v akutní kardiologii. 
Nové vydání je doplněno o  
nové poznatky a v plném 
rozsahu aktualizováno.
11×18 cm, pevná vazba,  
asi 888 stran,  
cena neurčena, 
ISBN 978-80-271-5189-9

19
25

1

Novinky v gastroenterologii 
a hepatologii III
Julius Špičák a kolektiv

Vše, co je nové v jednom 
z hlavních oborů medicíny, 
najdete v této bohatě 
obrazově dokumentované 
knize, která je srovnatelná 
s předními světovými 
publikacemi stejného 
zaměření.
20×25 cm, pevná vazba, 
208 stran, 495 Kč, 20,63 €, 
ISBN 978-80-271-3374-1

19
18

6

Klinická embryologie
2., přepracované a doplněné vydání
Pavel Trávník
17×24 cm, šitá vazba, asi 568 stran,  
cena neurčena, 
ISBN 978-80-271-5016-8

15
15

9

PŘIPRAVUJEME

Mastné kyseliny a tuky  
ve zdraví a nemoci
Miroslav Zeman, Jaroslav Macášek,  
Marek Vecka a kolektiv
20×25 cm, pevná vazba, asi 296 stran,  
cena neurčena, 
ISBN 978-80-271-5161-5

19
24

6

PŘIPRAVUJEME

ZDRAVOTNICKÉ LÉKAŘSKÉ OBORY

Publikace se symbolem      též jako e-kniha

7

Gastroenterologie, hepatologie, výživa

Kardiologie

19066
Spiroergometrie v kardio
logii a sportovní medicíně
František Várnay, Pavel Homolka, 
Leona Mífková, Petr Dobšák
20×25 cm, pevná vazba,  
312 stran, 499 Kč, 20,79 €, 
ISBN 978-80-271-2552-4
15092
Příručka echokardiografie
Překlad 6. vydání
Ursula Wilkenshoff,  
Irmtraut Kruck
14×21 cm, šitá vazba, 336 stran, 
749 Kč, 31,21 €, 
ISBN 978-80-271-2592-0

15030
Nemoci střev
Karel Lukáš, Jiří Hoch  
a kolektiv
20×25 cm, pevná vazba,  
736 stran, 499 Kč, 20,79 €, 
ISBN 978-80-271-0353-9

Betablokátory v léčbě  
kardiovaskulárních onemocnění
Farmakoterapie pro klinickou praxi
Jiří Vítovec, Peter Kollár, Karel Lábr

Ojedinělý a praktický 
přehled farmakologie, 
indikací, kontraindikací, 
nežádoucích účinků, 
dávkování a interakcí 
betablokátorů v léčbě 
kardiovaskulárních 
onemocnění.
12×21 cm, 136 stran,  
299 Kč, 12,46 €, 
ISBN 978-80-271-3220-1

19
17

5

19194
Obyčejné nemoci  
trávicího traktu
Karel Lukáš, Jiří Hoch, Petr 
Urbánek, Jiří Nevoral a kolektiv
17×24 cm, 320 stran,  
749 Kč, 31,21 €, 
ISBN 978-80-271-3405-2

15082
Intraoperační a peri ope  
rační endoskopie a kombi-
nované výkony na trávicí 
trubici   M. Stašek a kolektiv
20×25 cm, pevná vazba,  
248 stran, 299 Kč, 12,46 €, 
ISBN 978-80-271-2290-5
15017
Urgentní gastroenterologie
Překlad 3. vydání
Tony C. K. Tham,  
John S. A. Collins, Roy Soetikno
17×24 cm, šitá vazba,  
388 stran, 499 Kč, 20,79 €, 
ISBN 978-80-271-0157-3

PŘIPRAVUJEME

PŘIPRAVUJEME



15
12

7

Poruchy hemostázy  
v klinické praxi
Petr Dulíček
Moderní a prakticky pojatá monografie pro pregraduál-
ní i postgraduální studium a klinickou praxi se věnuje 
problematice hemostázy, jejíž porušení může vést k vážným 
a mezi lékaři obávaným patologickým stavům. Publikace se 
postupně zabývá diagnostikou a diferenciální diagnostikou, 
laboratorními vyšetřeními, antikoagulační terapií a terapeu-
tickými postupy. Na závěr přináší 50 kazuistik.
17×24 cm, pevná vazba, 280 stran, 729 Kč, 30,38 €, 
ISBN 978-80-271-3337-6

Propedeutika a vyšetřovací 
metody vnitřních nemocí
2., přepracované a doplněné vydání
Jindřich Špinar, Ondřej Ludka a kolektiv

Druhé, přepracované 
a doplněné vydání 
úspěšné učebnice ob-
sahuje některé moderní 
postupy, které se objevily 
v době od prvního vydání, 
a vypouští méně podstat-
né části textu.
17×24 cm, 336 stran, 
479 Kč, 19,16 €, 
ISBN 978-80-247-4356-1

16
80

Propedeutika vnitřního  
lékařství   Nové, zcela přepracované 
vydání doplněné testy
Ladislav Chrobák a kolektiv

Po opakovaných reedi-
cích autoři aktualizovali 
a doplnili všechny kapi-
toly o poslední poznatky. 
Zcela nové jsou zkušební 
testy, které ověří po-
chopení a zapamatování 
probírané látky.
17×24 cm, 244 stran, 
355 Kč, 14,20 €, 
ISBN 978-80-247-1309-0

30
19

15
08

1

Vnitřní lékařství v kostce
Miroslav Souček, Petr Svačina a kolektiv
Potřebujete si zopakovat internu? V knize najdete, co 
potřebujete. Je určena praktickým lékařům, internistům 
i lékařům ostatních odborností, ale také medikům. Je 
rozdělena na část propedeutickou a speciální. Propedeutika 
je stále základem, čtenář se seznámí se základními principy 
vyšetřování. Ty jsou hlavním předpokladem nejen pro 
správnou diagnostiku, ale i léčbu. Druhá část je věnována 
podoborům vnitřního lékařství. Terapie je probrána jen 
v zásadních rysech, rovněž tak vzácná onemocnění.
17×24 cm, šitá vazba, 464 stran, 699 Kč, 29,13 €, 
ISBN 978-80-271-2289-9

19
18

9

Praktická imunohematologie –  
erytrocyty 2., přepracované a doplněné vydání
Jiří Masopust, Martin Písačka
Přehledná a podrobná učebnice se zabývá základním pilířem 
transfuzního lékařství s přesahem i do jiných medicínských 
oborů. Publikace přináší kromě nezbytného teoretického základu 
řadu praktických poznatků a zkušeností z oblasti imunohema-
tologie erytrocytů. Nabízí přehledné informace o krevněskupi-
nových systémech a dalších antigenech erytrocytů včetně jejich 
klinického významu a funkcí.
17×24 cm, pevná vazba, 448 stran, 999 Kč, 41,63 €, 
ISBN 978-80-271-3377-2

Bolest na hrudi
Karel Lukáš, Josef Kautzner, Jiří Hoch 
a kolektiv

Tato svým námětem 
a způsobem zpracování 
mimořádná publikace 
představuje ucelenou 
diferenciální diagnostiku 
dramatického klinického 
příznaku – bolesti na hrudi. 
20×25 cm, pevná vazba, 
688 stran,  
1499 Kč, 62,46 €, 
ISBN 978-80-271-3099-3

19
15

7

1015
Physical Examination 
in Internal Medicine
Reprint of the Bestseller
L. Chrobák and coworkers
16×23 cm, 240 stran,  
635 Kč, 25,40 €, 
ISBN 978-80-247-0617-7

Markova farmakoterapie  
vnitřních nemocí
5., zcela přepracované a doplněné vydání
Josef Marek, Michal Vrablík a kolektiv

Vývoj nových léků 
a léčebných postupů 
si vyžádal již 5. vydání 
mimořádně úspěšné 
publikace. Minulá vydání 
ocenili odborné lékařské 
společnosti i samotní 
čtenáři. 
20×25 cm, pevná vazba,  
896 stran, 1399 Kč, 55,96 €, 
ISBN 978-80-247-5078-1

15
78

Syndromy ve vnitřním lékařství 
od A do Z
Martin Polák

Přehledně uspo-
řádaná publikace 
předkládá jednotlivé 
nozologické jednotky 
z vnitřního lékařství. 
Hesla jsou zpracová-
na podle jednotného 
systému. 
14×21 cm, 196 stran,  
369 Kč, 15,38 €, 
ISBN 978-80-271-1238-8

19
09

9

Klinické vyšetření – moderní 
propedeutika  Rady – tipy – návody  
pro praxi   James Thomas,  
Tanya Monaghan a kolektiv

Spojení klasické propedeu-
tiky se základy vyšetření 
jednotlivých orgánových 
systémů, s radami a tipy 
pro praxi. Překlad úspěšné 
zahraniční publikace. 
Vše stručně, v bodech, 
přehledně. 
12×21 cm, šitá vazba,  
768 stran, 999 Kč, 39,96 €, 
ISBN 978-80-271-0108-5

15
01

4

Syndrom křehkosti  Indikace péče, 
podpora života v nemoci, komunikační 
dovednosti   Ladislav Kabelka, Magdalena 
Chvílová Weberová a kolektiv

Komplexní popis součas-
ného fenoménu medicíny 
chronických onemocnění 
– syndromu křehkosti, 
doplněný kazuistikami 
a doporučeními. Samo-
statný oddíl je věnován 
křehkosti v pediatrii.
17×24 cm, šitá vazba,  
408 stran, 899 Kč, 37,46 €, 
ISBN 978-80-271-3178-5

19
16

9

Užitečné tabulky pro praxi
nejen v interních oborech
Ondřej Hloch

Nastoupíte po promoci 
na centrální příjem nebo 
lůžkové oddělení? Příruč-
ka pro začínající lékaře je 
praktická, přehledná a své 
poznatky si v ní můžete 
doplňovat – aktualizovat.
12×17 cm, spirálová vazba, 
384 stran,  
699 Kč, 29,13 €, 
ISBN 978-80-271-0311-9

15
02

6
ZDRAVOTNICKÉ LÉKAŘSKÉ OBORY

Kompletní nabídka knih na www.grada.cz

8
Vnitřní lékařství

Hematologie

Gerontologie

15023
Intenzivní medicína  
na principech vnitřního 
lékařství  2. vydání    
Z. Zadák, E. Havel a kolektiv
20×25 cm, pevná vazba,  
448 stran, 849 Kč, 33,96 €, 
ISBN 978-80-271-0282-2

15162
Základy hematologické 
diagnostiky
3., přepracované a doplněné vydání
Edgar Faber
17×24 cm, šitá vazba,  
asi 240 stran, cena neurčena, 
ISBN 978-80-271-5032-8

15137
Vzácné choroby provázené 
hypergamaglobulinemií 
a zánětlivými projevy
Z. Adam, L. Pour, D. Zeman a kol.
17×24 cm, šitá vazba,  
336 stran, 649 Kč, 26,99 €, 
ISBN 978-80-271-3709-1

1688
Kapesní atlas hematologie
Překlad 6., přepracovaného vydání
Torsten Haferlach, Ulrike Bacher, 
Harald Theml, Heinz Diem
14×21 cm, 232 stran,  
699 Kč, 27,96 €, 
ISBN 978-80-247-4787-3

19258
Monoklonální gamapatie 
klinického významu a další 
nemoci  Z. Adam, L. Pour,  
Ľ. Harvanová, D. Zeman a kol.
20×25 cm, pevná vazba, 216 stran, 
499 Kč, 20,79 €, 
ISBN 978-80-247-0687-0

Mužské stárnutí z pohledu  
sexuologa
Taťána Šrámková

Ucelený pohled na 
mužské stárnutí z an-
drologického hlediska 
v kontextu s chorobami 
s vysokou incidencí ve 
stáří. Určeno k postgra-
duálnímu studiu lékařů 
různých specializací.
17×24 cm, 204 stran,  
499 Kč, 20,79 €, 
ISBN 978-80-271-3525-7

19
20

9

PŘIPRAVUJEME

15
12

6

Naléhavé stavy z pohledu  
internisty  Praktické postupy
Martin Souček, Jan Masopust, Dana Mokrá a kol.
Moderně zpracovaná kniha zahrnuje nejčastější akutní stavy, se 
kterými se může setkat lékař (nejen interních oborů) u lůžka pa-
cienta, v ambulanci či na příjmovém oddělení nemocnice. Stručně 
rekapituluje etiologii, kliniku a diagnostiku častých akutních stavů, 
předkládá podrobné prvotní léčebné postupy a nastiňuje navazující 
terapii. Původně vznikla na Interní klinice 2. LF UK a FN Motol jako 
učební text pro mladé lékaře, ale ocení ji i lékaři zkušenější.
11×18 cm, pevná vazba, 240 stran, 579 Kč, 24,13 €, 
ISBN 978-80-271-3336-9BESTSELLER

BESTSELLER

NOVINKA



Pneumologie

Revmatologie Nefrologie

Imunita, metabolismus, endokrinologie

15
16

0

Péče o pacienty po ukončení 
kurativní onkologické léčby
Marek Svoboda, Jana Halámková a kolektiv
Monografie autorského kolektivu předních odborníků půso-
bících v Národním onkologickém centru Brno a na dalších 
pracovištích v České republice je určena všem odborníkům 
podílejícím se na péči o pacienty, kteří prošli kurativní 
onkologickou léčbou. Účelem knihy je seznámit čtenáře 
s nejčastějšími chronickými a pozdními následky takové 
léčby a s možnostmi jejich diagnostiky, řešení a prevence. 
20×25 cm, pevná vazba, 848 stran, 1699 Kč, 70,79 €,  
ISBN 978-80-271-5021-2

Klinická nefrologie
2., zcela přepracované a doplněné vydání
Vladimír Tesař, Ondřej Viklický a kolektiv

Komplexně pojatá mono-
grafie pokrývá problema-
tiku oboru v celé šíři – od 
fyziologie přes vyšetřovací 
metody a hlavní skupiny 
nemocí až po selhání 
ledvin a metody náhrady 
jejich funkce.
20×25 cm, pevná vazba, 
560 stran, 499 Kč, 22,99 €, 
ISBN 978-80-247-4367-7

16
82

Dětská pneumologie
2., přepracované a doplněné vydání
Petr Pohunek, Jana Tuková, Petr Koťátko 
a kolektiv

Přepracované a doplněné 
vydání učebnice dětské 
pneumologie, svým 
rozsahem u nás unikátní. 
Přináší řadu praktických 
rad pro řešení akutních 
i chronických respirač-
ních potíží.
17×24 cm, pevná vazba,  
728 stran, 1190 Kč, 49,58 €, 
ISBN 978-80-271-3713-8

15
14

0

Základy klinické obezitologie
3., zcela přepracované a doplněné vydání
Vojtěch Hainer a kolektiv

Kniha odráží 
nejnovější pokroky 
ve výzkumu obezity 
a zabývá se její 
epidemiologií, pato-
genezí, diagnostikou, 
zdravotními riziky, 
léčbou a prevencí. 
17×24 cm, šitá vazba,  
566 stran, 899 Kč, 37,46 €, 
ISBN 978-80-271-1302-6

19
11

9

Imunologie
stručně, jasně, přehledně –  
2., doplněné vydání
Petr Jílek

Jednoduchá a praktická 
pomůcka pro pochopení 
základů imunity a sou-
visejících dějů. Bohatě 
obrazově vybavená pub-
likace je určena zejména 
studentům a mladým 
lékařům. 
17×24 cm, 104 stran,  
299 Kč, 12,46 €, 
ISBN 978-80-271-0595-3

15
05

5

Imunofarmakologie
Jana Urbánková Rathouská, Petr Jílek

Autoři podávají konciz-
ní informace o lécích 
ovlivňujících imunitní 
systém. Každá z kapitol 
má propedeutickou část 
umožňující pochopení 
i čtenářům bez hlubokých 
znalostí imunologie.
17×24 cm, 144 stran,  
445 Kč, 18,54 €, 
ISBN 978-80-271-3849-4

15
14

5

Diabetes u endokrinopatií  
a endokrinopatie u diabetu
Ludmila Brunerová, Jana Urbanová,  
Jan Brož

Kniha se zabývá vztahem 
mezi diabetem a širokou 
škálou endokrinopatií, 
a odpovídá tak na rostoucí 
potřebu komplexního 
pohledu na vztah těchto 
onemocnění, jejichž 
incidence stoupá.
14×21 cm, šitá vazba,  
272 stran, 399 Kč, 16,63 €, 
ISBN 978-80-271-3700-8

15
13

6

Hereditární nádorová  
onemocnění v klinické praxi
Lenka Foretová, Eva Macháčková,  
Renata Gaillyová a kolektiv

Kniha přináší souhrnné 
údaje o genetickém po-
radenství, o nejčastějších 
nádorových syndromech, 
jejich klinickém sledování 
a prevenci, ale také pře-
hledné údaje o vzácných 
onemocněních.
17×24 cm, pevná vazba, 
504 stran, 1049 Kč, 43,71 €, 
ISBN 978-80-271-1293-7

19
11

7

Karcinom rekta
od diagnózy po multidisciplinární léčbu
Peter Ihnát

V monografii s mnoha 
schématy a obrázky 
jsou přehledně zpraco-
vány indikace, benefity 
a limitace jednotlivých 
terapeutických modalit 
v managementu různých 
stadií onemocnění. 
20×25 cm, pevná vazba, 
272 stran, 595 Kč, 24,79 €, 
ISBN 978-80-271-3219-5

19
17

4

Screening a diagnostika  
karcinomu prsu
pro každodenní praxi
Jan Daneš a kolektiv

Kniha reaguje na překot-
né změny v diagnostice 
a screeningu karcinomu 
prsu u nás i v celé Evro-
pě v posledních letech. 
Autoři z různých oborů 
zpracovali řadu témat 
stručně a přehledně.
17×24 cm, 208 stran,  
149 Kč, 6,69 €, 
ISBN 978-80-271-1239-5

19
10

0

Komplikace onkologických  
pacientů a možnosti jejich  
řešení v primární péči
Samuel Vokurka a kolektiv

Praktická přehledová 
publikace představuje 
základní komplikace 
a postižení onkologic-
kých pacientů. Je určena 
pro praktické lékaře, 
ošetřovatelskou praxi 
i domácí péči.
17×24 cm, 160 stran,  
349 Kč, 14,54 €, 
ISBN 978-80-271-3556-1

19
21

1

Endokrinologie pro praxi
Diagnostika a léčba od A do Z – Překlad  
7. vydání  Frank Herrmann, Peter Müller, 
Tobias Lohmann, Henri Wallaschofski

Přehledná, stručná, 
didaktická publikace, 
v níž zejména praktický 
lékař, internista, lékař 
v první linii nebo medik 
rychle najde právě to, co 
potřebuje pro každodenní 
klinickou praxi.
14×21 cm, šitá vazba,  
400 stran, 990 Kč, 41,25 €, 
ISBN 978-80-271-1040-7

15
10

4

Imunodeficience
3., přepracované a doplněné vydání
Jiřina Bartůňková, Anna Šedivá a kolektiv

Předností monografie 
jsou nejen komplexní 
teoretické, ale i v praxi 
uplatnitelné znalosti 
o jednotlivých formách 
imunodeficiencí – pri-
márních i sekundárních 
– a možnostech léčby. 
17×24 cm, 240 stran,  
499 Kč, 20,79 €, 
ISBN 978-80-271-1273-9

19
11

0

Revmatologie pro praxi
2., přepracované a doplněné vydání
Petr Němec a kolektiv

Druhé vydání publikace 
obsahující snadno a rychle 
dostupné informace 
z oboru. Speciální část je 
zasvěcena jednotlivým 
skupinám onemocnění, 
průběžně se zmiňuje 
i o dětském věku.
12×18 cm, pevná vazba,  
834 stran, 1090 Kč, 45,42 €, 
ISBN 978-80-271-3284-3

15
12

3

Dětská nefrologie
2., přepracované a doplněné vydání
Tomáš Seeman, Jan Janda a kolektiv

Aktualizovaná reedice 
Dětská nefrologie před-
stavuje přehled témat 
z oblasti dětské nefro-
logie v české literatuře. 
Jedná se o nejaktuálnější 
knihu na toto téma na 
českém trhu. 
17×24 cm, pevná vazba, 
600 stran, 890 Kč, 37,08 €, 
ISBN 978-80-271-3283-6

15
12

2
15099
Difúzne parenchýmové 
choroby pľúc
praktický sprievodca
Robert Vyšehradský
17×24 cm, 226 stran,  
700 Kč, 26,19 €, 
ISBN 978-80-271-3821-0

19213
Aminokyseliny – fyziolo-
gie, patofyziologie a jako 
doplněk stravy
Milan Holeček
17×24 cm, 296 stran,  
999 Kč, 41,63 €, 
ISBN 978-80-271-3655-1

Ve slovenštině

ZDRAVOTNICKÉ LÉKAŘSKÉ OBORY

Publikace se symbolem      též jako e-kniha

9
Onkologie

19115
Antiobezitika – vývoj,  
současnost a perspektivy
Štěpán Svačina
12×21 cm, 112 stran,  
249 Kč, 10,38 €, 
ISBN 978-80-271-1282-1

19143
Trombóza a malignita
Jana Hirmerová a kolektiv
17×24 cm, pevná vazba,  
192 stran,  
469 Kč, 19,54 €, 
ISBN 978-80-271-3051-1

19162
Nádory peritoneálního 
povrchu
Dušan Klos a kolektiv
17×24 cm, šitá vazba, 240 stran, 
569 Kč, 23,71 €, 
ISBN 978-80-271-3131-0

19155
Onkologie pro neonkology
Pro pregraduální studium  
a praktické lékaře Jakub Cvek, 
Magdalena Halámka a kolektiv
17×24 cm, 280 stran,  
599 Kč, 24,96 €, 
ISBN 978-80-271-3090-0

Onkologie v klinické praxi
Standardní přístupy v diagnostice a léčbě  
vybraných zhoubných nádorů
Jan Novotný, Pavel Vítek, Zdeněk Kleibl a kol.
20×25 cm, pevná vazba,  
asi 456 stran, cena neurčena, 
ISBN 978-80-271-3918-7

15
15

7

Infekce dolních cest dýchacích,  
plic a pohrudnice
Petr Jakubec a kolektiv
20×25 cm, pevná vazba, asi 400 stran,  
cena neurčena, 
ISBN 978-80-271-3308-6

15
12

5

PŘIPRAVUJEME

PŘIPRAVUJEME

NOVINKA



Dětské infekce
Helena Ambrožová a kolektiv

Kniha zkušeného kolek-
tivu lékařů a učitelů z lé-
kařských fakult zahrnuje 
infekce všech systémů 
u dětí. Důraz je kladen 
na diferenciální i včasnou 
diagnostiku infekčních 
onemocnění.
20×25 cm, pevná vazba, 
304 stran, 589 Kč, 24,54 €, 
ISBN 978-80-271-3517-2

15
13

2

15
92

Pediatrie
Překlad 6. vydání
Ania Carolina Muntau
Překlad již 6. vydání úspěšné knihy, kterou pod původním 
názvem Intensivkurs Pädiatrie vydalo nakladatelství Elsevier. 
Kniha má oproti většině domácích publikací trvalé výhody – 
informace jsou s každým dalším vydáním aktualizovány, roz-
sah i pojetí jsou přehledné a mimořádně čtenářsky zajímavé. 
Velkou předností je i doprovodná obrazová dokumentace. Tím 
kniha získává vysokou didaktickou hodnotu.
20×25 cm, pevná vazba, 608 stran, 1899 Kč, 79,13 €, 
ISBN 978-80-247-4588-6

Pediatrie

Otorinolaryngologie a foniatrie 
v současné praxi
2., doplněné a aktualizované vydání
Aleš Hahn a kolektiv

Úspěšná základní 
publikace oboru. Text byl 
aktualizován a rozšířen. 
Určeno ORL specialistům, 
praktickým lékařům, 
studentům i lékařům 
„styčných“ oborů.
17×24 cm, pevná vazba, 
440 stran,  
645 Kč, 25,80 €, 
ISBN 978-80-271-0572-4

15
03

5

Oftalmologie

Diferenciální diagnostika, další (nejen) interní obory

15
09

0

Chorobné znaky a příznaky
Diferenciální diagnostika,  
2., přepracované a aktualizované vydání    
Karel Lukáš, Aleš Žák a kolektiv
V publikaci je zpracováno 232 znaků, příznaků a laborator-
ních ukazatelů ve 190 kapitolách s epilogem, v němž jsou 
shrnuty zajímavé informace o některých eponymech z celé 
publikace. Hesla jsou řazena abecedně a každé má jasnou, 
přehlednou strukturu: definice, klasifikace, patofyziologie, 
výskyt, klinický obraz, diagnostika, diferenciální diagnostika, 
léčba a základní použitá literatura. 
20×25 cm, pevná vazba, 1112 stran, 2199 Kč, 91,63 €, 
ISBN 978-80-271-2576-0

15
14

2

Praktické dětské lékařství
Druhé, přepracované a doplněné vydání
Alena Šebková, Zdeněk Zíma a kolektiv
První učebnice praktického dětského lékařství se dočkala 
mimořádného zájmu lékařů. Proto autoři připravili druhé, 
přepracované a rozšířené vydání. Cílem editorů a autorů 
monografie není nahradit učebnici pediatrie a dalších 
oborů, kniha je prakticky zaměřená a reflektuje každodenní 
lékařskou praxi. Ve svém novém vydání je v plném rozsahu 
přepracována a rozšířena o nové kapitoly.
20×25 cm, pevná vazba, 704 stran, 1 399 Kč, 58,29 €,  
ISBN 978-80-271-3741-1

Syndromy ve vnitřním lékařství 
od A do Z
Martin Polák

Přehledně uspo-
řádaná publikace 
předkládá jednotlivé 
nozologické jednotky 
z vnitřního lékařství. 
Hesla jsou zpracová-
na podle jednotného 
systému. 
14×21 cm, 196 stran,  
369 Kč, 15,38 €, 
ISBN 978-80-271-1238-8

19
09

9

19169
Syndrom křehkosti
Ladislav Kabelka, Magdalena 
Chvílová Weberová a kolektiv
17×24 cm, šitá vazba,  
408 stran, 899 Kč, 37,46 €, 
ISBN 978-80-271-3178-5

19085
Oční projevy systémových 
onemocnění
Alexandr Stěpanov,  
Jan Studnička a kolektiv
20×25 cm, pevná vazba,  
264 stran, 799 Kč, 33,29 €, 
ISBN 978-80-271-1683-6

Užitečné tabulky pro praxi
nejen v interních oborech
Ondřej Hloch

Nastoupíte po promoci 
na centrální příjem nebo 
lůžkové oddělení? Příruč-
ka pro začínající lékaře je 
praktická, přehledná a své 
poznatky si v ní můžete 
doplňovat – aktualizovat.
12×17 cm, spirálová vazba, 
384 stran,  
699 Kč, 29,13 €, 
ISBN 978-80-271-0311-9

15
02

6

Dětská pneumologie
2., přepracované a doplněné vydání
Petr Pohunek, Jana Tuková,  
Petr Koťátko a kolektiv

Přepracované a doplněné 
vydání učebnice dětské 
pneumologie, svým 
rozsahem u nás unikátní. 
Přináší řadu praktických 
rad pro řešení akutních 
i chronických respirač-
ních potíží.
17×24 cm, pevná vazba,  
728 stran, 1190 Kč, 49,58 €, 
ISBN 978-80-271-3713-8

15
14

0

Dětská přednemocniční  
a urgentní péče 3., přepracované 
a doplněné vydání  Vladimír Mixa, Pavel 
Heinige, Václav Vobruba a kolektiv

Třetí, aktualizované vydání 
úspěšné monografie o ur-
gentních stavech v dětské 
medicíně, která je 
vyhledávanou pomůckou 
pro lékařské i nelékařské 
zdravotnické pracovníky.
17×24 cm, pevná vazba, 
712 stran,  
1599 Kč, 66,63 €, 
ISBN 978-80-271-3838-8

15
14

4

BESTSELLER

BESTSELLER

BESTSELLER

ZDRAVOTNICKÉ LÉKAŘSKÉ OBORY

Kompletní nabídka knih na www.grada.cz

10

Neurologie

ORL

15138
Neurologie pro studium 
i praxi
3., zcela přepracované vydání
Zdeněk Seidl
17×24 cm, šitá vazba,  
408 stran, 945 Kč, 39,38 €, 
ISBN 978-80-271-3710-7

19075
Data o dětech
Sociálně-právní ochrana dětí  
v České republice v datech
Terezie Pemová, Radek Ptáček
17×24 cm, pevná vazba,  
472 stran, 899 Kč, 37,46 €, 
ISBN 978-80-271-1338-5

4077
Pediatrie pro nelékařské 
zdravotnické obory
Jiří Klíma a kolektiv
17×24 cm, 328 stran,  
449 Kč, 18,71 €, 
ISBN 978-80-247-5014-9

19001
Zanedbávání dětí
příčiny, důsledky a možnosti 
hodnocení
Terezie Pemová, Radek Ptáček
14×21 cm, 200 stran,  
299 Kč, 11,96 €, 
ISBN 978-80-247-5695-0

19082

Předčasně narozené dítě
Následná péče – kdy začíná a kdy 
končí? D. Marková, M. Chvílová 
Weberová a kolektiv
20×25 cm, pevná vazba,  
736 stran, 1 299 Kč, 54,13 €, 
ISBN 978-80-271-1745-1
27524
Pediatrie
Homeopatie
Michele Boiron, Francois Roux, 
Pierre dr. Popowski
15×21 cm, 276 stran,  
499 Kč, 19,96 €, 
ISBN 978-80-247-5741-4

15122
Dětská nefrologie
2., přepracované a doplněné vydání
Tomáš Seeman, Jan Janda 
a kolektiv
17×24 cm, pevná vazba,  
600 stran, 890 Kč, 37,08 €,  
ISBN 978-80-271-3283-6

1692
Diferenciální diagnóza 
v pediatrii
Robert Ploier
20×25 cm, pevná vazba,  
432 stran, 1 299 Kč, 51,96 €, 
ISBN 978-80-247-5007-1

19179
Etika v pediatrii  
a neonatologii
M. Chvílová Weberová,  
J. Matějek, B. Steinlauf a kol.
17×24 cm, šitá vazba, 536 stran, 
999 Kč, 41,63 €, 
ISBN 978-80-271-3263-8

Logopedická cvičení u afázie  
a kognitivních poruch
Konverzační trénink pro dospělé
Naděžda Lasotová
14×21 cm, šitá vazba, asi 448 stran,  
cena neurčena, 
ISBN 978-80-271-5151-6

19
24

5

PŘIPRAVUJEME

NOVINKA

19
14

4

Dětská oftalmologie
Klinické a mezioborové souvislosti
Kolektiv autorů
Mimořádná publikace se věnuje celému oboru dětského 
očního lékařství, který propojuje s dalšími obory, zejména 
s pediatrií a neurologií. Předností je bohatá obrazová doku-
mentace. Text seznamuje s vývojem zrakového ústrojí a vý-
vojovými vadami, genetikou, refrakčními vadami, oftalmolo-
gickými onemocněními, ortoptikou, péčí o zrakově postižené, 
zrakovou terapií a obsahuje též mezioborovou kapitolu.
20×25 cm, pevná vazba, 704 stran, 1699 Kč, 70,79 €, 
ISBN 978-80-271-3052-8

NOVINKA



Sociální fobie a její léčba
Ján Praško, Michaela Holubová

Lidé trpící touto fobií cítí 
nervozitu a napětí ve 
společnosti jiných lidí. 
Většinou je to handicapuje 
už od dětství nebo od pu-
berty. Pomáhá kognitivně-
-behaviorální terapie nebo 
léčba antidepresivy.
17×24 cm, 256 stran,  
399 Kč, 16,63 €, 
ISBN 978-80-247-5841-1

21
00

6

Diagnostika a terapie duševních 
poruch   2., přepracované vydání
Karel Dušek,  
Alena Večeřová-Procházková

Publikace nabízí přehled 
o diagnostickém procesu, 
symptomatice, syndromo-
logii a nozologii duševních 
poruch. Dále se zabývá 
psychologickým přístupem 
k pacientovi, psychofarma-
koterapií a rehabilitací.
17×24 cm, šitá vazba,  
648 stran, 799 Kč, 33,29 €, 
ISBN 978-80-247-4826-9

23
53

Cévní sonografie
Repetitorium ultrazvukové cévní diagnostiky 
a atlas nálezů na DVD
Milan Cholt

Didaktická publikace ob-
sahuje repetitorium cévní 
sonografie, vyšetřovací 
techniku s normálními 
nálezy, také patologic-
ké nálezy a stavy po 
operacích a intervencích. 
Je doplněna DVD.
14×21 cm, 328 stran,  
779 Kč, 32,46 €, 
ISBN 978-80-247-3974-8

16
64

Diagnostická radiologie
Neuroradiologie
Zdeněk Seidl, Manuela Vaněčková

Komplexně pojatá publi-
kace, jež v tomto rozsahu 
a zaměření vychází u nás 
poprvé, zpracovává 
problematiku neuroradio-
logie. Velkou předností 
knihy je bohatá obrazová 
dokumentace.
21×29 cm, pevná vazba, 
528 stran, 1490 Kč, 59,60 €, 
ISBN 978-80-247-4546-6

30
80

Příručka echokardiografie
Překlad 6. vydání
Ursula Wilkenshoff, Irmtraut Kruck

Didaktická, přehledná 
kniha, ve které najdete 
vše potřebné! Jednoduché 
a stručné popisy, návody, 
četná schémata. Publika-
ce vyplňuje prázdné místo 
na českém odborném 
knižním trhu.
14×21 cm, šitá vazba,  
336 stran, 749 Kč, 31,21 €, 
ISBN 978-80-271-2592-0

15
09

2

Screening a diagnostika  
karcinomu prsu
pro každodenní praxi
Jan Daneš a kolektiv

Kniha reaguje na překot-
né změny v diagnostice 
a screeningu karcinomu 
prsu u nás i v celé Evro-
pě v posledních letech. 
Autoři z různých oborů 
zpracovali řadu témat 
stručně a přehledně.
17×24 cm, 208 stran,  
299 Kč, 12,46 €, 
ISBN 978-80-271-1239-5

19
10

0

Ultrazvuk ruky a horní  
končetiny  Praktické postupy
John R. Fowler Jr.,  
Nandkumar M. Rawool

Specializovanou unikátní 
monografii využijí nejen 
odborníci na zobrazovací 
metody, ale také lékaři 
na urgentních příjmech 
a traumatologických 
odděleních a chirurgové 
v denní praxi. 
17×24 cm, šitá vazba,  
192 stran, 749 Kč, 31,21 €, 
ISBN 978-80-247-3449-1

15
09

3

Sonografie
praktická příručka
Jens Niehaus

Těžiště knihy se 650 
obrázky je v UZ vyšetřová-
ní břicha, další kapitoly se 
věnují cévám, lymfatickým 
uzlinám, plicím, krku 
a končetinám. Znázorněny 
jsou obrazy normální 
a patologické.
17×24 cm, šitá vazba,  
432 stran, 790 Kč, 31,60 €, 
ISBN 978-80-271-2468-8

16
04

4

Point of care ultrazvuk  
u kritických stavů 
Point of Care Ultrasonography 
in Critical Care   Miroslav Durila

Příručka point of care 
ultrazvukového vyšetření 
v češtině a angličtině 
poskytuje čtenáři prak-
tický návod, jak jej 
provést snadno a rychle 
u pacientů v kritickém 
zdravotním stavu.
12×18 cm, šitá vazba,  
208 stran, 379 Kč, 15,79 €, 
ISBN 978-80-271-3058-0

19
14

7

Abdominální  
a gastrointestinální radiologie
JÁTRA
Vlastimil Válek a kolektiv

První kniha ze série 
publikací určených radio-
logům v postgraduálním 
studiu. Ocení ji i gastro-
enterologové, internisti, 
chirurgové a související 
odbornosti. Bohatá obra-
zová dokumentace.
17×24 cm, pevná vazba, 
272 stran, 599 Kč, 24,96 €, 
ISBN 978-80-271-3279-9

15
11

9

19232
CT
Průvodce technikou výpočetní 
tomografie
Lucie Súkupová
17×24 cm, asi 250 stran,  
cena neurčena, 
ISBN 978-80-271-5009-0

15012
Kapesní atlas  
dermatologie
Martin Röcken, Martin Schaller, 
Elke Sattler, Walter Burgdorf
14×21 cm, šitá vazba,  
416 stran, 999 Kč, 39,96 €, 
ISBN 978-80-271-0106-1

Radiologie pro studium i praxi
Zdeněk Seidl, Andrea Burgetová,  
Eva Hoffmannová, Martin Mašek,  
Manuela Vaněčková, Tomáš Viták

Základní oborová 
učebnice pro studenty 
lékařství i nelékařských 
zdravotnických oborů. 
Dělí se na obecnou 
a speciální část, obsa-
huje množství obrázků, 
schémat a tabulek.
17×24 cm, šitá vazba,  
372 stran, 499 Kč, 22,99 €, 
ISBN 978-80-247-4108-6

24
84

Gerontopsychiatrie v klinické 
praxi
Martina Zvěřová a kolektiv

Kniha přináší přehled 
nejdůležitějších psychiat-
rických diagnóz staršího 
věku, jejich etiopato-
genezi, klinický obraz 
a možnosti léčby včetně 
možností nefarmakologic-
kých intervencí.
17×24 cm, 272 stran,  
569 Kč, 23,71 €, 
ISBN 978-80-271-3465-6

27
57

4

Hraniční porucha osobnosti 
a její léčba
Aleš Grambal, Ján Praško,  
Petra Kasalová

Tématem publikace je 
jedna z častých poruch 
osobnosti, která výrazně 
zhoršuje kvalitu života 
zejména mladým lidem. 
Vyznačuje se mj. labilními 
vztahy s blízkými lidmi, ale 
i problémy v zaměstnání.
17×24 cm, 288 stran,  
459 Kč, 19,13 €, 
ISBN 978-80-247-5796-4

21
00

2

BESTSELLER

ZDRAVOTNICKÉ LÉKAŘSKÉ OBORY

Publikace se symbolem      též jako e-kniha

11

Vydáváme časopis  

Česká  
dermatovenerologie!  

Zobrazovací metody, radiologie

viz www.grada.cz

Psychologie, psychiatrie

PŘIPRAVUJEME

19039
Radiační ochrana při  
rentgenových výkonech – 
to nejdůležitější pro praxi
Lucie Súkupová
17×24 cm, 280 stran,  
479 Kč, 19,96 €, 
ISBN 978-80-271-0709-4

Abdominální sonografie žlučníku 
a žlučových cest 
Iva Hoffmanová

Kniha zkušené 
internistky a sonogra-
fistky vykládá před-
nosti i limity sonografie 
žlučníku a žlučových 
cest a začleňuje ji do 
diagnostického a tera-
peutického procesu.
17×24 cm, šitá vazba,  
264 stran, 529 Kč, 22,04 €, 
ISBN 978-80-271-3022-1

19
13

2

Dermatologie

Oční lékařství
2., přepracované a doplněné vydání
Pavel Kuchynka a kolektiv

Další vydání učebnice 
oftalmologie, jejíž první 
vydání získalo četná 
odborná ocenění. Je 
určena jako hlavní zdroj 
pro atestační přípravu, 
ale lze ji využít také 
v pregraduální přípravě.
20×25 cm, pevná vazba, 
936 stran, 2199 Kč, 87,96 €, 
ISBN 978-80-247-5079-8

30
95

19
21

2

Sítnice  Komplexní přehled od anatomie  
k chirurgické léčbě  Jan Studnička,  
Jan Němčanský, Alexandr Stěpanov a kolektiv
Monografie zkušeného autorského kolektivu předkládá 
v kompletním a v českém písemnictví dosud nevídaném 
rozsahu informace o sítnici a jejích chorobách, které jsou 
využitelné jak očními lékaři, kteří pracují v nemocnicích 
a ambulancích, tak lékaři pracujícími na vědeckých úkolech. 
Je určena oftalmologům, ale i dalším specialistům, kteří mají 
ve své péči pacienty s onemocněním sítnice.     
20×25 cm, pevná vazba, 712 stran, 1499 Kč, 62,46 €, 
ISBN 978-80-271-3586-8

Oční projevy systémových  
onemocnění
Alexandr Stěpanov, Jan Studnička 
a kolektiv

Obdobná komplexní 
oftalmologická monogra-
fie, která si klade za cíl 
mezioborový pohled na 
oční projevy systémových 
onemocnění, dosud na 
domácím trhu lékařské 
literatury chyběla.
20×25 cm, pevná vazba, 
264 stran, 799 Kč, 33,29 €, 
ISBN 978-80-271-1683-6

19
08

5



Panická porucha
Dana Kamarádová, Klára Látalová,  
Ján Praško

Publikace se věnuje dů-
ležité neurotické poruše, 
která výrazně zhoršuje 
kvalitu života pacienta 
i jeho rodiny, vede k sil-
nému stresu a často též 
k mylné diagnóze, a tudíž 
i nesprávné léčbě.  
17×24 cm, 320 stran,  
479 Kč, 19,96 €, 
ISBN 978-80-247-5218-1

25
06

0

Klinická adiktologie
Kamil Kalina a kolektiv

Adiktologie se zaměřuje na 
prevenci, léčbu a výzkum 
užívání návykových látek 
a jiných forem závislostního 
chování. Kniha je unikátní 
svého druhu na našem trhu 
a představuje obor ve všech 
jeho aspektech.
17×24 cm, 696 stran,  
1199 Kč, 49,96 €, 
ISBN 978-80-247-4331-8

23
30

Obsedantněkompulzivní  
porucha
Ján Praško, Aleš Grambal,  
Miloš Šlepecký, Jana Vyskočilová

Jde o relativně častou 
poruchu, která vyvo-
lává nadměrný stres 
a významně omezuje 
životní komfort. Publikace 
poslouží jak odborníkům, 
tak lidem, kteří poruchou 
trpí, i jejich blízkým.
17×24 cm, 272 stran,  
399 Kč, 16,63 €, 
ISBN 978-80-271-0495-6

21
01

8

Psychofarmakoterapie
stručně, jasně, přehledně
Jan Dreher

Praktický přehled 
dávkování, farmakolo-
gie, lékových interakcí 
a vedlejších účinků 
nejdůležitějších psycho-
farmak, léčby v geron-
topsychiatrii a psychia-
trických indikacích. 
12×21 cm, 216 stran,  
490 Kč, 19,60 €, 
ISBN 978-80-271-0133-7

15
01

6

Psychiatrické minimum
Helena Kučerová

Kniha nekonvenční for-
mou přibližuje čtenářům 
dosud obávaný a nepříliš 
populární obor psychiatrie. 
Vysvětlí i nemedicínsky 
vzdělanému čtenáři zá-
kladní psychiatrické pojmy 
a hlavní diagnózy.
14×21 cm, 168 stran, 
349 Kč, 14,54 €, 
ISBN 978-80-247-4733-0

23
49

Mozek a farmaka
Farmakologická modifikace chování
Ladislav Hess, Jiří Slíva

Kniha přesahuje běžný 
popis použití farmak 
a nabízí netradiční 
pohled na anestetika, 
hypnotika, psychedelika 
a další látky z hlediska 
jejich vlivu na chování, 
emoce a paměť. 
17×24 cm, šitá vazba,  
322 stran, 499 Kč, 20,79 €, 
ISBN 978-80-271-1199-2

19
09

1

Funkční poruchy kloubů  
končetin  diagnostika a léčba  
2., doplněné vydání
Eva Rychlíková

Aktualizované a doplněné 
vydání úspěšné publikace 
ocení zejména ortopedi, 
neurologové, revmato-
logové, traumatologové, 
fyziatři a rehabilitační pra-
covníci, včetně studentů 
těchto oborů.
17×24 cm, 240 stran,  
399 Kč, 15,96 €, 
ISBN 978-80-271-2096-3

15
06

8

19086
Nemocné rozhovory
Komunikace a narativní terapie 
s nevyléčitelně nemocnými pacienty 
a jejich blízkými   Ladislav Kabelka
17×24 cm, 240 stran,  
379 Kč, 15,79 €, 
ISBN 978-80-271-1688-1
19209
Mužské stárnutí z pohledu 
sexuologa
Taťána Šrámková
17×24 cm, 204 stran,  
499 Kč, 20,79 €, 
ISBN 978-80-271-3525-7

19089
Demence
hodnoticí techniky a nástroje
Lenka Šáteková a kolektiv
17×24 cm, 192 stran,  
179 Kč, 8,04 €, 
ISBN 978-80-271-1695-9

19121
Kognitivněbehaviorální 
přístupy v praxi pedagoga
Nora Gavendová
14×21 cm, 96 stran,  
199 Kč, 8,29 €, 
ISBN 978-80-271-2501-2

16046
Demence
nefarmakologické aktivizační 
postupy   Terézia Fertaľová, 
Iveta Ondriová
14×21 cm, 128 stran,  
219 Kč, 10,12 €, 
ISBN 978-80-271-2479-4

3073
Psychologie zdraví
Jan Mareš, Vladimír Kebza 
– editoři
17×24 cm, pevná vazba,  
asi 640 stran, cena neurčena, 
ISBN 978-80-247-4411-7

13
20

Svalové funkční testy
Vladimír Janda a kolektiv
Velmi úspěšná kniha, která je již po generace jednou 
ze stálých učebnic jak rehabilitačních lékařů, tak 
fyzioterapeutů. Vznikla ve snaze objektivizovat 
svalovou sílu a její změny způsobené poruchami 
hybnosti. Svalový test jako analytická metoda 
zaměřená na určení síly jednotlivých svalových 
skupin umožňuje vyvozovat hodnotné klinické závěry.

17×24 cm, 328 stran, 459 Kč, 18,36 €, 
ISBN 978-80-247-0722-8

19
03

7Palpační techniky
Povrchová anatomie pro fyzioterapeuty
Bernhard Reichert
Text je srozumitelně strukturován, začíná vždy opakováním 
a zdůrazněním nejdůležitějších anatomických údajů 
a pokračuje popisem jak vyhledat jednotlivé hmatné 
útvary a jakou zvolit optimální polohu při vyšetření 
pacienta. Autoři zmiňují i terapeutické postupy vhodné pro 
konkrétní patologické stavy. Text je provázen přehlednými 
anatomickými schématy a fotografiemi, které poskytují návod 
k palpaci jednotlivých struktur.
20×25 cm, pevná vazba, 408 stran, 1499 Kč, 62,46 €, 
ISBN 978-80-271-0670-7

ZDRAVOTNICKÉ LÉKAŘSKÉ OBORY

Kompletní nabídka knih na www.grada.cz

12

Fyziatrie, léčebná rehabilitace
Ergodiagnostika v rehabilitaci
Petra Sládková a kolektiv

Publikace seznamuje 
čtenáře s principy er-
godiagnostiky, ergodia-
gnostickým vyšetřením 
a zapojením jednotlivých 
členů interprofesního 
týmu do procesu ergo-
diagnostiky. 
14×21 cm, 232 stran,  
449 Kč, 18,71 €, 
ISBN 978-80-271-3269-0

19
18

0

Fyzikální léčebné metody  
pro praxi
Leoš Navrátil a kolektiv

Kniha seznamuje se sou-
časným stavem a využitím 
fyzikální terapie včetně 
nejnovějších poznatků 
např. z oblasti robotické 
rehabilitace a fototerapie. 
Je určena studentům 
i odborníkům v praxi.
17×24 cm, 200 stran,  
390 Kč, 15,60 €, 
ISBN 978-80-271-0478-9

19
02

8

Obrazový atlas akupunktury
Ilustrovaný manuál akupunkturních bodů, 
Překlad 1. anglického vydání
Kolektiv autorů

Kniha systematickým 
a jasným způsobem 
vysvětluje řadu akupunk-
turních bodů a hlavních 
drah, mimořádných drah 
i extrabodů. Každý ze 409 
bodů je objasněn prostřed-
nictvím série obrázků.
16×24 cm, pevná vazba,  
352 stran, 799 Kč, 31,96 €, 
ISBN 978-80-271-0505-2

19
03

0

Robotická rehabilitace
Leoš Navrátil, Aleš Příhoda a kolektiv

Kniha podává ucelený 
a relativně stručný 
přehled současných 
zkušeností z pohledu 
pracovníků rehabilitač-
ního ústavu a klinic-
kého nemocničního 
pracoviště.
17×24 cm, 160 stran,  
399 Kč, 16,63 €, 
ISBN 978-80-271-0665-3

19
03

5

Zdravotněkompenzační cvičení
Andrea Levitová, Blanka Hošková

Kniha propojuje část teo-
retickou a část s příklady 
jednotlivých cviků (od 
nejjednodušších až po 
středně a velmi obtížné) 
použitelných i pro tvorbu 
individuálních pohybo-
vých programů.
14×21 cm, šitá vazba,  
112 stran, 229 Kč, 9,54 €, 
ISBN 978-80-247-4836-8

30
90

Medicína přírodních léčivých 
zdrojů  minerální vody
Zdeněk Třískala, Dobroslava Jandová 
a kolektiv

Přehled minerálních vod 
včetně seznámení se 
stopovými prvky v nich 
a s jejich využitím v kom-
plexní lázeňské léčbě 
vnitřních chorob. Pro 
lékaře FBLR, rehabilitační, 
internisty a další.
20×25 cm, pevná vazba, 
208 stran, 249 Kč, 10,38 €, 
ISBN 978-80-271-2297-4

15
08

4

PŘIPRAVUJEME



Chorobné znaky a příznaky
Diferenciální diagnostika, 2., přepracované 
a aktualizované vydání
Karel Lukáš, Aleš Žák a kolektiv

Ve druhém vydání odborné-
ho bestselleru je zpracová-
no 232 chorobných znaků, 
příznaků a laboratorních 
ukazatelů ve 190 kapito-
lách. Nechybí epilog s epo-
nymy použitými v knize. 
20×25 cm, pevná vazba, 
1112 stran,  
2199 Kč, 91,63 €, 
ISBN 978-80-271-2576-0

15
09

0

Bolest na hrudi
Karel Lukáš, Josef Kautzner, Jiří Hoch 
a kolektiv

Tato svým námětem 
a způsobem zpracování 
mimořádná publikace 
představuje ucelenou 
diferenciální diagnostiku 
dramatického klinického 
příznaku – bolesti na 
hrudi. 
20×25 cm, pevná vazba, 
688 stran, 1499 Kč, 62,46 €, 
ISBN 978-80-271-3099-3

19
15

7

19209
Mužské stárnutí  
z pohledu sexuologa
Taťána Šrámková
17×24 cm, 204 stran,  
499 Kč, 20,79 €, 
ISBN 978-80-271-3525-7

19086
Nemocné rozhovory  
Komunikace a narativní terapie 
s nevyléčitelně nemocnými pacienty 
a jejich blízkými  Ladislav Kabelka
17×24 cm, 240 stran,  
379 Kč, 15,79 €, 
ISBN 978-80-271-1688-1

19
17

8

Laboratorní vyšetření  
v klinické praxi
Helena Lahoda Brodská, Pavel Kohout a kolektiv
Publikace zkušeného kolektivu autorů různých odborností 
laboratorní, ale i klinické medicíny poskytuje ojedině-
lý, praktický a klinicky zaměřený návod, jak rozumět 
laboratorním výsledkům. Autoři vycházejí ze své dlouholeté 
reálné laboratorní i klinické praxe. Publikace je doplněna 
přehlednými kazuistikami a je určena jak pro širokou, tak 
především i klinickou lékařskou obec napříč odbornostmi.
17×24 cm, šitá vazba, 400 stran, 799 Kč, 33,29 €, 
ISBN 978-80-271-3243-0

Klinická kineziologie  
a patokineziologie
1. díl, 2. díl
Ivan Dylevský

Publikace spojuje klinic-
ký pohled na kinezio-
logii s patokineziologií. 
Obsahuje informace pro 
studenty rehabilitace, 
fyzioterapie, ergoterapie 
i pro lékaře a další 
odborníky těchto oborů.
21×29 cm, pevná vazba, 
936 stran, 1999 Kč, 83,29 €, 
ISBN 978-80-271-0230-3

15
02

0

Léčebná rehabilitace v geriatrii
Leoš Navrátil, Milada Luisa Šedivcová 
a kolektiv

Kniha je určena studen-
tům zdravotnických fakult, 
biomedicínského inže-
nýrství, fyzioterapeutům 
i lékařům. Podává ucelený 
mezioborový přehled 
o možnostech rehabilitace 
v geriatrii.
17×24 cm, 256 stran,  
589 Kč, 24,54 €, 
ISBN 978-80-271-3132-7

19
16

3

Komplexní kineziologický rozbor
Funkční poruchy pohybového systému
Radana Poděbradská

Komplexní kineziolo-
gický rozbor je základní 
diagnostický prostředek 
fyzioterapie a myoske-
letální medicíny. Kniha 
seznamuje s problema-
tikou funkčních poruch 
pohybového systému. 
17×24 cm, 176 stran, 
349 Kč, 13,96 €, 
ISBN 978-80-271-0874-9

19
04

4

19
20

2

Pánevní dno a léčba pohybem
Aktivní řešení inkontinence a sestupu
Ida Hurtíková
Prakticky zaměřená kniha zkušené fyzioterapeutky z Gyne-
kologicko-porodnické kliniky Všeobecné fakultní nemocnice 
v Praze si klade za cíl uceleně a srozumitelným jazykem 
provést ženu domácím cvičením v urogynekologické oblasti. 
Cílovou skupinou jsou ženy po traumatickém porodu, pro 
které může být cvičení první volbou řešení obtíží inkontinence 
moči, stolice nebo sestupu pánevních orgánů po porodu.
17×24 cm, šitá vazba, 104 stran, 299 Kč, 12,46 €, 
ISBN 978-80-271-3462-5

Terapeutické využití tejpování
Jitka Kobrová, Robert Válka

Tejpování je v současnosti 
ve fyzioterapii a rehabi-
litačním lékařství velmi 
populární. Kniha navazuje 
na předchozí úspěšnou 
publikaci s názvem 
Terapeutické využití 
kinesio tapu. 
17×24 cm, 152 stran,  
299 Kč, 11,96 €, 
ISBN 978-80-271-0181-8

19
01

9

BESTSELLER

Komplikace onkologických 
pacientů a možnosti jejich  
řešení v primární péči
Samuel Vokurka a kolektiv

Praktická přehledová 
publikace představuje 
základní komplikace 
a postižení onkologic-
kých pacientů. Je určena 
pro praktické lékaře, 
ošetřovatelskou praxi 
i domácí péči.
17×24 cm, 160 stran,  
349 Kč, 14,54 €, 
ISBN 978-80-271-3556-1

19
21

1

ZDRAVOTNICKÉ LÉKAŘSKÉ OBORY

Publikace se symbolem      též jako e-kniha

13

Další obory, mezioborové publikace

Vojtův princip
Překlad 3., zcela přepracovaného vydání
Václav Vojta, Annegret Peters

Překlad 3. vydání knihy 
Das Vojta-Prinzip je 
určen odborníkům, kteří 
se zabývají poruchami 
hybnosti (zejména u dětí) 
a chtějí se seznámit 
s touto dnes již klasickou 
metodou léčby.
17×24 cm, 200 stran,  
529 Kč, 21,16 €, 
ISBN 978-80-247-2710-3

13
31

Technika masáže v rehabilitaci
Překlad 19. vydání
Ulrich Storck

Překlad již 19. vydání 
učebnice z nakladatelství 
Thieme. Text obsahuje 
všechny potřebné 
informace o klasické 
masáži, je doplněn 208 
obrázky a přehlednými 
tabulkami.
17×24 cm, 192 stran,  
529 Kč, 20,99 €, 
ISBN 978-80-247-2663-2

13
30

Rehabilitace motoriky člověka
Fyziologie a léčebné postupy
Olga Švestková, Yvona Angerová,  
Rastislav Druga, Jan Pfeiffer, Jiří Votava

Nové vydání knihy 
shrnuje poslední poznatky 
o mechanismech řízení 
hybnosti a informuje 
o možnostech zmírnění 
poruch motoriky. Kniha je 
doplněna bohatou obrazo-
vou dokumentací. 
17×24 cm, šitá vazba,  
320 stran, 499 Kč, 19,96 €, 
ISBN 978-80-271-0084-2

19
01

3

Antibiotika a infekce  
v těhotenství a laktaci
Václava Adámková a kolektiv

Monografie se věnuje 
problematice antibiotik 
a infekčních komplikací 
v těhotenství a laktaci. 
Komplexně, přitom ale 
stručně a přehledně 
a s jasným klinickým 
poselstvím.  
17×24 cm, pevná vazba, 
168 stran, 369 Kč, 15,38 €, 
ISBN 978-80-271-3037-5

19
14

0

Multimorbidita v klinické praxi
Jan Václavík, Zdeněk Lys a kolektiv

Monografie poskytující 
ucelený pohled na multi-
morbiditu a polyfarmako-
terapii. Přináší v domácí 
literatuře dosud nezpra-
covanou problematiku 
optikou řady lékařských 
odborností.
20×25 cm, pevná vazba, 
344 stran, 759 Kč, 31,63 €, 
ISBN 978-80-271-3751-0

19
22

1

Dušnost v prvním kontaktu
David Peřan, Patrik Christian Cmorej, 
Marcel Nesvadba

Kniha představuje téma 
pacienta s dušností 
z pohledu primárního kon-
taktu, kdy lékař rozhoduje 
o postupu rychle a musí 
se spoléhat na základní 
fyzikální vyšetření a odběr 
anamnézy.
14×21 cm, 176 stran,  
289 Kč, 99 Kč, 4,13 €, 
ISBN 978-80-271-1682-9

19
08

4

Chronická pánevní bolest
Michael Urban, Jiří Heráček a kolektiv

Publikace poskytuje 
multioborový pohled 
na problematiku 
chronické pánevní 
bolesti u mužů i žen 
a návod na optimální 
diagnostické a léčebné 
postupy v této oblasti.
20×25 cm, pevná vazba, 
200 stran, 549 Kč, 22,88 €, 
ISBN 978-80-271-3195-2

19
17

1

Logopedická cvičení u afázie 
a kognitivních poruch
Konverzační trénink pro dospělé
Naděžda Lasotová

Publikace je souborem 
cíleně sestavených cvičení 
pro obnovení komunikační 
schopnosti a její využití 
v reálném životě. Zahrnuje 
trénink porozumění mlu-
venému i psanému slovu, 
paměti atd.
14×21 cm, šitá vazba,  
asi 448 stran, cena neurčena, 
ISBN 978-80-271-5151-6

19
24

5

PŘIPRAVUJEME

BESTSELLER



Etika, komunikace, epidemiologie

Cizí jazyky

Etika urgentní medicíny
z pohledu každodenní praxe
Jana Šeblová, Jaromír Matějek  
a kolektiv

Musíme resuscitovat 
vždy? Jak ošetřovat 
alkoholiky, agresory, se-
bevrahy? Jak uplatnit triáž 
při omezených zdrojích? 
Prakticky pojatá kniha na-
bízí mnoho dalších otázek 
a některé odpovědi.
17×24 cm, 216 stran,  
545 Kč, 22,71 €, 
ISBN 978-80-271-3007-8

15
09

8

Etika v pediatrii a neonatologii
Magdalena Chvílová Weberová,  
Jaromír Matějek, Barbora Steinlauf 
a kolektiv

Kniha seznamuje odbor-
nou veřejnost s některý-
mi zásadními i kontro-
verzními etickými tématy 
pediatrie a neonatologie 
tak, jak je přináší pokrok 
vědy a možnosti techniky 
v medicíně.
17×24 cm, 536 stran,  
999 Kč, 41,63 €, 
ISBN 978-80-271-3263-8

19
17

9

Stomatologie

19086
Nemocné rozhovory
Komunikace a narativní terapie 
s nevyléčitelně nemocnými pacienty 
a jejich blízkými  L. Kabelka
17×24 cm, 240 stran,  
379 Kč, 15,79 €, 
ISBN 978-80-271-1688-1
15080
Komunikace s nemocným
sdělování nepříznivých informací
Aleš Bednařík,  
Mária Andrášiová
17×24 cm, 232 stran,  
399 Kč, 16,63 €, 
ISBN 978-80-271-2288-2

15089
Eutanázie
definice, historie, legislativa, etika
Marek Vácha
14×21 cm, 112 stran,  
259 Kč, 10,36 €, 
ISBN 978-80-271-2575-3

19198
Péče o duchovní potřeby 
nemocných 
v ošetřovatelské praxi
Mária Sováriová Soósová
17×24 cm, 144 stran,  
279 Kč, 11,63 €, 
ISBN 978-80-271-3242-3

19151
Etika versus emoce
kazuistiky pro pracovníky ve zdra-
votnictví, ve školství a v sociální 
oblasti   Milan Rapčan
14×21 cm, 136 stran,  
199 Kč, 8,29 €, 
ISBN 978-80-271-3075-7

1644              Němčina pro lékaře   
Manuál pro praxi
Ivana Mokrošová, Lucie Baštová
14×21 cm, šitá vazba, 560 stran,  
749 Kč, 29,96 €, 
ISBN 978-80-247-2127-9

1486         Angličtina pro lékaře   
Manuál pro praxi   Joy Parkinson
14×21 cm, šitá vazba, 416 stran, 539 Kč, 24,90 €, 
ISBN 978-80-247-0289-6

1470          Německočeský/českoněmecký 
lékařský slovník   
Ivana Mokrošová
15×21 cm, pevná vazba, 912 stran,  
599 Kč, 26,90 €, 
ISBN 978-80-247-0218-6

3037              Angličtina pro fyzioterapeuty   
Helena Gogelová
14×21 cm, 320 stran, 385 Kč, 15,40 €,  
ISBN 978-80-247-3531-3

1536              Kapesní anglickočeský  
medicínský slovník   
Stephan Dressler
10×15 cm, šitá vazba, 400 stran, 199 Kč, 8,29 €, 
ISBN 978-80-247-5591-5

Užitečné tabulky pro praxi
nejen v interních oborech
Ondřej Hloch

Nastoupíte po promoci 
na centrální příjem nebo 
lůžkové oddělení? Příruč-
ka pro začínající lékaře je 
praktická, přehledná a své 
poznatky si v ní můžete 
doplňovat – aktualizovat.
12×17 cm, spirálová vazba, 
384 stran,  
699 Kč, 29,13 €, 
ISBN 978-80-271-0311-9

15
02

6

BESTSELLER

ZDRAVOTNICKÉ LÉKAŘSKÉ OBORY

Kompletní nabídka knih na www.grada.cz

14

1528              Protetika I   
4., přepracované a rozšířené vydání
17×24 cm, šitá vazba, 360 stran, 890 Kč, 35,60 €,  
ISBN 978-80-247-5260-0

1529              Protetika II   
4., přepracované a rozšířené vydání
17×24 cm, šitá vazba, 384 stran, 999 Kč, 39,96 €,  
ISBN 978-80-247-5261-7

1530              Protetika III   
4., přepracované a rozšířené vydání
17×24 cm, šitá vazba, 384 stran, 999 Kč, 39,96 €,  
ISBN 978-80-247-5262-4

15163              Spravedlnost v medicíně   
Radek Ptáček, Petr Bartůněk a kolektiv
17×24 cm, pevná vazba, 152 stran,  
445 Kč, 18,54 €, ISBN 978-80-271-2431-2

19265              Soucit v medicíně   
Radek Ptáček, Petr Bartůněk a kolektiv
17×24 cm, pevná vazba, 496 stran,  
799 Kč, 33,29 €, ISBN 978-80-247-4926-6

19195              Důstojnost v medicíně   
Radek Ptáček, Petr Bartůněk a kolektiv
17×24 cm, pevná vazba, 400 stran,  
499 Kč, 20,79 €, ISBN 978-80-271-3411-3

Jörg Rudolf Strub, Matthias Kern, Jens Christoph Türp, Siegbert Witkowski,  
Guido Heyedecke, Stefan Wolfart

Biomedicínská ergonomie
Ivan Dylevský

Učebnice pro fakulty ČVUT 
a další vysoké a odborné 
školy zabývající se průmy-
slovým designem umožní 
porozumět podstatě obo-
ru, který ovlivňuje mnohé 
z toho, co používáme 
v denním životě.
21×29 cm, pevná vazba, 
168 stran, 899 Kč, 37,46 €, 
ISBN 978-80-271-3600-1

15
13

3

Antibiotika v primární péči
2., přepracované a doplněné vydání
Václava Adámková a kolektiv

Monografie zkušených 
autorů vychází v pře-
pracovaném vydání. Je 
rozšířena o kapitoly věno-
vané léčbě mykotických 
a parazitárních infekcí a je 
určena pro každodenní 
klinickou praxi.
17×24 cm, pevná vazba, 
272 stran, 649 Kč, 29,14 €, 
ISBN 978-80-271-3941-5

15
15

8

Dlouhodobá péče a její klinické 
aspekty
Zdeněk Kalvach
17×24 cm, asi 312 stran, cena neurčena, 
ISBN 978-80-271-5031-1

15
16

1

Etika a právo v péči o rodiny  
po ztrátě dítěte: perinatální ztráta 
a perinatální paliativní péče
René Milfait, Barbora Steinlauf
17×24 cm, asi 312 stran, cena neurčena, 
ISBN 978-80-271-5268-1

19
28

1

Tisíc let nemocí a válek z kostnic 
Čech a Moravy
Václav Smrčka, Zdenka Musilová
21×29 cm, pevná vazba, asi 560 stran,  
cena neurčena, 
ISBN 978-80-271-1694-2

19
08

8

PŘIPRAVUJEME

PŘIPRAVUJEME

PŘIPRAVUJEME

Hygienickoepidemiologický 
režim zubní a ortodontické  
ordinace  Ivanka Matoušková,  
Eva Sedlatá Jurásková

Studujete zubní lékařství 
nebo ortodoncii? Máte 
stomatologickou nebo 
ortodontickou ordinaci? 
Tato publikace vás 
seznámí s legislativou 
EU platnou pro tuto 
medicínskou oblast.
14×21 cm, 128 stran,  
240 Kč, 9,60 €, 
ISBN 978-80-271-0077-4

15
00

7

NOVINKA



Preventivní stomatologie
Hardy Limeback a kolektiv

Překlad úspěšné 
zahraniční publikace 
doporučili naši přední 
odborníci. Určena je 
studentům stomato-
logie, stomatologům 
v praxi i dentálním 
hygienistům. 
20×25 cm, pevná vazba, 
440 stran, 499 Kč, 20,79 €, 
ISBN 978-80-271-0094-1

15
00

9

Laická veřejnost

Vnitřní lékařství pro nelékařské 
zdravotnické obory
2., zcela přepracované a doplněné vydání
Leoš Navrátil a kolektiv

Učebnice pro studenty 
bakalářského studia 
lékařských a ZS fakult 
a VOŠ se zdravotnickým 
zaměřením. Aktualizovaná 
a zcela přepracovaná 
publikace nezbytná pro 
absolvování studia.
17×24 cm, šitá vazba,  
560 stran, 519 Kč, 21,15 €, 
ISBN 978-80-271-0210-5

19
02

2

Vybrané kapitoly z intenzivní 
péče
Petr Bartůněk, Dana Jurásková,  
Jana Heczková, Daniel Nalos a kolektiv

Publikace uvádí anato-
mické a patofyziologické 
poznatky, ošetřovatelské 
postupy u jednotlivých 
urgentních klinických sta-
vů, postupy při používání 
přístrojové a zdravotnické 
techniky. 
17×24 cm, pevná vazba, 
752 stran, 699 Kč, 27,96 €, 
ISBN 978-80-247-4343-1

40
52

Sestra a akutní stavy od A do Z
Ilona Plevová, Renáta Zoubková  
a kolektiv

Abecedně řazené popisy 
mnoha akutních stavů 
u nemocných, včetně 
upozornění na jejich úskalí 
a doporučených postupů 
v řešení. Přehlednost, 
rychlá orientace, řada 
kreseb a fotografií.
17×24 cm, šitá vazba,  
560 stran, 399 Kč, 16,63 €, 
ISBN 978-80-271-0890-9

16
02

9

Ošetřovatelství v chirurgii I
2., přepracované a doplněné vydání
Lenka Slezáková a kolektiv

Druhé vydání základní 
učebnice, doplňující sadu 
učebnic pro předmět oše-
třovatelství v klinických 
oborech. Zahrnuje mj. 
traumatologii, kardiochi-
rurgii, ortopedii a onkolo-
gickou chirurgii.
17×24 cm, 276 stran, 
289 Kč, 11,56 €, 
ISBN 978-80-247-2900-8

15
05

7

Ošetřovatelství v chirurgii II
2., přepracované a doplněné vydání
Lenka Slezáková a kolektiv

Úspěšná učebnice 
ošetřovatelství, zaměřená 
na chirurgickou pro-
blematiku. Navazuje na 
Ošetřovatelství v chirurgii 
I, 2. vydání, spolu tvoří 
moderní soubor učebnic 
pro tento předmět.
17×24 cm, 336 stran, 
399 Kč, 16,63 €, 
ISBN 978-80-271-1718-5

15
11

2

Ošetřovatelství v interně I
Lenka Slezáková a kolektiv

Zcela nová učebnice 
pro zvládnutí studijních 
povinností v před-
mětu Ošetřovatelství 
v klinických oborech, 
zaměřená na péči 
o nemocné na interních 
odděleních.
17×24 cm, 284 stran,  
349 Kč, 14,54 €, 
ISBN 978-80-271-1743-7

19
08

0

1832
Interní ošetřovatelství I
Alena Šafránková,  
Marie Nejedlá
17×24 cm, 284 stran,  
289 Kč, 11,56 €, 
ISBN 978-80-247-1148-5

1855
Interní ošetřovatelství II
Alena Šafránková,  
Marie Nejedlá
17×24 cm, 216 stran,  
269 Kč, 11,21 €, 
ISBN 978-80-247-1777-7

NOVINKA

Kardiologie pro nelékařské 
zdravotnické obory
Alan Bulava

Publikace se stručně 
věnuje anatomii a fyzio-
logii kardiovaskulárního 
systému a velmi pře-
hledně probírá jednotlivé 
choroby, jejich příčiny, 
projevy a současnou 
léčbu nebo řešení.
17×24 cm, pevná vazba, 
224 stran, 299 Kč, 13,81 €, 
ISBN 978-80-271-0468-0

15
03

4

Publikace se symbolem      též jako e-kniha

15ZDRAVOTNICKÉ LÉKAŘSKÉ OBORY / LAICI

Retence a stabilita  
v ortodontické léčbě
Josef Kučera

Kniha shrnuje nejnovější 
výsledky studií faktorů, 
jež mohou ovlivnit 
stabilitu výsledku orto-
dontické léčby – jak co 
nejdéle udržet výsledek 
léčby, estetické a funkční 
uspořádání chrupu.
17×24 cm, 88 stran,  
240 Kč, 9,99 €, 
ISBN 978-80-271-3874-6

15
15

5

Ortodontická léčba pacientů 
s rozštěpem
Magdalena Koťová

Aby mohly děti narozené 
s orofaciálním rozštěpem 
přežít a začlenit se do 
běžného života, potřebují 
specializovanou péči. 
S jednou její nezbytnou 
součástí seznamuje 
čtenáře tato kniha.
17×24 cm, asi 240 stran,  
cca 440 Kč, 18,33 €, 
ISBN 978-80-271-3270-6

19
18

1

19111
Cvičení s kojenci
Průvodce pohybovým vývojem 
dítěte
Marie Arlet
14×21 cm, 88 stran, 
199 Kč, 8,29 €, 
ISBN 978-80-271-3877-7

19002
Praktický průvodce 
stomika  Kateřina Drlíková, 
Veronika Zachová, Milada 
Karlovská a kolektiv
14×21 cm, 196 stran,  
219 Kč, 9,20 €, 
ISBN 978-80-247-5712-4

19227
Eponyma v medicíně aneb 
po kom to slovo je
Petr Bartůněk
17×24 cm, pevná vazba,  
224 stran, 479 Kč, 19,96 €, 
ISBN 978-80-271-3971-2

16050
Zdravotník – první pomoc 
pro pedagogické pracovníky 
a pořadatele dětských  
táborů  František Kolek a kol.
14×21 cm, 224 stran,  
389 Kč, 16,21 €, 
ISBN 978-80-271-3685-8

15
15

1

Zdraví nad zlato
Jiří Dvořák a kolektiv
Denní cvičení, dobrý spánek, vyvážená strava a spokojená 
mysl – to jsou klíče ke zdraví a dlouhému životu. Proč 
a hlavně jak na to? Na tyto otázky odpovídají čtyři velmi 
známí lékaři z různých částí světa – v knize najdete poučení, 
životní zkušenosti, nechybí ani originální kuchařské recepty.
Výpravná, bohatě ilustrovaná publikace je českým překladem 
knihy „Health Brings Wealth“, která vyšla v roce 2022 
v angličtině.
21×26 cm, 232 stran, 549 Kč, 22,88 €, 
ISBN 978-80-271-3853-1

Ošetřovatelství a další obory

BESTSELLER

Onemocnění  
temporomandibulárního  
kloubu – diagnostika a léčba
Vladimír Machoň a kolektiv

Kniha se zabývá proble-
matikou onemocnění 
čelistního kloubu v mezi-
oborovém kontextu. Kniha 
je určena stomatologům, 
ortodontistům a maxilo-
faciálním chirurgům, ale 
i pro další obory.
20×25 cm, pevná vazba,  
asi 560 stran, cena neurčena, 
ISBN 978-80-271-5002-1

19
23

1

Stomatologická radiologie
Překlad 6. vydání
Friedrich A. Pasler

Publikace obsahuje 
základy RTG techniky, 
RTG anatomii a také dia-
gnostiku. Informace jsou 
podány systematicky, 
naleznete zde strategii 
vyšetření, ale např. také 
tipy „jak na to“.
17×24 cm, pevná vazba, 
280 stran, 799 Kč, 33,29 €, 
ISBN 978-80-271-1039-1

15
10

3

Zubní lékařství pro studující 
nestomatologických oborů
Jiří Mazánek a kolektiv

Kniha autorů z 1. LF 
UK pro výuku poslu-
chačů magisterského 
studia zubního lékař-
ství, která je užitečná 
i pro praktické lékaře 
v terénu a lékaře 
styčných oborů.
17×24 cm, šitá vazba,  
400 stran, 249 Kč, 10,38 €, 
ISBN 978-80-247-5807-7

15
00

5

Zubní lékařství
Propedeutika
Jiří Mazánek a kolektiv

Bohatě ilustrovaná 
kniha se zabývá nejen 
„propedeutikou“, ale 
přináší i informace (a ná-
vody) o stomatologickém 
vyšetřování, ošetřování, 
léčebných postupech 
a přístupu k nemocnému.
17×24 cm, 610 stran,  
999 Kč, 39,96 €, 
ISBN 978-80-247-3534-4

15
26

Stomatologie pro dentální  
hygienistky a zubní  
instrumentářky
Jiří Mazánek a kolektiv

Předložený učební text 
je studijní pomůckou, 
která by měla posloužit 
k odbornému výcviku 
a studiu zdravotnických 
pracovníků označovaných 
jako dentální hygienistka, 
příp. hygienik.
17×24 cm, 288 stran,  
459 Kč, 19,13 €, 
ISBN 978-80-247-4865-8

16
89

PŘIPRAVUJEME

PŘIPRAVUJEME



Perioperační péče
Michaela Schneiderová

Učebnice pro 
frekventanty post-
graduálního studia 
oboru perioperační 
péče v chirurgii a pro 
chirurgické sestry 
pracující na operač-
ních sálech. 
17×24 cm, 368 stran, 
399 Kč, 15,96 €, 
ISBN 978-80-247-4414-8

40
57

Ošetřovatelství v intenzivní péči
2., aktualizované a doplněné vydání
Gabriela Kapounová

Druhé, doplněné vydání 
úspěšné publikace pro 
studenty oboru oše-
třovatelství. Kniha 
obsahuje všechny důležité 
informace spojené s péčí 
o pacienta na jednotkách 
intenzivní péče.
17×24 cm, šitá vazba,  
404 stran, 449 Kč, 17,96 €, 
ISBN 978-80-271-0130-6

16
01

1

Management chronických ran
Edita Hlinková, Jana Nemcová,  
Edward Huľo a kolektiv

Kniha pro zdravotníky 
v nemocnicích, domácí 
péči, zařízeních sociál-
ních služeb a hospicích 
zahrnuje mj. dekubity, 
ulcus cruris, syndrom 
diabetické nohy a sestrou 
způsobené rány.
17×24 cm, 232 stran,  
369 Kč, 12,56 €, 
ISBN 978-80-271-0620-2

16
02

4

Ošetřovatelství v psychiatrii
Tomáš Petr, Eva Marková a kolektiv

Kniha přináší obraz mo-
derního psychiatrického 
ošetřovatelství a trendů 
v ošetřovatelské péči 
u nemocných v psychiatrii. 
Je určena studentům, 
vyučujícím i odborné 
veřejnosti.
17×24 cm, 296 stran, 
399 Kč, 15,96 €, 
ISBN 978-80-247-4236-6

24
91

Obecná traumatologie
pro nelékařské zdravotnické obory
Ľudmila Miženková, Ivana Argayová, 
Jozef Bujňák a kolektiv

Publikace je určená pro 
studenty nelékařských 
studijních programů 
prvního a druhého stupně 
studijního programu 
ošetřovatelství, urgentní 
zdravotní péče a fyzio-
terapie.
17×24 cm, 140 stran,  
279 Kč, 11,63 €, 
ISBN 978-80-271-3128-0

19
16

0

Ošetřovatelství v gynekologii 
a porodnictví
2., přepracované a doplněné vydání
Lenka Slezáková a kolektiv

Učebnice zaměřená na 
gynekologii a porodnictví 
doplňuje řadu publikací 
pro ošetřovatelství 
v klinických oborech. 
Zaměřuje se na ošetřo-
vání nemocných rodiček 
z pohledu sestry.
17×24 cm, 280 stran,  
299 Kč, 11,96 €, 
ISBN 978-80-271-0214-3

16
01

5

Péče o rány
pro sestry a ostatní nelékařské profese
Soňa Brabcová

Publikace pojednává 
o ranách jako takových 
a zejména o součas-
ných doporučených 
postupech v oblasti 
prevence, léčby a péče 
vztahujících se k hojení 
chronických ran. 
17×24 cm, 184 stran,  
349 Kč, 14,54 €, 
ISBN 978-80-271-3133-4

19
16

4

Polohování
v péči o nemocné, Překlad 2. vydání
Uwe Wagner

Zájemci o problematiku 
zde naleznou podrobný 
popis různých poloh, 
výhody a nevýhody, půso-
bení a možnosti podpory 
v různých polohách, proč, 
jak a čím lze pacienta 
podepřít apod.
17×24 cm, 136 stran,  
279 Kč, 11,16 €, 
ISBN 978-80-271-2053-6

16
03

7

Pediatrie pro nelékařské  
zdravotnické obory
Jiří Klíma a kolektiv

Komplexní publikace tý-
kající se základního me-
dicínského oboru, určená 
nejen pro bakalářské 
a magisterské studium, 
ale i pro pediatrické 
sestry v ambulancích, 
nemocnicích a terénu.
17×24 cm, 328 stran,  
449 Kč, 18,71 €, 
ISBN 978-80-247-5014-9

40
77

Základy lékařské terminologie
pro nelékařské zdravotnické obory
Ivana Argayová, Dana Rebeka Ralbovská, 
Roman Zazula

Publikace pro studenty 
bakalářských programů 
k přípravě všeobecných 
sester a dalších nelé-
kařských zdravotnických 
pracovníků (např. optik, 
zdravotní laborant, fyzio-
terapeut).
14×21 cm, 160 stran,  
279 Kč, 11,63 €, 
ISBN 978-80-271-1716-1

15
11

1

Teleošetřovatelství
Zuzana Slezáková, Jarmila Kristová, 
Zuzana Bachratá

Ošetřovatelství se stává 
součástí elektronizované-
ho zdravotnictví. Základem 
je využití telekomuni-
kačních a informačních 
technologií při poskyto-
vání ošetřovatelské péče 
„na dálku“.
14×21 cm, 104 stran,  
99 Kč, 4,13 €, 
ISBN 978-80-271-3175-4

19
16

6

Motivace sester
po pandemii covidu-19
Mariana Magerčiaková, Lukáš Kober

Jedinečná mono-
grafie na knižním 
trhu je zaměřena na 
motivaci k výkonu 
zdravotnického 
povolání sestry 
v kontextu pande-
mie covidu-19. 
14×21 cm, 96 stran,  
269 Kč, 11,21 €, 
ISBN 978-80-271-3730-5

16
05

1

Angiologie pro sestry
Adriana Hajdučková, Ilona Plevová,  
Eva Janíková

Patologie tepenného 
a žilního systému 
z pohledu sestry, jejich 
etiologie, klinický obraz, 
diagnostické a terapeu-
tické postupy a ošetřová-
ní zdravotníky v ambu-
lantní i lůžkové sféře.
14×21 cm, 176 stran,  
349 Kč, 14,54 €, 
ISBN 978-80-247-4869-6

40
75

ECMO pro chirurgickou praxi
David Janák, Pavel Hála

Extrakorporální membrá-
nová oxygenace je inva-
zivní terapeutická metoda 
zachraňující životy. Prošla 
intenzivním vývojem 
a indikací k jejímu využití 
v léčbě kriticky nemoc-
ných přibývá.
14×21 cm, 112 stran,  
359 Kč, 14,96 €, 
ISBN 978-80-271-5176-9

19
24

9

Kožní trhliny
Skin Tears
Simona Saibertová a kolektiv

Publikace je souhrnem 
doporučení jak pečovat 
o pacienty s perga-
menovou kůží, obsa-
huje podrobné návody 
a instrukce jak kožním 
trhlinám předcházet 
a léčit je.
14×21 cm, 88 stran,  
199 Kč, 8,29 €, 
ISBN 978-80-271-5197-4

19
25

4

Anglická konverzace u lůžka 
nemocného
Kolektiv autorů

Komunikace při vyšetřo-
vání a léčbě musí být ma-
ximálně stručná a účelná. 
Kniha předkládá soubory 
otázek v angličtině, na 
které je většinou možné 
odpovědět jednoduše 
ANO, nebo NE. 
12×17 cm, 144 stran,  
199 Kč, 9,19 €, 
ISBN 978-80-271-0200-6

19
04

8

NOVINKA

NOVINKA

16042
Ošetřovatelský proces 
v chirurgii
Ľubica Libová, Hilda Balková, 
Monika Jankechová
17×24 cm, 168 stran,  
129 Kč, 5,79 €, 
ISBN 978-80-271-2466-4
15130
Ošetřovatelský proces 
v chirurgii II
Ľubica Libová a kolektiv
17×24 cm, 136 stran,  
229 Kč, 9,54 €, 
ISBN 978-80-271-3514-1

Němčina
pro nelékařské zdravotnické obory
Anežka Hanáková

Zcela nově pojatá jazy-
ková učebnice němčiny 
je určena zejména střed-
nímu zdravotnickému 
personálu, který plánuje 
pracovně nebo studijně 
vyjet do německy mluví-
cích zemí. 
14×21 cm, 232 stran,  
299 Kč, 12,64 €, 
ISBN 978-80-271-1717-8

19
07

9

16027
Ošetřovatelství I
2., přepracované a doplněné  
vydání
Ilona Plevová a kolektiv
14×21 cm, 288 stran,  
329 Kč, 13,16 €, 
ISBN 978-80-271-0888-6
16028
Ošetřovatelství II
2., přepracované a doplněné  
vydání
Ilona Plevová a kolektiv
14×21 cm, 200 stran,  
149 Kč, 6,69 €, 
ISBN 978-80-271-0889-3

Angličtina
pro nelékařské zdravotnické obory
Markéta Wright

Praktická publikace 
zaměřená na komunikaci 
s pacientem i personálem 
v angličtině a s přínosem 
nejen pro sestry s ambi-
cemi pracovat v zahraničí, 
ale i pro studenty zdravot-
nických oborů.
14×21 cm, šitá vazba,  
344 stran, 449 Kč, 18,71 €, 
ISBN 978-80-271-1229-6

19
09

6
ZDRAVOTNICKÉ NELÉKAŘSKÉ OBORY

Kompletní nabídka knih na www.grada.cz

16



Perioperační zásady v kostce
Jaroslava Jedličková, Tomáš Svoboda, 
Jana Wichsová

Praktická kniha kapesního 
formátu obsahuje shrnutí 
perioperačních zásad 
a standardů k zajištění 
bezpečí pacienta i sálové-
ho personálu. Uplatnění 
najde u sester, mediků 
i lékařů.
12×17 cm, 152 stran, 
269 Kč, 11,21 €, 
ISBN 978-80-271-1727-7

15
11

4

Perioperační anesteziologická 
péče v kostce
Jitka Zemanová, Miluše Mezenská

Kniha se základními 
postupy anesteziologické 
péče je určena zdravot-
nickým pracovníkům 
– preferenčně speciali-
zace ARIM, začínajícím 
anesteziologům, ale 
i lékařům v praxi. 
12×17 cm, 168 stran, 
249 Kč, 10,38 €, 
ISBN 978-80-271-1740-6

15
11

7

Demence
hodnoticí techniky a nástroje
Lenka Šáteková a kolektiv

Popis měřicích nástrojů 
pro vybrané domény 
u pacientů s demencí – 
výživu, bolest, funkční 
stav, dekubity, bezpeč-
nost, kognitivní funkce, 
delirium, poruchy chování 
a nálady a kvalitu života.
17×24 cm, 192 stran,  
369 Kč, 15,38 €, 
ISBN 978-80-271-1695-9

19
08

9

Etické problémy a dilemata 
v ošetřovatelské praxi
Iveta Ondriová

Publikace si všímá etic-
kých problémů a dilemat 
v současné ošetřovatel-
ské praxi a popisuje etické 
principy ošetřovatelství 
v jednotlivých klinických 
oborech, např. v pediatrii, 
geriatrii.
14×21 cm, 144 stran,  
129 Kč, 5,79 €, 
ISBN 978-80-271-1696-6

19
09

0

Etika versus emoce
kazuistiky pro pracovníky ve zdravotnictví, 
ve školství a v sociální oblasti
Milan Rapčan

Kniha příběhů ze 
zdravotnických zaří-
zení, škol a ze sociální 
oblasti. Každý, kdo pracuje 
s lidmi, dobře ví, jak je 
někdy těžké se zachovat 
profesionálně, správně, 
s úctou a lidsky.
14×21 cm, 136 stran,  
99 Kč, 4,45 €, 
ISBN 978-80-271-3075-7

19
15

1

Dětská paliativní péče
Radka Bužgová, Lucie Sikorová  
a kolektiv

Pohled na multidiscipli-
nární přístup k dětské 
paliativní péči a její rozvoj 
ve světě. Cílem knihy je 
poskytnout informace 
o možnostech péče 
o dítě s život limitujícím 
onemocněním.
17×24 cm, 240 stran, 
349 Kč, 12,56 €, 
ISBN 978-80-271-0584-7

15
03

6

Demence
nefarmakologické aktivizační postupy
Terézia Fertaľová, Iveta Ondriová

Publikace je určena 
všem, kteří hledají mož-
nosti jak zvládnout péči 
o starší dezorientované 
lidi a jak je aktivizovat, 
i těm, kteří se na péči 
o nemocné s demencí 
teprve připravují.
14×21 cm, 128 stran,  
219 Kč, 10,12 €, 
ISBN 978-80-271-2479-4

16
04

6

Manažerská etika  
ve zdravotnické praxi
Iveta Ondriová, Terézia Fertaľová

Publikace o etice v práci 
sester manažerek se 
zaměřuje na eliminaci 
a řešení konfliktů v in-
terpersonálních vztazích, 
na udržení pracovního 
klimatu a komunikaci 
v rámci firemní kultury. 
17×24 cm, 104 stran,  
129 Kč, 5,79 €, 
ISBN 978-80-271-1728-4

15
11

5

Operační polohy
Kolektiv autorů

Doposud nebyl vydán 
manuál operačních 
poloh pro jednotlivé 
operační výkony, včetně 
robotických operací. 
Publikace tohoto 
druhu je na našem trhu 
ojedinělá.
17×24 cm, šitá vazba,  
72 stran, 169 Kč, 6,99 €, 
ISBN 978-80-271-2077-2

15
06

6

Ošetřovatelská péče  
v neonatologii
Miroslava Kachlová, Jana Kučová,  
Veronika Petrášová

Ucelený pohled na 
ošetřovatelskou péči 
o novorozence se zaměře-
ním na inovativní postupy 
a standardy doporučované 
zahraničními výzkumy 
a Českou neonatologickou 
společností ČLS JEP.
17×24 cm, 184 stran,  
349 Kč, 14,54 €, 
ISBN 978-80-271-3176-1

19
16

7

Péče o duchovní potřeby  
nemocných v ošetřovatelské 
praxi
Mária Sováriová Soósová

Cílem monografie je 
komplexní a systematické 
zpracování problematiky 
spirituality a religiozity – 
od teorie přes interpre-
taci výsledků vědeckého 
výzkumu k implikacím 
v klinické praxi. 
17×24 cm, 144 stran,  
149 Kč, 6,69 €, 
ISBN 978-80-271-3242-3

19
19

8

Postupy v ošetřovatelské péči 2
Bariérová ošetřovatelská péče
Miroslava Kachlová, Ilona Plevová

Informace o infekcích 
spojených s pobytem ve 
zdravotnickém zařízení, 
jejich rozdělení, cestách 
přenosu, o bariérové 
ošetřovatelské péči 
a péči o pacienta v rámci 
bariérové péče.
14×21 cm, 112 stran,  
229 Kč, 9,54 €, 
ISBN 978-80-271-1243-2

19
10

3

Postupy v ošetřovatelské péči 3
Enterální výživa
Ilona Plevová, Miroslava Kachlová

Publikace je zaměřena 
na aplikaci enterální 
výživy, výživy „fyziolo-
gickou cestou podání“. 
Je rozdělena do šesti 
kapitol, které přinášejí 
základní informace 
z dané problematiky.
14×21 cm, 128 stran,  
229 Kč, 9,54 €, 
ISBN 978-80-271-3033-7

19
13

6

Postupy v ošetřovatelské péči 4
Hygienická péče, péče o lůžko, polohování 
pacienta
Miroslava Kachlová, Ilona Plevová

Čtvrtý díl je zaměřen 
na základní každodenní 
součásti práce sestry – 
hygienickou péči, lůžko 
a polohování pacientů. 
Téma je zde pojato kom-
plexně, zároveň srozumi-
telně a přehledně. 
14×21 cm, 144 stran,  
249 Kč, 10,38 €, 
ISBN 978-80-271-1244-9

19
10

4

Postupy v ošetřovatelské péči 1
Základní fyzikální vyšetření sestrou, měření 
fyziologických funkcí
Ilona Plevová, Miroslava Kachlová

Postupy v ošetřovatelské 
péči stručně, jasně, pře-
hledně. Poslech, pohmat, 
pohled, poklep; vědomí, 
puls, dech, tlak, teplota. 
Indikace, příprava pacien-
ta, pomůcky, provedení, 
hodnocení.
14×21 cm, 160 stran, 
269 Kč, 11,21 €, 
ISBN 978-80-271-3032-0

19
13

5

Ošetřovatelské  
postupy v péči  
o nemocné I
Obecná část
Renata Vytejčková,  
Petra Sedlářová,  
Vlasta Wirthová,  
Jana Holubová
17×24 cm, 256 stran,  
279 Kč, 11,14 €, 
ISBN 978-80-247-3419-4

2433
Ošetřovatelské 
postupy v péči 
o nemocné II
Speciální část
Renata Vytejčková,  
Petra Sedlářová,  
Vlasta Wirthová,  
Iva Otradovcová,  
Pavla Pavlíková
17×24 cm, 288 stran, 
379 Kč, 15,79 €,  
ISBN 978-80-247-3420-0

2434
Ošetřovatelské 
postupy v péči 
o nemocné III
Speciální část
Renata Vytejčková,  
Petra Sedlářová,  
Vlasta Wirthová,  
Iva Otradovcová,  
Lucie Kubátová
17×24 cm, 308 stran, 
429 Kč, 17,88 €,  
ISBN 978-80-247-3421-7

2435

Management kvality a rizik 
perioperační péče
Jaroslava Jedličková, Kateřina Opálková, 
Tomáš Svoboda

Rozebírá rizika ve 
zdravotnickém zařízení 
v perioperační péči, 
včetně skrytých rizikových 
faktorů při výkonu. S tím 
souvisí i vznik mimo-
řádných událostí a jejich 
řešení a vyhodnocení. 
17×24 cm, 144 stran,  
cca 329 Kč, 13,71 €, 
ISBN 978-80-271-3461-8

19
20

1

Kazuistiky z ošetřovatelství 
v pediatrii
Iveta Ondriová, Zuzana Hudáková,  
Jana Cinová

Publikace vhodná pro 
studenty a pracovníky 
v klinickém prostředí 
pediatrie přináší návrhy 
případových studií/kazuis-
tik s vybranými klinickými 
diagnózami u dětského 
pacienta.
14×21 cm, 144 stran,  
279 Kč, 11,63 €, 
ISBN 978-80-271-3684-1

16
04

9

NOVINKA

NOVINKA

ZDRAVOTNICKÉ NELÉKAŘSKÉ OBORY

Publikace se symbolem      též jako e-kniha

17



Patologie
3., doplněné a přepracované vydání
Jirka Mačák, Jana Mačáková

Základní učebnice pro 
studenty ošetřovatelství, 
nelékařských zdravot-
nických oborů, porodní 
asistence a zubního lé-
kařství. Zahrnuje novinky 
v klasifikacích patologic-
kých změn.
17×24 cm, šitá vazba,  
388 stran, 599 Kč, 24,96 €, 
ISBN 978-80-271-3507-3

15
12

8

Mikrobiologie
Pro studenty zdravotnických oborů,  
2., doplněné a přepracované vydání
Jiří Schindler

Doplněné vydání učebnice 
pro studenty bakalářské-
ho studia ošetřovatelství, 
VOZŠ, přírodovědných 
oborů, pro žáky zdravot-
nických škol, asistenty 
hygienické služby, nutriční 
terapeuty.
14×21 cm, 248 stran, 
299 Kč, 11,96 €, 
ISBN 978-80-247-4771-2

40
69

Patofyziologie
pro zdravotnické obory
Muralitharan Nair, Ian Peate

Učebnice patofyziologie 
pro studenty ošetřovatel-
ství. V knize je podrobně 
a přehledně rozebrána 
patologická funkčnost 
orgánů v jednotlivých 
orgánových systémech 
lidského těla.
17×24 cm, 256 stran, 
449 Kč, 17,96 €, 
ISBN 978-80-271-0229-7

16
01

9

Klinická propedeutika  
pro střední zdravotnické školy
2., doplněné vydání
Ilona Jelínková

Druhé vydání učebnice 
přináší informace o zdraví, 
nemoci a prevenci.  
Seznamuje s vyšetřova-
cími metodami, anamné-
zou, diagnostikou, objek-
tivními a subjektivními 
příznaky onemocnění.
17×24 cm, 136 stran,  
229 Kč, 9,54 €, 
ISBN 978-80-271-1052-0

15
10

8

Psychologie 1. díl
Pro studenty zdravotnických oborů
Jarmila Kelnarová, Eva Matějková

Učebnice podává 
teoretický výklad obecné 
psychologie a seznamuje 
s praktickým využitím 
poznatků v praxi. Zabývá 
se i vývojovou psycholo-
gií, základy pedagogiky 
a sociální psychologie.
14×21 cm, 184 stran, 
269 Kč, 10,71 €, 
ISBN 978-80-247-3270-1

24
26

Psychologie 2. díl
Pro studenty zdravotnických oborů
Jarmila Kelnarová, Eva Matějková

Učebnice podává teore-
tický výklad psychologie 
osobnosti, charakteristiky 
osobnosti a jejích vlast-
ností. Po prostudování 
budou studenti schopni 
splnit požadavky z tohoto 
předmětu.
14×21 cm, 148 stran, 
229 Kč, 9,62 €, 
ISBN 978-80-247-3600-6

24
49

První pomoc I
Pro studenty zdravotnických oborů – 2., přepracované 
a doplněné vydání  Jarmila Kelnarová,  
Jana Toufarová, Jana Váňová, Zuzana Číková
17×24 cm, 104 stran, 185 Kč, 7,40 €, 
ISBN 978-80-247-4199-4

24
89

První pomoc II
Pro studenty zdravotnických oborů – 2., přepracované 
a doplněné vydání   Jarmila Kelnarová,  
Jana Toufarová, Zuzana Číková,  
Eva Matějková, Jana Váňová
17×24 cm, 192 stran, 219 Kč, 8,76 €, 
ISBN 978-80-247-4200-7

24
90

První pomoc
Pracovní sešit pro SZŠ a zdravotnická  
lycea – 2., doplněné vydání
Andrea Kurucová

Jednotlivé kapitoly obsa-
hují vedle výkladu dané 
problematiky cíle i úkoly, 
text je doplněn obrázky. 
Je zde i prostor pro vlastní 
poznámky studentů, 
vytvoření slovníku cizích 
slov ap. 
14×21 cm, 160 stran,  
199 Kč, 8,29 €, 
ISBN 978-80-247-4582-4

40
63

Mikrobiologie, imunologie,  
epidemiologie a hygiena
pro zdravotnické obory
Barbora Drnková

Učebnice poskytuje 
ucelený přehled proble-
matiky daných oborů  
pro studenty středních 
a vyšších zdravotnických 
škol, kde jsou často tyto 
obory spojovány do jed-
noho předmětu.
14×21 cm, 140 stran, 
199 Kč, 7,96 €, 
ISBN 978-80-271-0693-6

16
02

6

Veřejné zdravotnictví  
a výchova ke zdraví
pro zdravotnické obory
Lidmila Hamplová

Učebnice přináší aktuální 
informace a poznat-
ky z oblasti ochrany 
zdraví, prevence nemocí, 
zdravého životního stylu 
a veřejného zdravotnictví 
České republiky  
a Evropské unie.
17×24 cm, 132 stran,  
299 Kč, 12,46 €, 
ISBN 978-80-271-0568-7

19
05

0

Fyziologie
Učebnice pro studenty zdravotnických  
oborů – 2., doplněné vydání
Jindřich Mourek

Druhé vydání úspěšné 
učebnice s rozšířeným 
textem, novými tabulkami 
a přehlednými obrázky. 
Učebnice splňuje základní 
požadavek – látka je 
předložena jasně, tj. 
naprosto srozumitelně.
14×21 cm, 224 stran, 
299 Kč, 12,46 €, 
ISBN 978-80-247-3918-2

24
76

Funkční anatomie
Ivan Dylevský

Dvoubarevná kniha s více 
než 230 originálními ob-
rázky je určena sestrám, 
studentům biomedi-
cínského inženýrství, 
fyzioterapie, kinantropolo-
gie i nelékařských oborů 
medicíny. 
17×24 cm, pevná vazba, 
544 stran, 849 Kč, 33,96 €, 
ISBN 978-80-247-3240-4

16
55

Patologie pro střední  
zdravotnické školy
Jitka Janíková

Náhled na obor patolo-
gie, včetně patologických 
procesů v těle, který 
je vědním základem 
pro studium dalších 
předmětů lékařských 
i nelékařských, včetně 
ošetřovatelství.
14×21 cm, 256 stran, 
319 Kč, 13,29 €, 
ISBN 978-80-271-0375-1

15
03

1

Ošetřovatelská péče 1. díl
Pro obor ošetřovatel
Patrik Burda, Lenka Šolcová

Učebnice stěžejní-
ho předmětu oboru 
ošetřovatel. Postihuje 
základní témata péče 
o nemocného, jeho 
pohodlí a potřeby podle 
vymezených kompetencí 
ošetřovatele.
14×21 cm, 228 stran,  
349 Kč, 14,54 €, 
ISBN 978-80-247-5333-1

40
95

Ošetřovatelská péče 2. díl
Pro obor ošetřovatel
Patrik Burda, Lenka Šolcová

Učebnice stěžejního před-
mětu oboru ošetřovatel. 
Navazuje na základy 
ošetřovatelské péče 
v 1. dílu. Seznamuje žáky 
s problematikou péče 
o nemocné při různých 
onemocněních.
14×21 cm, 234 stran,  
319 Kč, 13,29 €, 
ISBN 978-80-247-5334-8

40
96

4059
Fyzikální vyšetření  
pro sestry
2., přepracované vydání
Marie Nejedlá
14×21 cm, 296 stran,  
299 Kč, 11,96 €, 
ISBN 978-80-247-4449-0
4054
Klinická propedeutika
pro studenty zdravotnických oborů
Marie Nejedlá
17×24 cm, 240 stran,  
299 Kč, 11,96 €, 
ISBN 978-80-247-4402-5

Kognitivněbehaviorální  
přístupy v praxi pedagoga
Nora Gavendová

Kognitivně-behaviorální 
terapie je v současnosti 
jednou z nejpopulárněj-
ších a nejžádanějších 
terapií. Slibuje poměrně 
rychlou úlevu, jelikož ak-
tivně zapojuje samotného 
klienta. 
14×21 cm, 96 stran,  
199 Kč, 8,29 €, 
ISBN 978-80-271-2501-2

19
12

1

Biofyzika   Pro zdravotnické  
a biomedicínské obory, 2., doplněné vydání
Jozef Rosina, Jana Vránová,  
Hana Kolářová

Nové, doplněné vydání 
učebnice svým obsa-
hem, srozumitelným 
jazykem, grafickým 
ztvárněním a mate-
matickým aparátem 
popisuje základní 
fyzikální vztahy.
17×24 cm, 304 stran,  
369 Kč, 15,38 €, 
ISBN 978-80-271-2526-5

15
08

7

Patológia
pre nelekárske odbory
Andrej Skvašík
Ve slovenštině

Učebný text v otázke 
odbornosti korešponduje 
so súčasnými poznat-
kami v odbore, čitateľov 
zoznámi zo všeobecnou aj 
špeciálnou patológiou, zo 
základnými patologickými 
zmenami v organizme.
14×21 cm, 160 stran,  
340 Kč, 14,17 €, 
ISBN 978-80-271-5098-4

19
23

6

ZDRAVOTNICKÉ NELÉKAŘSKÉ OBORY

Kompletní nabídka knih na www.grada.cz

18



Základy ošetřovatelství a ošetřo-
vatelských postupů  pro zdravotnické 
záchranáře  Martina Dingová Šliková,  
Lucia Vrabelová, Lucie Lidická

Kniha obsahuje infor-
mace, postupy a nové 
trendy z oboru oše-
třovatelství, cíleně 
zaměřené na profesní 
přípravu zdravotnických 
záchranářů a jejich 
uplatnění v praxi.
17×24 cm, 316 stran,  
199 Kč, 8,29 €, 
ISBN 978-80-271-0717-9

15
04

5

Atlas anatomie člověka I. –  
Atlas of Human Anatomy I.
Končetiny, stěna trupu – Limbs, Body Wall
Miloš Grim, Ondřej Naňka, Ivan Helekal
21×29 cm, pevná vazba, 336 stran,  
999 Kč, 39,96 €, ISBN 978-80-247-4012-6

16
68

Atlas anatomie člověka II. –  
Atlas of Human Anatomy II.
Hlava a krk, vnitřní orgány, neuroanatomie –  
Head and Neck, Internal Organs, Neuroanatomy
Miloš Grim, Ondřej Naňka, Ivan Helekal
21×29 cm, pevná vazba, 432 stran,  
999 Kč, 39,96 €, ISBN 978-80-247-4156-7

16
72

BESTSELLER

BESTSELLER

Veřejné zdravotnictví a výchova 
ke zdraví
pro střední zdravotnické školy
Lidmila Hamplová

Učebnice základního před-
mětu na SZŠ seznamuje 
žáky se stěžejními pojmy 
z oblasti zdraví a zdra-
votnictví a vysvětluje roli 
zdravotníků při zvyšování 
zdravotní gramotnosti 
obyvatelstva.
14×21 cm, 156 stran,  
289 Kč, 11,99 €, 
ISBN 978-80-247-5562-5

16
03

1

Ošetřovatelství pro střední  
zdravotnické školy II –  
Pediatrie, chirurgie
2., doplněné vydání
17×24 cm, 264 stran, 319 Kč, 13,29 €, 
ISBN 978-80-247-3602-0

2451
Ošetřovatelství pro střední zdravotnické 
školy IV – Dermatovenerologie, 
oftalmologie, ORL, stomatologie
2., doplněné vydání
17×24 cm, 236 stran, 279 Kč, 11,16 €, 
ISBN 978-80-247-4342-4

4051

Ošetřovatelství pro střední  
zdravotnické školy I – Interna
2., doplněné vydání
17×24 cm, 228 stran, 279 Kč, 11,63 €, 
ISBN 978-80-247-3601-3

2450
Ošetřovatelství pro střední zdravotnické 
školy III – Gynekologie a porodnictví, 
onkologie, psychiatrie  2., doplněné vydání
17×24 cm, 244 stran, 319 Kč, 13,29 €, 
ISBN 978-80-247-4341-7

2499

Lenka Slezáková a kolektiv

Somatologie
Učebnice pro obor ošetřovatel
Markéta Křivánková

Specializovaná učebnice 
předává žákům základní 
poznatky o stavbě a funkci 
lidského těla jako celku za 
fyziologických podmínek. 
Seznamuje je s ulože-
ním jednotlivých tkání 
a orgánů. 
14×21 cm, 272 stran,  
349 Kč, 14,54 €, 
ISBN 978-80-271-2467-1

16
04

3

Somatologie
pro předmět Základy anatomie a fyziologie 
člověka, 3., přepracované a doplněné vydání
Ivan Dylevský

Základní učebnice před-
mětu Základy anatomie 
a fyziologie člověka s té-
měř 200 obrázky. Studenti 
budou po jejím prostudo-
vání schopni splnit nároky 
na absolvování uvedeného 
předmětu.
21×29 cm, 312 stran,  
349 Kč, 16,12 €, 
ISBN 978-80-271-2111-3

15
07

2

              Somatologie
Pracovní sešit pro střední zdravotnické školy,  
2., doplněné vydání
Markéta Křivánková
17×24 cm, 192 stran, 249 Kč, 11,50 €,  
ISBN 978-80-271-0694-3

15042

              Somatologie
Učebnice pro střední zdravotnické školy,  
2., doplněné vydání
Markéta Křivánková
17×24 cm, 224 stran, 299 Kč, 13,81 €,  
ISBN 978-80-271-0695-0

15043

Sociální práce na příkladech 
z praxe
Olga Klepáčková, Zuzana Krejčí,  
Martina Černá

Co obnáší sociální práce 
a co považují za nejpří-
nosnější sami klienti? 
Publikace přináší pestrou 
mozaiku příkladů a po-
střehů z každodenní praxe 
sociálních pracovníků 
a jejich klientů.
14×21 cm, 136 stran,  
269 Kč, 11,21 €, 
ISBN 978-80-271-3074-0

19
15

0

15052
Edukace v porodní  
asistenci
Bohdana Dušová a kolektiv
17×24 cm, 144 stran,  
149 Kč, 6,69 €, 
ISBN 978-80-271-0836-7

15054
Intenzivní péče v porodní 
asistenci
Jana Šálková a kolektiv
17×24 cm, 200 stran,  
149 Kč, 6,21 €, 
ISBN 978-80-271-0844-2

19016
Pečovatelství 1. díl
učebnice pro obor sociální činnost,  
2., doplněné vydání
Jana Mlýnková
14×21 cm, 260 stran,  
349 Kč, 14,54 €, 
ISBN 978-80-271-0131-3
19017
Pečovatelství 2. díl
učebnice pro obor sociální činnost, 
2., doplněné vydání
Jana Mlýnková
14×21 cm, 300 stran,  
349 Kč, 16,12 €, 
ISBN 978-80-271-0132-0

Ošetřovatelství pro střední zdravotnické školy – 1. ročník
2., přepracované a doplněné vydání
14×21 cm, 244 stran, 329 Kč, 13,71 €, ISBN 978-80-247-5332-4

4094

Ošetřovatelství pro střední zdravotnické školy – 2. ročník, 1. díl  
2., přepracované a doplněné vydání
14×21 cm, 180 stran, 249 Kč, 10,38 €, ISBN 978-80-247-5331-7

4093

Ošetřovatelství pro střední zdravotnické školy – 2. ročník, 2. díl
2., přepracované a doplněné vydání
14×21 cm, 260 stran, 289 Kč, 11,99 €, ISBN 978-80-247-5330-0

4092

Jarmila Kelnarová a kolektiv

Biografie v péči o seniory
Eva Procházková

Publikace předkládá, 
jakým způsobem uchopit 
a pochopit životní příběh 
seniora a zařadit ho do 
péče sociálních služeb 
a výuky pečujících, kterým 
záleží na lidském přístupu 
k člověku. 
17×24 cm, 200 stran, 
329 Kč, 15,20 €, 
ISBN 978-80-271-1008-7

19
07

1

Přehled anatomie  
a fyziologie člověka
pro nelékařské zdravotnické obory
Lada Stuchlá

Učebnice pro studen-
ty zejména vyšších 
odborných zdravotnických 
škol a nelékařských 
zdravotnických oborů, 
kteří absolvují v průběhu 
studia výukové předměty 
anatomie a fyziologie.
17×24 cm, 176 stran,  
399 Kč, 17,92 €, 
ISBN 978-80-271-2903-4

15
14

9

Ošetřovatelství 2. ročník
pro střední zdravotnické školy
Kolektiv autorek

Nové vydání učebnice 
zahrnuje popis většiny 
odborných výkonů, které 
jsou v kompetenci nelé-
kařských zdravotnických 
pracovníků. Za kapitolami 
naleznou studenti opako-
vací otázky.
17×24 cm, šitá vazba, 
376 stran, 599 Kč, 24,96 €, 
ISBN 978-80-271-3669-8

19
21

4

NOVINKA

NOVINKA

ZDRAVOTNICKÉ NELÉKAŘSKÉ OBORY

Publikace se symbolem      též jako e-kniha

19



Ošetřovatelské postupy pro 
zdravotnické záchranáře II
Eva Veverková a kolektiv

Základní učebnice před-
mětu Ošetřovatelské po-
stupy oboru zdravotnický 
záchranář, která obsahuje 
veškerá témata pro opti-
mální splnění studijních 
povinností v základním 
předmětu oboru.
17×24 cm, 192 stran,  
299 Kč, 13,81 €, 
ISBN 978-80-271-2099-4

15
07

0

Úspěšné kojení
Sebeúčinnost matek
Lucia Mazúchová, Erika Maskálová, 
Dominika Divoková

Kniha přináší komplexní 
pohled na kojení z hledis-
ka nejnovějších poznatků. 
Podporuje zvýšení 
sebedůvěry matek, nabízí 
řešení problémů během 
kojení a přináší návody jak 
kojit a vytrvat.
17×24 cm, 104 stran,  
229 Kč, 9,54 €, 
ISBN 978-80-271-3390-1

19
19

3

Péče o seniory v pobytových 
zařízeních sociálních služeb
2., aktualizované a doplněné vydání
Eva Malíková

Publikace přináší ucelený 
pohled na problematiku 
péče a seznamuje 
čtenáře s nejčastějšími 
typickými a problémový-
mi situacemi, které zde 
vznikají, s doporučením 
k jejich řešení.
17×24 cm, 304 stran,  
399 Kč, 16,63 €, 
ISBN 978-80-271-2030-7

16
03

4

Repetitorium porodní  
asistence
Anežka Hanáková

Ojediněle pojatá kniha 
procvičuje formou testů 
a přenosných karet 
základní zanlosti, které by 
si měla každá studentka 
porodní asistence po 
ukončení studia s sebou 
odnést do praxe. 
17×24 cm, 288 stran,  
149 Kč, 6,21 €, 
ISBN 978-80-271-1242-5

19
10

2

Stomatologie pro dentální  
hygienistky a zubní  
instrumentářky
Jiří Mazánek a kolektiv

Předložený učební text 
je studijní pomůckou, 
která by měla posloužit 
k odbornému výcviku 
a studiu zdravotnických 
pracovníků označovaných 
jako dentální hygienistka, 
příp. hygienik.
17×24 cm, 288 stran,  
459 Kč, 19,13 €, 
ISBN 978-80-247-4865-8

16
89

19062
Teorie sociální práce I
Sociální práce jako profese,  
akademická disciplína a vědní obor
Andrej Mátel
17×24 cm, 208 stran,  
329 Kč, 15,20 €, 
ISBN 978-80-271-2220-2

19059
Vyšetřovací metody  
v optometrii a interpretace 
jejich výsledků v praxi
Petr Veselý, Pavel Beneš
17×24 cm, 128 stran,  
245 Kč, 9,80 €, 
ISBN 978-80-271-2071-0

2457
Zdravotní nauka 1. díl
Učebnice pro obor sociální činnost
Iva Nováková
14×21 cm, 192 stran,  
239 Kč, 9,42 €, 
ISBN 978-80-247-3708-9

2475
Sociální politika
Učebnice pro obor sociální činnost
Ivana Duková, Martin Duka, 
Ivanka Kohoutová
14×21 cm, 200 stran,  
249 Kč, 9,96 €, 
ISBN 978-80-247-3880-2
4083
Sociální péče 2. díl
Učebnice pro obor sociální činnost
Anna Arnoldová
14×21 cm, 320 stran,  
349 Kč, 14,66 €, 
ISBN 978-80-247-5148-1

19006
Stomatologie I
pro SZŠ a VOŠ
Lenka Slezáková a kolektiv
17×24 cm, 264 stran,  
349 Kč, 14,66 €, 
ISBN 978-80-247-5826-8

15071
Zraková postižení
behaviorální přístupy  
při edukaci s pomůckami
Pavel Beneš
14×21 cm, 136 stran,  
99 Kč, 4,13 €, 
ISBN 978-80-271-2110-6

4084
Psychologie a komunikace 
pro zdravotnické asistenty  
– 4. ročník  2., přeprac. a dopl. 
vydání   J. Kelnarová, E. Matějková
14×21 cm, 148 stran,  
219 Kč, 9,13 €, 
ISBN 978-80-247-5203-7

            Psychologie 1. díl
Učebnice pro obor sociální činnost   Ilona Kopecká
14×21 cm, 200 stran, 269 Kč, 11,21 €, ISBN 978-80-247-3875-8

2470

            Psychologie 2. díl
Učebnice pro obor sociální činnost   Ilona Kopecká
14×21 cm, 164 stran, 229 Kč, 9,54 €, ISBN 978-80-247-3876-5

2471

            Psychologie 3. díl
Učebnice pro obor sociální činnost   Ilona Kopecká
14×21 cm, 268 stran, 319 Kč, 13,29 €, ISBN 978-80-247-3877-2

2472

Ošetřovatelské postupy pro 
zdravotnické záchranáře I
Eva Veverková a kolektiv

Publikace určená přede-
vším pro studenty  
1. ročníku oboru Zdra-
votnický záchranář klade 
důraz na bezpečnost, 
efektivitu a kvalitu péče 
lege artis, na komunikaci 
a lidský přístup. 
17×24 cm, 228 stran, 
339 Kč, 14,13 €, 
ISBN 978-80-247-2747-9

16
03

2

Ošetřovatelství v neurologii
Zuzana Slezáková

Monografie zohledňuje 
nejnovější trendy ošetřo-
vatelské péče o neuro-
logické pacienty ve sféře 
primární, sekundární 
a terciární prevence.  
Publikace dosud na 
našem trhu chyběla.
17×24 cm, 232 stran, 
 359 Kč, 14,96 €, 
ISBN 978-80-247-4868-9

40
74

Edukační a komunikační proces 
u pacientů s poruchami sluchu
Silvia Danková, Mária Zamboriová

Publikace o péči 
o sluchově postižené 
pacienty, kteří potřebují 
interdisciplinární přístup 
lékařů a nelékařských 
zdravotnických pracovníků 
(psycholog, logoped, 
pediatr, neurolog).
14×21 cm, 84 stran,  
199 Kč, 8,29 €, 
ISBN 978-80-271-5136-3

15
16

8

NOVINKA

Zdravotnická psychologie
teorie a praktická cvičení – 2., aktualizované 
a doplněné vydání
Eva Zacharová

Druhé vydání učebnice 
Zdravotnická psychologie 
s aktualizovanou teore-
tickou částí a cvičeními. 
Budoucí zdravotnický 
personál se seznámí 
s problematikou vztahů 
s pacienty i kolegy.
17×24 cm, 264 stran, 
289 Kč, 13,35 €, 
ISBN 978-80-271-0155-9

16
01

2

Klinická výživa a dietologie
v kostce
Sangita Sharma a kolektiv

Dokonale komplexní 
přehled o výživě pro 
nutriční terapeuty, dieto-
logy a výživové poradce. 
77 témat-kapitol, každá 
na 2–3 stranách, s téměř 
stovkou přehledných 
tabulek. Radost číst.
17×24 cm, 240 stran, 
399 Kč, 15,96 €, 
ISBN 978-80-271-0228-0

19
02

3

Základy ošetřovatelství a ošet-
řovatelských postupů  pro zdravot-
nické záchranáře  Martina Dingová Šliková, 
Lucia Vrabelová, Lucie Lidická

Kniha obsahuje infor-
mace, postupy a nové 
trendy z oboru oše-
třovatelství, cíleně 
zaměřené na profesní 
přípravu zdravotnic-
kých záchranářů a je-
jich uplatnění v praxi.
17×24 cm, 316 stran,  
199 Kč, 8,29 €, 
ISBN 978-80-271-0717-9

15
04

5

Traumainformovaný přístup
v sociální práci
Olga Klepáčková, Zuzana Krejčí,  
Martina Černá

Kniha se věnuje teo-
retickým východiskům 
trauma-informovaného 
přístupu a jeho využití 
v práci s vybranými cílový-
mi skupinami. Obohacena 
je o pohled a zkušenosti 
odborníků z praxe. 
14×21 cm, 136 stran,  
239 Kč, 9,96 €, 
ISBN 978-80-271-1049-0

15
10

5

Výživa v medicíně a dietetika
Překlad 11. vydání
Heinrich Kasper

Komplexní publikace 
v obecné části seznamu-
je s fyziologií příjmu po-
travy a patofyziologický-
mi procesy, ve spe ciální 
části probírá poruchy 
výživy u onemocnění 
jednotlivých systémů.
16×24 cm, šitá vazba,  
592 stran, 1290 Kč, 51,60 €, 
ISBN 978-80-247-4533-6

16
84

ZDRAVOTNICKÉ NELÉKAŘSKÉ OBORY

Kompletní nabídka knih na www.grada.cz

20



Terapeutické využití tejpování
Jitka Kobrová, Robert Válka
17×24 cm, 152 stran, 299 Kč, 11,96 €, 
ISBN 978-80-271-0181-8

19019

Lymfotaping
Terapeutické využití tejpování v lymfologii
Jitka Kobrová
17×24 cm, 136 stran, 349 Kč, 14,54 €, 
ISBN 978-80-271-0182-5

19020

Cvičení s kojenci
Průvodce pohybovým vývojem dítěte
Marie Arlet

Kniha je určena rodičům 
novorozenců a kojenců. 
Obsahuje jednodu-
ché cviky k ovlivnění 
správného pohybového 
vývoje dítěte. Je praktic-
ká a s bohatou obrazovou 
dokumentací.
14×21 cm, 88 stran,  
199 Kč, 8,29 €, 
ISBN 978-80-271-3877-7

19
11

1

Klinická propedeutika  
v urgentní medicíně
2., přepracované a doplněné vydání
Viliam Dobiáš, Táňa Bulíková

Učebnice je určena stu-
dentům ošetřovatelství, 
urgentní zdravotní péče, 
medicíny, operátorům 
tísňových linek, lékařům 
RZP a urgentních příjmů 
nemocnic. Ocení ji i hasiči 
a policisté.
17×24 cm, 272 stran,  
499 Kč, 20,79 €, 
ISBN 978-80-271-3020-7

19
13

1

EKG pro záchranáře  
nekardiology
Táňa Bulíková

Kniha je určena záchra-
nářům, lékařům RZP 
a studentům. Algoritmus 
postupu získání a inter-
pretace klasického EKG 
je kvůli specifickým okol-
nostem na místě zásahu 
poněkud odlišný.
14×21 cm, 96 stran,  
249 Kč, 10,38 €, 
ISBN 978-80-247-5307-2

40
88

EKG pre záchranárov  
nekardiológov
Táňa Bulíková
Ve slovenštině 

Pro záchranáře, lékaře 
RZP a studenty. Přehledně 
přibližuje v nezbytně 
nutném rozsahu principy 
a základy metody, popi-
suje a interpretuje EKG 
křivky ve specifických 
situacích. 
14×21 cm, 96 stran,  
199 Kč, 10,49 €, 
ISBN 978-80-247-5308-9

40
89

Rehabilitační ošetřování  
v klinické praxi
Filip Dosbaba, Dagmar Křížová,  
Martin Hartman a kolektiv

Praktická kniha s 200 
obrázky zahrnuje základní 
formy pasivního a aktiv-
ního cvičení, polohování, 
vertikalizaci a provádění 
respiračních technik. 
Cílem je soběstačný 
a mobilní pacient.
17×24 cm, 172 stran,  
319 Kč, 13,29 €, 
ISBN 978-80-271-1050-6

15
10

6

Klinická propedeutika v urgentnej 
medicíne  2., prepracované a doplnené 
vydanie  Viliam Dobiáš, Táňa Bulíková   
Ve slovenštině

Vysokoškolská učebni-
ca pre ošetrovateľské 
a lekárske odbory sa 
venuje princípom odberu 
anamnézy a zásadám 
fyzikálneho vyšetrenia 
v neodkladnej prednemoc-
ničnej starostlivosti. 
17×24 cm, 272 stran,  
510 Kč, 19,58 €, 
ISBN 978-80-271-3021-4

19
14

5

Kardiovaskulární rehabilitace 
a prevence
Filip Dosbaba, Ladislav Baťalík,  
Kateřina Filáková a kolektiv

Kniha poskytuje modely 
pro navrhování a aktua-
lizaci rehabilitačních 
programů a prevenci 
dalších onemocnění. 
Pokrývá celou praxi kar-
diovaskulární rehabilitace 
a sekundární prevence.
17×24 cm, 376 stran,  
699 Kč, 29,13 €, 
ISBN 978-80-271-1376-7

19
07

6

Léčebná rehabilitace v geriatrii
Leoš Navrátil, Milada Luisa Šedivcová  
a kolektiv

Kniha je určena stu-
dentům zdravotnických 
fakult, biomedicínského 
inženýrství, fyzioterapeu-
tům i lékařům. Podává 
ucelený mezioborový 
přehled o možnostech 
rehabilitace v geriatrii.
17×24 cm, 256 stran,  
589 Kč, 24,54 €, 
ISBN 978-80-271-3132-7

19
16

3

Komentované kazuistiky z před-
nemocniční neodkladné péče
David Peřan, Patrik Christian Cmorej, 
Jaroslav Pekara, Marcel Nesvadba a kol.

Soubor reálných kazuistik 
z přednemocniční neod-
kladné péče doplněných 
vždy komentářem 
autorů, kteří mají bohaté 
zkušenosti z práce zdra-
votnického záchranáře 
a praktického lékaře.
14×21 cm, 240 stran,  
389 Kč, 16,21 €, 
ISBN 978-80-271-3008-5

19
12

9

BESTSELLER

Technika v přednemocniční 
neodkladné péči v kostce
Jitka Zemanová, Roman Gřegoř,  
Petr Matouch, Vlasta Vařeková

Shrnutí informací 
o současném technickém 
vybavení pro bezpečný 
transport, monitoraci, 
umělou plicní ventilaci 
a diagnostiku pacienta 
v nestandardních podmín-
kách urgentní péče. . 
14×21 cm, 124 stran,  
259 Kč, 10,79 €, 
ISBN 978-80-271-2835-8

15
14

8

Záchranářské techniky  
a postupy
Danka Boguská a kolektiv

Záchranářské postupy 
a techniky krok za 
krokem plus organiza-
ce, legislativní rámec 
a materiálně-technické 
vybavení zdravotnických 
záchranných služeb 
v Česku a na Slovensku.
17×24 cm, 192 stran,  
379 Kč, 15,79 €, 
ISBN 978-80-271-3388-8

19
19

1

Management nežádoucích  
událostí ve zdravotnictví
metodika prevence, identifikace a analýza
Kolektiv autorů

Metodika k identifikaci 
rizik při poskytování zdra-
votních služeb, k prevenci 
nežádoucích událostí, 
jejich klasifikaci, sledování 
a hlášení – pro manažery 
rizik ve zdravotnických 
zařízeních.
17×24 cm, 256 stran,  
149 Kč, 6,21 €, 
ISBN 978-80-271-0720-9

15
04

8

Knowhow lektora  
klinické praxe
Martina Reľovská, Danka Boguská, 
Slávka Mrosková

Kniha řeší management 
klinické praxe z pohledu 
lektora v souladu s nejno-
vějšími poznatky pedago-
gické praxe a s důrazem 
na individualitu studenta. 
Obsahuje praktické 
informace a rady.
12×17 cm, 112 stran,  
149 Kč, 6,21 €, 
ISBN 978-80-271-2219-6

16
04

1

1337
Farmakoterapie  
v geriatrii
Katarína Zrubáková,  
Štefan Krajčík a kolektiv
14×21 cm, 224 stran,  
129 Kč, 5,96 €, 
ISBN 978-80-247-5229-7
15076
Nefarmakologická léčba 
v geriatrii
Katarína Zrubáková, Ivan 
Bartošovič a kolektiv
17×24 cm, 176 stran,  
99 Kč, 4,13 €, 
ISBN 978-80-271-2207-3

Praktická příručka  
přednemocniční urgentní  
medicíny
Roman Remeš, Silvia Trnovská a kolektiv

Kniha popisuje organiza-
ci přednemocniční péče, 
vybavení sanitního vozu, 
komunikaci s operačním 
střediskem, vyhodnocení 
situace na místě udá-
losti i medicínsko-právní 
aspekty.
14×21 cm, 240 stran,  
449 Kč, 18,71 €, 
ISBN 978-80-247-4530-5

40
15

Základy první pomoci  
a přednemocniční péče
pro nelékařské obory
Jana Haluzíková

Publikace je koncipo-
vána jako teoreticko-
-praktický návod pro po-
skytnutí základní první 
pomoci. Její originalita 
spočívá v tom, že se 
autorky zaměřují také 
na přednemocniční péči.   
17×24 cm, 216 stran,  
399 Kč, 16,63 €, 
ISBN 978-80-271-1739-0

15
11

6

Ampulárium
v ambulancích zdravotnické záchranné služby
Ľudmila Miženková

Publikace je zaměřena 
na lékové vybavení vozů 
ambulancí záchranné 
zdravotnické služby 
a naleznete v ní léky, 
které se používají v před-
nemocniční neodkladné 
zdravotnické péči. 
14×21 cm, 112 stran,  
249 Kč, 11,18 €, 
ISBN 978-80-271-3766-4

19
22

3

NOVINKANOVINKA

Svalové funkční testy
Vladimír Janda a kolektiv

Svalový test jako ana-
lytická metoda k určení 
síly svalových skupin 
umožňuje vyvozovat 
hodnotné klinické 
závěry. Trvale žádaná, 
přehledná a srozumitel-
ná učebnice.
17×24 cm, 328 stran,  
459 Kč, 18,36 €, 
ISBN 978-80-247-0722-8

13
20

ZDRAVOTNICKÉ NELÉKAŘSKÉ OBORY

Publikace se symbolem      též jako e-kniha

21



Přehled poruch psychického 
vývoje
Michaela Pugnerová, Jana Kvintová

Porozumějte příčinám, 
projevům a sociálním 
dopadům poruch psychic-
kého vývoje! Poznejte nej-
běžnější projevy prožívání 
a chování lidí nacháze-
jících se na hranici mezi 
normou a patologií.
17×24 cm, 296 stran,  
429 Kč, 17,88 €, 
ISBN 978-80-247-5452-9

27
51

5

Sociální psychologie
2., přepracované a rozšířené vydání
Jozef Výrost, Ivan Slaměník

Publikace vymezuje 
předmět a historii sociální 
psychologie, prezentuje 
jedince a jeho sociální 
chování, jedince v interak-
ci a skupinu. Autory jsou 
přední čeští a slovenští 
odborníci.
17×24 cm, 416 stran, 
499 Kč, 22,47 €, 
ISBN 978-80-247-1428-8

20
86

Psychologie osobnosti
Obor v pohybu, 6., revidované  
a doplněné vydání
Pavel Říčan

Revidované a doplněné 
vydání známé publikace 
pojednává o složkách 
osobnosti a popisuje indi-
viduální rozdíly. Seznamuje 
s metodami psychodia-
gnostickými i humanistic-
ko-psychologickými.
17×24 cm, 208 stran, 
379 Kč, 15,79 €, 
ISBN 978-80-247-3133-9

21
76

Úvod do psychologie
2., přepracované a doplněné vydání
Zdeněk Helus

Úspěšná publikace 
charakterizuje základní 
psychické jevy, procesy 
a činnosti. Klíčové kapitoly 
jsou věnovány problema-
tice osobnosti z hlediska 
skladby, vývoje a začleně-
ní do společnosti.
17×24 cm, 312 stran, 
399 Kč, 16,63 €, 
ISBN 978-80-247-4675-3

23
47

Dějiny psychologie
2., přepracované a doplněné vydání
Alena Plháková

Na dějinách psychologie se 
lze poučit o proměnlivosti 
psychologického vědění 
i jeho dobovém kulturním 
kontextu. Druhé vydání je 
obohaceno o nové směry 
v psychologii a řadu osob-
ností poslední doby.
17×24 cm, 416 stran, 
499 Kč, 20,79 €, 
ISBN 978-80-271-2528-9

21
03

4

Dětská klinická psychologie
4., přepracované a doplněné vydání
Dana Krejčířová, Pavel Říčan

Nejdůležitější oblasti 
psychodiagnostiky, 
psychoterapie a klinického 
poradenství zahrnuje 
čtvrté vydání knihy, 
které v posledních letech 
úspěšně slouží jako 
základní učebnice oboru.
17×24 cm, šitá vazba,  
608 stran, 699 Kč, 29,13 €, 
ISBN 978-80-247-1049-5

20
79

Psychosociální adaptace  
ve stáří a nemoci
Hana Ptáčková, Radek Ptáček a kolektiv

Ojedinělá publikace 
prezentuje pestré formy 
psychosociální adaptace 
na stáří a nemoci, a na-
bízí tak možnost osvojit 
si znalosti i praktické 
způsoby, jak seniorům 
pomoci a podpořit je.
14×21 cm, 184 stran,  
149 Kč, 6,21 €, 
ISBN 978-80-271-0876-3

21
02

9

Základy sociální psychologie
Jiří Nesiba

Publikace představuje 
vybraná témata sociální 
psychologie, která jsou 
spojena pod aplikovanou 
podobu tzv. sociální 
efektivity propojující 
různé přístupy sociální 
psychologie.
17×24 cm, asi 208 stran, 
cca 399 Kč, 16,63 €, 
ISBN 978-80-247-3377-7

27
64

1

Úvod do psychologie osobnosti
Panajotis Cakirpaloglu

Kniha o psychických 
vlastnostech, z nichž 
se skládá osobnost, 
o jejím vývoji, funkcích či 
povaze problémového Já. 
Porozumíte temperamen-
tu, charakteru, motivaci, 
inteligenci či řeči.
17×24 cm, 288 stran,  
459 Kč, 19,13 €, 
ISBN 978-80-247-4033-1

23
15

21
84

Psychologie osobnosti
Hlavní témata, současné přístupy
Marek Blatný a kolektiv
Monografie shrnuje nové poznatky o hlavních tématech 
psychologie osobnosti: temperamentu, rysech, inteligen-
ci, sebepojetí, motivaci a vývoji osobnosti. Věnuje se též 
otázkám osobní pohody, duchovního rozměru života či lidské 
ctnosti a silným stránkám charakteru. Je základním učebním 
textem pro studenty psychologie a dalších humanitních 
oborů, ale čtivostí osloví i čtenáře z řad širší veřejnosti.
17×24 cm, 304 stran, 499 Kč, 20,79 €, 
ISBN 978-80-247-3434-7

PSYCHOLOGIE

Kompletní nabídka knih na www.grada.cz

22

21
00

0

Sociální psychologie
Teorie, metody, aplikace
Jozef Výrost, Ivan Slaměník, Eva Sollárová
Kniha renomovaných editorů představuje obor sociální  
psychologie komplexním způsobem – jak z pohledu teorie, tak 
z hlediska metod a aplikací. Teoretická část zahrnuje všechna pod-
statná témata a jejich výklad. Druhá část poskytuje přehled metod, 
které sociální psychologie používá k objevování nových poznatků, 
a závěrečná část je věnována nejdůležitějším oblastem sociálního 
života, v nichž mohou být oborové poznatky prospěšné.
20×25 cm, pevná vazba, 760 stran, 1799 Kč, 74,96 €, 
ISBN 978-80-247-5775-9

20
94

Vývojová psychologie
2., aktualizované vydání
Josef Langmeier, Dana Krejčířová
Kniha obsahuje ucelený teoretický přehled oboru, a je proto 
osvědčenou základní učebnicí pro studenty na vysokých 
školách a studijním materiálem pro psychology, pedagogy, 
pediatry, ale i zainteresované laiky. Nejnovější vydání je 
aktualizováno a doplněno, rozšířeny jsou zejména kapitoly 
o vývoji v dospělém věku. Publikace poskytuje komplexní 
pohled na problematiku psychického vývoje jedince.
17×24 cm, šitá vazba, 368 stran, 459 Kč, 21,21 €, 
ISBN 978-80-247-1284-0

25
09

2

Psychologie rodiny
Tereza Kimplová, Leona Jochmannová,  
Jan Svoboda
Kniha nabízí pracovníkům v pomáhajících profesích 
a učitelům podkladový materiál v oblasti psychologie 
rodiny a návazných témat. Kapitoly jsou sestaveny tak, 
aby kopírovaly vývojovou linii člověka, lidské vztahy, 
zdůraznily také jejich limity způsobené zákonitostmi 
lidské psychiky a vyplývajícího chování a jednání včetně 
důsledků prožitých traumatizujících událostí.
17×24 cm, 256 stran, 399 Kč, 16,63 €, 
ISBN 978-80-271-3064-1

27
63

8

Poradenství pro pozůstalé
Principy, proces, metody, 3., aktualizované vydání
Naděžda Špatenková
Co říct někomu, kdo právě ztratil milovaného člověka? 
Jak poradit matce, které zemřelo dítě? Jakou podporu 
poskytnout těm, kteří při tragickém neštěstí přišli o něko-
ho ze svých blízkých? Fráze plné planých útěch mohou 
spíš uškodit než pomoct. Jak tedy pozůstalým podat 
pomocnou ruku? Takovými otázkami se zabývá již třetí 
vydání této publikace. 
14×21 cm, 296 stran, 399 Kč, 16,63 €, 
ISBN 978-80-271-3885-2

2356
Psychologie v medicíně
Susan Ayers,  
Richard de Visser
17×24 cm, pevná vazba,  
568 stran, 499 Kč, 23,05 €, 
ISBN 978-80-247-5230-3

26697
Rub a líc plastické  
chirurgie
Jan Měšťák, Ondřej Měšťák
14×21 cm, pevná vazba,  
128 stran, 229 Kč, 9,54 €, 
ISBN 978-80-271-3025-2NOVINKA

PŘIPRAVUJEME



21
04

4Psychologie komunikace
Hedvika Boukalová, Ondřej Cerha,  
Mojmír Sedláček, Eva Šírová
Kniha podává přehled vybraných pojmů a konceptů psycho-
logie komunikace. Blíže se zabývá neverbální komunikací 
a jejím významem pro interpersonální vztahy, dále verbální 
komunikací, komunikačními dovednostmi a možnostmi 
jejich praktického rozvoje. Nechybí současné poznatky 
a trendy. Prostor je věnován také tématům konfliktu, medi-
ální komunikace či interkulturním aspektům komunikace.
14×21 cm, 224 stran, 369 Kč, 15,38 €,  
ISBN 978-80-271-1388-0

21
04

7Neurologie pro humanitní  
obory
Miroslav Orel
Publikace nelékaře srozumitelnou formou seznamuje 
s hlavními poruchami centrálního i periferního nervového 
systému. Věnuje se náplni a zařazení neurologie v systému 
medicíny i péče o člověka. Text je pro lepší srozumitelnost 
doplněn o rozsáhlý obrazový materiál. Publikaci ocení jak 
studenti, tak absolventi humanitních oborů psychologie, 
pedagogiky, speciální pedagogiky či sociální práce.
17×24 cm, 536 stran, 699 Kč, 29,13 €,  
ISBN 978-80-271-3312-3

26
70

0

Transgenerační přenos
Trauma a odolnost
Marek Preiss, Daniela Vizinová (Eds.)
Kniha je určena odborníkům i studentům, kteří se zajímají 
o způsoby a podoby přenosu životních zkušeností, zvláště 
těch traumatických, do dalších generací. Psychologické 
prostředky přenosu doplňuje o výklad genetických a epi-
genetických mechanismů. Nechybí ani poznatky o průběhu 
a výsledcích psychoterapie transgeneračního přenosu či 
znalosti o dopadech uprchlictví, válek a genocid.
17×24 cm, pevná vazba, 264 stran, 429 Kč, 17,88 €,  
ISBN 978-80-271-3049-8

21
02

1

Anatomie a fyziologie  
lidského těla   
Pro humanitní obory  Miroslav Orel
Publikace seznamuje se stavbou a fungováním lidského  
těla v základním rozsahu, který je náplní studia psychologie, 
pedagogiky, sociální práce a dalších humanitních oborů. Věnuje 
se buněčné biologii i jednotlivým orgánovým soustavám. 
Uplatňuje však též celostní přístup – propojuje oblast tělesnou, 
psychickou, vztahovou a přesahovou. Tato vynikající studijní 
pomůcka je přehledně strukturovaná a bohatě ilustrovaná. 
17×24 cm, šitá vazba, 448 stran, 599 Kč, 24,96 €, 
ISBN 978-80-271-0531-1

Nervové buňky a jejich svět
Miroslav Orel

Kniha seznamuje s jedi-
nečnou stavbou a funkcí 
nervových buněk, s komuni-
kací a spojením mezi nimi. 
Zabývá se také nejvýznam-
nějšími poruchami nervo-
vého systému a možnostmi 
jejich ovlivnění a léčby.
17×24 cm, 216 stran,  
359 Kč, 14,96 €, 
ISBN 978-80-247-5070-5

25
06

7

Osobnost v projektivních  
metodách
Steven Tuber

Publikace se věnuje mož-
nostem využití projektiv-
ních metod v diagnostice 
osobnosti a vede čtenáře 
k tvořivému psychologic-
kému uvažování o datech 
získaných pomocí těchto 
technik.
14×21 cm, 272 stran,  
199 Kč, 8,29 €, 
ISBN 978-80-271-2183-0

24
04

6

Interakční psychologický výcvik
2., doplněné a přepracované vydání
Marek Kolařík

Kniha přináší konkrétní 
hry a postupy pro práci 
se skupinou a vedoucím 
i členům skupiny umož-
ňuje pochopit základní 
pravidla a zákonitosti, 
kterými se práce s výcvi-
kovou skupinou řídí.
17×24 cm, 192 stran, 
329 Kč, 15,20 €, 
ISBN 978-80-271-2193-9

21
03

1

Rorschachova metoda
Integrativní přístup k interpretaci,  
2., rozšířené a aktualizované vydání
Martin Lečbych

Kniha se věnuje jednomu 
z nejslavnějších psychodia-
gnostických nástrojů. Sezna-
muje čtenáře s diagnostikou 
procesů vnímání, myšlení, 
emočního prožívání a me-
zilidských vztahů a s jejím 
využitím při terapii.
17×24 cm, 240 stran, 
339 Kč, 15,66 €, 
ISBN 978-80-247-5834-3

21
00

5

Manažerská psychologie
3., přepracované vydání
Milan Mikuláštík

Všechny úspěchy, veškerý 
rozvoj jsou závislé na tom, 
jak pracujeme s lidmi, 
jak s nimi jednáme, 
organizujeme je, komuni-
kujeme s nimi. Tato kniha 
odpovídá na otázku, jak 
tyto principy realizovat.
17×24 cm, 344 stran, 
429 Kč, 19,82 €, 
ISBN 978-80-247-4221-2

23
59

Vývojová neuropsychologie
Roman Procházka, Miroslav Orel  
a kolektiv

Publikace renomovaných 
odborníků se věnuje 
základním otázkám vzniku 
a vývoje mozku a psy-
chiky. Nedílnou součástí 
textu je i řada přehled-
ných schémat, tabulek 
a ilustrací s popisky.
17×24 cm, 224 stran,  
439 Kč, 18,29 €, 
ISBN 978-80-271-3080-1

25
09

4

Psychopatologie
Nauka o nemocech duše, 3., aktualizované 
a doplněné vydání
Miroslav Orel a kolektiv

Úspěšná publikace nabízí 
stručný přehled o dnes 
stále aktuálnějším 
oboru duševních poruch. 
Znalost jeho základů patří 
k předpokladům pro práci 
ve všech tzv. pomáhajících 
profesích.
17×24 cm, 432 stran,  
599 Kč, 24,96 €, 
ISBN 978-80-271-2529-6

21
03

5

Psychologie zdraví
Jiří Mareš, Vladimír Kebza – editoři

Monografie shrnuje  
hlavní oblasti, směry vý-
voje, výsledky domácích 
i zahraničních empiric-
kých studií, možnosti 
diagnostiky, prevence 
a intervence v rámci obo-
ru psychologie zdraví.
17×24 cm, pevná vazba,  
asi 640 stran,  
cca 999 Kč, 41,96 €,  
ISBN 978-80-247-4411-7

30
73

Psychologie lži
Lenka Mynaříková

Ojedinělá monografie 
se zaměřuje na sociální 
fenomén lhaní v situacích 
vyžadujících odborné 
psychologické působení, 
například v psychoterapii, 
forenzní nebo školněpsy-
chologické praxi.
14×21 cm, 200 stran, 
299 Kč, 13,81 €, 
ISBN 978-80-247-5472-7

27
51

6

Psychologie zdraví
Biologické, psychosociální, digitální  
a spirituální aspekty   Leona Jochmannová, 
Tereza Kimplová a kolektiv

Publikace pro studenty 
pomáhajících profesí 
popisuje teorie zdraví, 
faktory ovlivňující zdraví 
i zvládání zátěžových 
situací. Zabývá se rovněž 
psychosomatikou či 
duševní hygienou.
17×24 cm, šitá vazba,  
552 stran, 599 Kč, 24,96 €, 
ISBN 978-80-271-2569-2

27
54

9

Krize a krizová intervence
Naděžda Špatenková a kolektiv

Při setkání s lidmi v krizi 
často nevíme, co dělat 
a co říci, a proto raději 
neuděláme nic. Kniha 
vám poradí: charakteri-
zuje jednotlivé kroky, jak 
pomoci klientovi projít 
jeho krizovou situací.
17×24 cm, 288 stran, 
429 Kč, 17,88 €, 
ISBN 978-80-247-5327-0

23
70

PSYCHOLOGIE

Publikace se symbolem      též jako e-kniha

23

2372
Psychologie lidské  
odolnosti
2., přepracované a doplněné vydání
Karel Paulík
17×24 cm, 376 stran,  
549 Kč, 22,88 €, 
ISBN 978-80-247-5646-2
21037
Homeopatie  
v psychopatologii
Integrativní terapie
Patrick Vachette
17×24 cm, 298 stran,  
589 Kč, 24,54 €, 
ISBN 978-80-271-1307-1

PŘIPRAVUJEME



Výchova neprůbojných  
a uzavřených dětí
Markéta Švamberk Šauerová

Kniha zasvětí do příčin 
a projevů uzavřenosti 
u dětí, vysvětlí, jaké 
jsou její důsledky, 
varovné signály, jak 
s dítětem pracovat, jak 
ho vzdělávat, vychovávat 
a respektovat.
17×24 cm, 192 stran, 
339 Kč, 14,13 €, 
ISBN 978-80-271-3097-9

27
56

1

Prvních 6 let ve vývoji  
a výchově dítěte
Zdeněk Matějček

Nestor české dětské 
psychologie, renomo-
vaný autor a uznávaný 
odborník zve rodiče 
na výpravu do jednoho 
období lidského života – 
od narození až do 
předškolního věku. 
14×21 cm, 184 stran,  
259 Kč, 10,79 €, 
ISBN 978-80-247-0870-6

25
84

Nepozornost, hyperaktivita 
a impulzivita
Zápory i klady ADHD v dospělosti
Hana Žáčková, Drahomíra Jucovičová

Poruchy pozornosti často 
přetrvávají do dospělosti 
a přinášejí s sebou nejrůz-
nější potíže. Publikace po-
pisuje možnosti zvládání 
úskalí tohoto syndromu, 
ale i využití jeho pozitiv-
ních aspektů. 
14×21 cm, 168 stran, 
249 Kč, 11,50 €, 
ISBN 978-80-271-0204-4

25
08

1

Mindfulness u dětí  
a dospívajících
154 technik a aktivit
Debra Burdick

Praktická příručka 
doporučuje postupy, které 
se osvědčily pro zlepšování 
seberegulace, sebeuvědo-
mování, duševního zdraví 
a socializace dětí a dospíva-
jících. Obsahuje řadu technik, 
aktivit, her a meditací.
17×24 cm, 296 stran,  
499 Kč, 20,79 €, 
ISBN 978-80-271-0852-7

27
53

6

Emoční poruchy v dětství  
a dospívání
3., doplněné a aktualizované vydání
Peter Pöthe

Třetí vydání úspěšné publi-
kace je poutavou ilustrací 
psychoanalytického přístu-
pu k problémům, zejména 
vztahovým, se kterými se 
ve svých ordinacích běžně 
setkávají dětští psychiatři, 
lékaři i psychologové.
14×21 cm, 264 stran,  
419 Kč, 17,46 €, 
ISBN 978-80-271-1038-4

21
03

6

Hraní videoher v dětství  
a dospívání   Dopady a souvislosti 
v sociálně–psychologické perspektivě
Petr Květon

Kniha seznamuje čtenáře 
s názory odborníků na 
problematiku videoher 
v dětství a adolescenci 
a s doporučeními, jak se 
vyrovnat s potenciálními 
riziky a maximalizovat 
možné přínosy. 
14×21 cm, 176 stran,  
249 Kč, 10,38 €, 
ISBN 978-80-271-2887-7

25
09

0

Trauma u dětí
Kategorie, projevy a specifika odborné péče
Leona Jochmannová

To, co se nám stane v dět-
ství, je v hlubinách našeho 
těla a naší mysli uloženo 
navždy. Nejdůležitější ze 
všeho je pochopit – pak 
je s tím možné za pomoci 
odborníků pracovat a na-
cházet východiska.
17×24 cm, 224 stran,  
429 Kč, 17,88 €, 
ISBN 978-80-271-2842-6

27
07

0

Dyslexie
Psychologické souvislosti
Lenka Krejčová

Publikace představuje tuto 
specifickou poruchu učení 
od předškolního věku 
až po obtíže dospělých. 
Zaměřuje se jak na teore-
tické poznatky a výzkumy, 
tak na to, jak je aplikovat 
do praxe.
17×24 cm, 248 stran, 
369 Kč, 17,10 €, 
ISBN 978-80-247-3950-2

27
00

7

Psychologie učení
Teoretické a výzkumné poznatky  
pro edukační praxi
Jan Průcha

Kniha klade důraz nejen 
na teoretické koncepce 
učení, ale i na problémy 
v současné praxi. Edukace 
založená na důkazech 
podložených výzkumy 
je současným trendem 
v psychologii i pedagogice.    
14×21 cm, 272 stran, 
349 Kč, 16,12 €, 
ISBN 978-80-271-2853-2

27
55

1

Dětský výtvarný projev
V pedagogické praxi
Irena Plevová, Michaela Pugnerová

Kniha s využitím auten-
tických ukázek kreseb 
dětí čtenáře seznamuje 
se základními pojmy 
a zvláštnostmi projevů 
v dětské kresbě a mož-
nostmi jejich využití za 
účelem diagnostiky.
17×24 cm, 208 stran,  
389 Kč, 16,21 €,  
ISBN 978-80-271-0218-1

21
01

3

Diagnostika a terapie ADHD
Dospělí pacienti a klienti v adiktologii
Michal Miovský a kolektiv

ADHD u dospělých paci-
entů je stále výraznějším 
klinickým tématem. Kniha 
se zaměřuje na klienty 
s duální diagnózou, léčící 
se zároveň ze závislosti 
v některém z adiktologic-
kých programů.
17×24 cm, 208 stran,  
429 Kč, 17,88 €,  
ISBN 978-80-271-0387-4

19
02

6

Tolerantní výchova
Blanka Pöslová

Kniha je určena všem, 
kdo vychovávají 
a ovlivňují děti. Kam 
vede, když reagují příliš 
přísně, nebo nereagují 
vůbec? Kde jsou správ-
né hranice, o kterých se 
často mluví?
14×21 cm, 152 stran,  
99 Kč, 4,13 €,  
ISBN 978-80-271-0622-6

26
07

2

Mentální postižení
2., přepracované a aktualizované vydání
Milan Valenta, Jan Michalík,  
Martin Lečbych a kolektiv

Publikace se věnuje 
osobnosti žáků a klientů 
s mentálním postižením, 
jeho diagnostice a také 
speciálněpedagogické pod-
poře pro žáky, což je nový 
fenomén v péči o osoby se 
zdravotním postižením.
17×24 cm, 392 stran, 
499 Kč, 23,10 €, 
ISBN 978-80-271-0378-2

21
01

7

Znevýhodněný žák
Deficity dílčích funkcí a oslabení kognitivního 
výkonu   Milan Valenta, Lenka Krejčová, 
Bibiána Hlebová a kolektiv

Pedagogové i studenti se 
dozvědí vše podstatné 
o dopadu deficitů dílčích 
funkcí a oslabení kogni-
tivního výkonu na edukaci 
dětí předškolního a mlad-
šího školního věku, o jejich 
diagnostice a intervenci.
17×24 cm, 224 stran, 
329 Kč, 15,20 €, 
ISBN 978-80-271-0621-9

27
06

0

PSYCHOLOGIE

Kompletní nabídka knih na www.grada.cz

24

21
00

3

Odpojený muž
Jak technologie připravuje muže o mužství a co s tím
Philip Zimbardo, Nikita D. Coulombová
Alarmující kniha o mladých mužích v dnešním světě. Uzná-
vaný merický psycholog píše o zoufalé neschopnosti součas-
ných mladých mužů dospět. Upozorňuje, že samotu, do které 
jsou dospívající vehnáni vinou nefungujících rodin, naplňují 
počítačovými hrami a virtuálními světy. Trpí tak jejich zdraví 
i schopnost najít zaměstnání a partnera. Tyto aktivity jsou pro 
ně atraktivnější než sport, sex a sociální interakce v reálném 
světě, a ničí tak jejich mezilidské vztahy i intelekt.
17×24 cm, 280 stran, 499 Kč, 22,41 €, ISBN 978-80-247-5797-1

27
61

8Strach a učení
Kateřina Kubíková
Odborná terminologie související s prevencí a řešením 
školní šikany je výrazně interdisciplinární a v poslední 
době se zejména v souvislosti s kyberšikanou mimořádně 
rozrostla. Slovník pojmů se proto stává nezbytnou 
pomůckou pro pochopení dané problematiky. Kniha 
je určena především učitelům, výchovným poradcům 
a metodikům prevence, kteří působí na základních 
a středních školách.
17×24 cm, 192 stran, 299 Kč, 13,43 €,  
ISBN 978-80-271-5060-1

27
63

9

Zármutek dětí a dospívajících
Naděžda Špatenková
Uvažovat o smrti a truchlení v kontextu dětství 
a dospívání se může zdát neobvyklé. Smrt a truchlení 
se ale nevyhýbají nikomu. Cílem této publikace je všem, 
kteří se v osobním či profesním životě mohou s touto 
skupinou truchlících setkat, nabídnout užitečné informace 
o zármutku dětí a dospívajících a o tom, jak jim co 
nejlépe pomoci.

14×21 cm, 152 stran, 339 Kč, 14,13 €,  
ISBN 978-80-271-3884-5

PŘIPRAVUJEME

NOVINKA



Psychologie obětí trestných činů
Martina Velikovská

Publikace popisuje formy 
a proces poškozování 
obětí trestných činů, 
jejich roli při interakci 
s pachatelem i při 
policejním vyšetřování. 
Předkládá návody, jak 
poškozeným pomoci. 
17×24 cm, 168 stran,  
359 Kč, 14,96 €, 
ISBN 978-80-247-4849-8

23
54

Kognitivní trénink pro třetí věk
100 cvičení pro rozvoj koncentrace, kreativity, 
paměti a verbálních dovedností
Jana Bílková

Cvičení paměti, po-
zornosti, koncentrace 
a verbálních schopností, 
sloužící k rozvoji mentální 
kondice, ocení pracovníci 
pomáhajících profesí 
i vedoucí zájmových 
a skupinových aktivit.
17×24 cm, 248 stran,  
389 Kč, 16,21 €, 
ISBN 978-80-271-0067-5

21
00

7

Psychologie kriminálního  
chování   Vybrané otázky etiologie,  
andragogické intervence a resocializace
Jaroslav Veteška, Slavomil Fischer

Publikace se zabývá psy-
chologickými a edukačními 
problémy souvisejícími 
s korekcí chování osob ve 
výkonu trestu a po jejich 
propuštění. Přináší aktuální 
poznatky i řadu kazuistik 
z autorské praxe.
17×24 cm, 208 stran,  
349 Kč, 14,54 €, 
ISBN 978-80-271-0731-5

21
02

8

Delikvence
Analýza produktů činnosti delikventní subkul-
tury jako diagnostický a resocializační nástroj
Petr Blažek, Slavomil Fischer, Jiří Škoda

Čtenáři se díky analýze 
postupů používaných 
v práci s delikventy 
nabízí unikátní možnost 
seznámit se se skrytými 
motivy, které vedou lidi 
k páchání závažných 
kriminálních činů. 
14×21 cm, 160 stran, 
99 Kč, 4,13 €, 
ISBN 978-80-271-2013-0

25
08

7

Homeopatie v psychopatologii
Integrativní terapie
Patrick Vachette

Kniha organicky propojuje 
homeopatii a psychiatrii. 
Věnuje se výběru homeo-
patických léků, léčebnému 
postupu doplněnému 
kognitivně-behaviorálními 
technikami a vše dokumen-
tuje na klinických případech.
17×24 cm, 298 stran,  
589 Kč, 24,54 €, 
ISBN 978-80-271-1307-1

21
03

7

Kognitivní trénink v praxi
2., rozšířené vydání
Jana Klucká, Pavla Volfová

Kniha se soustředí 
především na praktické 
procvičování kognitivních 
funkcí a nezapomíná ani 
na další faktory, které 
mírné poruchy, demence 
a jiná kognitivní selhávání 
doprovázejí.
17×24 cm, 176 stran, 
289 Kč, 12,14 €, 
ISBN 978-80-247-5580-9

26
06

2

27
55

7

Péče online  
v psychosociálních oborech
Možnosti, limity, rizika   Leona Jochmannová,  
Ondrej Gergely, Petra Zia Sluková a kolektiv
Pandemie COVID-19 významně urychlila definování distanční 
formy péče při práci s klienty a pacienty. Odborná monografie 
nabízí propojení analýz četných zahraničních zdrojů s originál-
ním českým výzkumem a odbornými zkušenostmi z praxe. Text 
přehlednou formou přináší postupy a možnosti distančního 
(on-line) kontaktu s klienty napříč zdravotnickými, sociálními 
a pedagogicko-psychologickými obory.
17×24 cm, 296 stran, 399 Kč, 16,63 €, ISBN 978-80-271-3009-2

PSYCHOLOGIE

Publikace se symbolem      též jako e-kniha

25

26
06

7Psychologie masových vrahů
Příběhy temné duše a nemocné společnosti
Andrej Drbohlav

23
35

Psychologie sériových vrahů
200 skutečných případů brutálních činů  
sériových vrahů současnosti
Andrej Drbohlav

21
04

5Závislosti
Pro psychologické obory
Ivana Křížová
Učební text určený studentům psychologických, ale i dalších 
společenskovědních oborů a pracovníkům pomáhajících 
profesí. Věnuje se poruchám z oblasti návykových nemo-
cí, příčinám a vývoji závislostí, diagnostickému procesu 
a osobnostní problematice lidí se závislostí. Kniha předkládá 
ucelené informace k oblasti návykových nemocí z hlediska 
základního diagnostického procesu pomáhajících profesí.
14×21 cm, 280 stran, 399 Kč, 16,63 €, 
ISBN 978-80-271-1754-3

27
62

0

Sociální patologie
3., rozšířené a aktualizované vydání
Slavomil Fischer, Jiří Škoda
Kniha přináší aktuální poznatky problematiky sociálně-
patologických jevů. Mohou ji využít pracovníci, kteří se 
na řešení těchto jevů podílejí, či specialisté na vědeckých 
pracovištích. Je ale též určena vysokoškolským studen-
tům, kteří se připravují na práci v pomáhajících profesích, 
a studentům učitelských a zdravotnických oborů. 

17×24 cm, 296 stran, 499 Kč, 20,79 €,  
ISBN 978-80-271-5078-6

Masový vrah jinak myslí, jinak žije, 
jinak páchá zlo, má jiné motivy, ale 
zejména se zcela jinak vyvíjí již od 
dětství než ostatní lidé. Je v mnoha 
případech produktem doby, v jistém 
smyslu slova nemocné společnosti, 
a setkáváme se s ním po celém světě 
čím dál častěji. Lidstvo toho zažilo již 
mnoho a jsou činy, o nichž je potřeba 
mluvit, aby si lidé na konkrétních 
případech zla uvědomili, že k němu 
nesmí být liknaví, nesmí jej přehlížet, 
protože zlo je vysoce infekční. Tato 
kniha je o vzdorovitých, pokřivených 
a případně rozmanitě zneužívaných 
dětech, které skrze paranoidní 
a nenávistný vztah k lidem vyrostly 
ve skutečná monstra.
17×24 cm, 312 stran,  
559 Kč, 23,29 €, 
ISBN 978-80-247-5599-1

Více než 200 příběhů jedinců s vysoce 
patologickým profilem osobnosti 
a chování, které najdete v této 
publikaci, ukazuje příčiny vzniku zla 
a jeho projevy. Právě prostřednictvím 
těchto skutečných událostí autor 
představuje základy psychologie 
a behaviorální patologie sériových 
vrahů. Jsou ukázkou různých podob 
tohoto patologického fenoménu 
a znepokojujícím způsobem odhalují 
systémová selhání, chybné úsudky 
psychiatrů, psychologů, soudců 
i pedagogů. Je to kniha, jež je výzvou 
k ostražitosti a měla by sloužit 
především jako prevence. Upozorňuje 
na nebezpečí, která na nás mohou 
číhat na jakémkoli místě na světě.
17×24 cm, 472 stran,  
699 Kč, 29,13 €, 
ISBN 978-80-247-4371-4

DOPORUČUJÍ  

PŘEDNÍ KRIMINOLOGOVÉ!DOPORUČUJÍ  

PŘEDNÍ KRIMINOLOGOVÉ!

NOVINKA



27
54

8

Jak vnímat stres
Průvodce pro vnitřní pohodu
Andrea Dutková
Stres je všudypřítomný a jeho častým důsledkem je únava. 
Vyčerpání tedy nemusí být signálem potíží fyzického rázu. 
Leckdy daleko více souvisí se stavem psychiky. Naučte se 
únavu v důsledku stresu rozpoznávat, porozumět příčinám 
stresu a najít si cestu k duševní pohodě. Jak na to vám 
v této knize prozradí psychiatrička, psychoterapeutka 
a sexuoložka Andrea Dutková.
14×21 cm, 144 stran, 299 Kč, 12,46 €, 
ISBN 978-80-271-2568-5

Asertivitou proti stresu
2., přepracované a doplněné vydání
Ján Praško, Hana Prašková

Publikace je druhým, pře-
pracovaným a doplněným 
vydáním velmi úspěšné 
a vyhledávané praktické 
příručky, která je vhodná 
pro každého, kdo chce 
zlepšit svoje komunikační 
dovednosti.
14×21 cm, 280 stran,  
339 Kč, 14,13 €, 
ISBN 978-80-247-1697-8

26
49

Ženy, klíč ke spokojenosti  
je v nás
Sebevědomí, emoce, vztahy
Charlotte Benátská

Díky této knize získáte 
klíč k harmonii v partner-
ských a rodinných vzta-
zích. Srozumitelné texty 
a praktické návody vám 
budou cennou příručkou 
pro život takový, jaký si 
přejete mít. 
14×21 cm, 168 stran, 
99 Kč, 4,13 €, 
ISBN 978-80-271-2032-1

27
54

2

Srovnávání, zabiják vašeho 
sebevědomí
aneb Jak se srovnat sám se sebou
Katarína Szabados Filasová

Nízké sebevědomí, ztráta 
motivace apod. O tom 
všem a mnohem víc je tato 
publikace, která odhaluje, 
co je v pozadí srovnávání 
a co máme změnit, aby-
chom se přestali s druhými 
nezdravě poměřovat.
14×21 cm, 136 stran, 
199 Kč, 9,19 €, 
ISBN 978-80-247-5795-7

25
07

5

Asertivně do života
3., aktualizované a doplněné vydání
Tomáš Novák, Věra Capponi

Představujeme vám prů-
vodce na cestě za vyme-
zováním hranic vůči vašim 
komunikačním partnerům. 
Pomůže vám v orientaci ve 
vlastních motivech jednání 
a podpoří vaši snahu vést 
vyrovnaný život.
14×21 cm, 168 stran, 
249 Kč, 10,38 €, 
ISBN 978-80-247-3869-7

25
03

6

Velmi citlivá maminka
Brigitte Schorr

Německá autorka Brigitte 
Schorrová v knize hyper-
senzitivním maminkám 
radí, jak zvládat záplavu 
vjemů a pocitů spojených 
s mateřstvím a jak si 
kaž dodenní život  
uspořádat uvolněněji.
14×21 cm, 144 stran, 
289 Kč, 11,99 €, 
ISBN 978-80-271-3100-6

27
56

2

Rozchod jako nový začátek
Jak rozchod dokončit, otevřít se novým  
začátkům a žít ještě lepší život než dřív
Dagmar Kožinová

Kniha ukazuje čtenářům, 
jak projít rozchodovým 
procesem až do jeho sku-
tečného ukončení a podívat 
se na situaci s nadhledem. 
Přijmout rozchod, prožít 
a zpracovat emoce, odrazit 
se ode dna a jít dál.
14×21 cm, 208 stran, 
259 Kč, 10,79 €, 
ISBN 978-80-271-1692-8

25
09

1

Dobrovolný bezdomovec –  
senior
Juraj Kalnický

Publikace si klade 
otázku, co dnešní 
bezdomovce – seniory 
charakterizuje a co je 
vede k volbě tohoto 
stylu života. V odpovědi 
předkládá longitudinální 
výzkum na dané téma.
14×21 cm, 152 stran,  
229 Kč, 9,54 €, 
ISBN 978-80-271-3079-5

25
09

3

Jak se vzájemně chápat
Generace X, Y, Z
Monika van den Berg

V současné době vedle 
sebe žijí tři až čtyři gene-
race s odlišnými životními 
zkušenostmi. Potkávají se 
ve vztazích, na pracovišti, 
doma. To je velká výzva, 
jak se společně posunout, 
vzájemně se od sebe učit.
14×21 cm, 232 stran, 
329 Kč, 149 Kč, 6,21 €, 
ISBN 978-80-247-2139-2

21
03

0

PSYCHOLOGIE

Kompletní nabídka knih na www.grada.cz

26

21
03

9Cvičení paměti na celý rok
Jitka Suchá
Buďte aktivní po celý svůj život! Pravidelné cvičení si 
zaslouží nejen tělo, ale především mozek, jinak nemů-
že organismus dobře fungovat. Proto je nutné mozek 
pravidelně namáhat, a to nejen v mládí – nikdy není pozdě 
začít. S touto knihou je to navíc velmi zajímavé a zábavné. 
Rozhodně není určena jen seniorům! Najdete zde i různé 
rady, jakým dalším způsobem mozek aktivovat nebo jak 
se vyrovnávat se zapomínáním.
17×24 cm, 208 stran, 329 Kč, 13,71 €, 
ISBN 978-80-271-1377-4

25
07

2

Přestaň prezentovat, začni  
vyprávět  
Storytelling – odliš se od ostatních
Monika Nevolová
Připravujete řeč na firemní setkání? Chystáte se na pohovor? 
Chcete někoho zaujmout v osobním životě? Vzděláváte, lek-
torujete, učíte? Máte děti, na které chcete mít pozitivní vliv? 
Storytelling je pro vás jasnou volbou. Příběhem nadchnete 
druhé lidi, přednesete jim myšlenku, která je pro vás důležitá, 
takže o ní budou přemýšlet. Prezentace jste vy! Vy a váš 
příběh. Spojte se s ostatními pomocí příběhů!
14×21 cm, 184 stran, 279 Kč, 11,63 €, ISBN 978-80-247-5664-6

25
09

8

Jak zvládnout stres  
a zvýšit odolnost
Dagmar Kožinová
Zbavte se zvýšené míry stresu a duševní nepohody! Všechny 
události svého života sice neovlivníte, ale schopnost zvládat 
zátěž ovlivnit můžete. Kniha nabízí srozumitelný návod 
a základní principy, jak nejen zvládnout stres, ale zejména 
jak rozvinout ve svém životě více klidu a posílit odolnost vůči 
změnám. Doporučení, jak nejen svůj život přežít, ale hlavně 
jak si ho s vděčností a radostí užít.
17×24 cm, 224 stran, 359 Kč, 14,96 €, 
ISBN 978-80-271-3413-7

27
55

2

Hry na rozvoj verbální  
komunikace
Petr Staníček
Kdo si hraje, nezlobí a navíc se může hrou něco nového 
naučit. Je dokázáno, že pokud člověk při učení prožívá 
pozitivní emoce, je výsledek výrazně efektivnější. Publikace 
má dva hlavní cíle: rozšířit nabídku komunikačních her, které 
je možné zapojit do učení, a nabídnout tak více možností, jak 
udělat z rozvoje řeči zábavu. Druhým cílem je sbližovat lidi 
v kolektivu pomocí mezilidské komunikace. 
14×21 cm, 192 stran, 349 Kč, 14,54 €, 
ISBN 978-80-271-2429-9

24
04

2

Sny jako zdroj sebepoznání
Jak využít sny k osobnímu rozvoji
Marta Helingerová
Naučte se spolu s námi porozumět snům a využít je pro 
svůj osobní rozvoj. Autorka vás seznámí s technikami jejich 
výkladu a představí vám jejich svébytný jazyk plný obrazů 
a symbolů jako přirozenou „řeč duše“. Vysvětlí vám, proč 
míváme noční můry, co se děje v dětských snech, co je 
to lucidní snění i to, jak sny využít v každodenním životě 
k sebepoznání. Poznejte tedy sami sebe a sněte!
14×21 cm, 192 stran, 229 Kč, 10,58 €, 
ISBN 978-80-247-5690-5



27
89

Pedagogika pro učitele
2., rozšířené a aktualizované vydání
Alena Vališová, Hana Kasíková (eds.)
Tento základní učební text je nepostradatelný pro studenty 
všech pedagogických oborů. Klade důraz na současné 
pedagogické ideje, trendy i vědění a reaguje na aktuální 
potřeby v profesní přípravě učitele jak na fakultách, tak 
v přímé školské praxi. Druhé vydání bylo podstatně rozší-
řeno a doplněno o nová témata, jako je spolupráce rodiny 
a školy, etická a multikulturní výchova apod.
17×24 cm, šitá vazba, 456 stran, 429 Kč, 17,16 €, 
ISBN 978-80-247-3357-9

21
02

2

Psychologie
Pro studenty pedagogických oborů
Michaela Pugnerová a kolektiv
Publikace určená studentům pedagogických oborů je 
zaměřena na vývojové období dětí, se kterým budou budoucí 
pedagogové pracovat nejčastěji – na mladší školní věk 
a starší školní věk. Kniha prezentuje obecnou, vývojovou, 
pedagogickou a sociální psychologii, dále seznamuje s vý-
znamem psychoterapie a charakterizuje náplň psychologie 
práce. Celý text doprovázejí příklady z praxe autorek.
17×24 cm, 280 stran, 399 Kč, 16,63 €,  
ISBN 978-80-271-0532-8

27
05

2

Pedagogika
2., aktualizované a rozšířené vydání
Dagmar Šafránková
Učebnice základů pedagogiky a didaktiky s úvodem do 
sociální pedagogiky, pedagogického výzkumu a diagnostiky 
žáka poskytuje nové pohledy na výchovu a vzdělávání 
a otevírá prostor k vlastnímu pedagogickému uvažování. 
Jejím cílem je podporovat samostatné pedagogické myš-
lení, tvořivost a prostřednictvím variabilních úkolů a otázek 
umožnit reflexi vlastního učení. Je určena jak pedagogům 
stávajícím, tak těm budoucím.
14×21 cm, 368 stran, 479 Kč, 19,96 €, ISBN 978-80-247-5511-3

27
58

8

Psychopedie
Barbora Bazalová
Publikace nabízí aktuální poznatky z oboru speciální 
pedagogika, specializace psychopedie. Zaměřuje se 
především na vývojové poruchy intelektu a na poruchy 
autistického spektra, prostor je věnován rovněž dalším 
skupinám žáků, kteří se vzdělávají v inkluzivních školách. 
Kniha je určena studentům speciální pedagogiky, ale 
také speciálním pedagogům, pedagogům, asistentům 
pedagoga a dalším. 
17×24 cm, 200 stran, 359 Kč, 14,96 €,  
ISBN 978-80-271-3725-1

Výchova dívek v Čechách  
a na Moravě
Školství v 19. století genderovou perspektivou
Eva Dvořáková Kaněčková

Publikace přináší nový, 
komplexní a interdiscipli-
nární pohled na výchovu 
a vzdělání dívek v českých 
zemích 19. století 
a zodpovídá řadu dosud 
neobjasněných otázek 
dívčího vzdělávání.
14×21 cm, 200 stran, 
179 Kč, 7,46 €, 
ISBN 978-80-271-1292-0

27
07

9

Metody pedagogického výzkumu
Základy kvantitativního výzkumu,  
2., aktualizované vydání
Miroslav Chráska

Aktualizovaná publikace 
seznamuje se základy 
kvantitativně orientovaného 
výzkumu v pedagogice. Vy-
světluje mj. podstatu měření, 
jeho úrovně a vlastnosti. 
Věnuje se nejčastěji používa-
ným metodám sběru dat.
17×24 cm, 256 stran,  
399 Kč, 16,63 €, 
ISBN 978-80-247-5326-3

27
04

8

Výchova ke zdraví
2., aktualizované vydání
Jitka Machová, Dagmar Kubátová 
a kolektiv

Výchova ke zdraví je 
jednou z priorit základního 
vzdělávání a promítá se 
do celého života školy. 
Kniha určená stávajícím 
i budoucím učitelům klade 
důraz na prevenci a zdravý 
životní styl. 
17×24 cm, 312 stran,  
499 Kč, 20,79 €, 
ISBN 978-80-247-5351-5

27
05

0

Osobnostní management
Jan Barták

Osobnostní management 
vám pomůže dospět 
pomocí sebepoznání, 
sebehodnocení a seberoz-
voje k seberealizaci. Kniha 
je primárně zaměřena 
na studující humanitních 
oborů a personalistiky.
17×24 cm, 296 stran,  
199 Kč, 8,29 €, 
ISBN 978-80-271-3114-3

27
08

0

Dějiny pedagogiky
Tomáš Kasper, Dana Kasperová

Publikace je nezbytným 
studijním materiálem 
pro všechny studenty 
učitelství. Tematizuje 
problematiku dějin 
výchovy a vzdělávání 
v novověku a v moderní 
době.
14×21 cm, 224 stran,  
359 Kč, 14,96 €, 
ISBN 978-80-247-2429-4

27
23

Dějiny filozofie výchovy
Gabriela Šarníková

Kniha se zaměřuje na 
historický přehled filo-
zoficko-pedagogických 
koncepcí a jejím cílem 
je podnítit pedagogy 
i budoucí pedagogy 
k zamyšlení nad touto 
problematikou.
17×24 cm, 216 stran, 
299 Kč, 12,46 €, 
ISBN 978-80-271-3560-8

27
09

2

Základní učebnice pedagogiky
Markéta Dvořáková, Zdeněk Kolář,  
Ivana Tvrzová, Růžena Váňová

Seznamte se se základy 
pedagogických disci-
plín – obecné pedagogiky, 
didaktiky a dějin pedagogi-
ky! Učebnice je určena stu-
dentům vysokých, vyšších 
odborných a středních škol 
i učitelům pedagogiky.
17×24 cm, 248 stran,  
349 Kč, 14,66 €, 
ISBN 978-80-247-5039-2

27
03

9

Moderní didaktika
Lexikon výukových a hodnoticích metod
Robert Čapek

Autor oslovuje všechny 
pedagogy novým, moder-
ním způsobem a ukazuje 
jim cestu k efektivnímu 
praktickému vyučování. 
Provází učitele logickým 
sledem činností při přípra-
vě a realizaci výuky.
17×24 cm, šitá vazba,  
624 stran, 799 Kč, 33,29 €, 
ISBN 978-80-247-3450-7

27
94

Pedagogická psychologie  
pro učitele   
Psychologie ve výchově a vzdělávání  
Richard Jedlička, Jaroslav Koťa, Jan Slavík

Publikace je určena 
studentům pedagogických 
oborů i učitelům, vychova-
telům, trenérům a mistrům 
odborné výuky. Věnuje se 
nejčastějším problémům, 
s nimiž se pedagogičtí 
pracovníci setkávají.
17×24 cm, šitá vazba,  
528 stran, 549 Kč, 25,36 €, 
ISBN 978-80-271-0586-1

27
05

8

Psychologie v učitelské praxi
Václav Holeček

Publikace se zaměřuje 
na osobnost učitele a jeho 
roli, na sociální interakci 
učitel–žák a učitel–rodič, 
na nevhodné chování 
žáků, ale i na chyby, 
kterých se učitelé mohou 
dopouštět.
17×24 cm, 224 stran, 
369 Kč, 15,38 €, 
ISBN 978-80-247-3704-1

27
00

4

PEDAGOGIKA

Publikace se symbolem      též jako e-kniha

27

21015
Osobnostní a sociální 
rozvoj
aneb Strom, mozaika a vzducholoď
Petr Soják
17×24 cm, 208 stran,  
149 Kč, 6,21 €, 
ISBN 978-80-271-0342-3
27056
Techniky osobnostního 
rozvoje a duševní hygieny 
učitele
Markéta Švamberk Šauerová
17×24 cm, 280 stran,  
349 Kč, 16,12 €, 
ISBN 978-80-271-0470-3

Obecná didaktika
A její širší pedagogické souvislosti v úkolech 
a cvičeních
Alena Vališová, Miroslava Kovaříková

Kniha je určena baka-
lářským i magisterským 
studentům učitelství a je 
východiskem k samo-
statnému studiu. Kromě 
teoretických informací 
obsahuje i množství prak-
tických úkolů a příkladů.
17×24 cm, 312 stran,  
399 Kč, 16,63 €, 
ISBN 978-80-271-3249-2

27
09

0



PEDAGOGIKA

Kompletní nabídka knih na www.grada.cz

28

Dítě a mateřská škola
Co by měli rodiče znát, učitelé respektovat 
a rozvíjet, 2., rozšířené a aktualizované vydání
Soňa Koťátková

Knihu ocení učitelé MŠ 
i rodiče budoucích před-
školáků, kterým pomůže 
posoudit, zda je jejich 
dítě zralé pro vstup do 
mateřské školy. Popisuje 
každodennost ve školce 
a význam kolektivu. 
14×21 cm, 256 stran, 
349 Kč, 14,66 €, 
ISBN 978-80-247-4435-3

27
02

3

Sociální dovednosti  
v mateřské škole  
Zdeňka Michalová, Alžběta Kratochvílová

Publikace je ojedinělou 
metodikou s množstvím her 
a technik určených k rozvoji 
sociálních dovedností dětí 
předškolního i raného škol-
ního věku. Cílem je dětem 
zprostředkovat zásady 
prosociálního jednání. 
21×29 cm, 152 stran,  
299 Kč, 12,46 €, 
ISBN 978-80-271-3361-1

27
08

9

Speciální pedagogika
2., aktualizované a doplněné vydání
Josef Slowík

Učebnice pro studenty 
pedagogických oborů se 
zaměřuje na problém 
vzdělávání jedinců 
s handicapem. Poskytuje 
podrobný přehled vad 
a postižení, možností 
terapie a poradenství.
14×21 cm, 168 stran,  
289 Kč, 11,99 €, 
ISBN 978-80-271-0095-8

27
52

5

Krizové situace ve škole
Bezpečnostní problematika ve školní praxi
Miroslava Kovaříková

Čtenář díky knize pochopí, 
jaká je role učitele, žáka 
a zřizovatele školy v kri-
zové situaci, získá přehled 
o běžném riziku ve ško-
lách i při mimoškolních 
akcích a též o chování při 
mimořádných událostech.
14×21 cm, 128 stran,  
99 Kč, 4,13 €, 
ISBN 978-80-247-2731-8

27
06

5

Inkluzivní vzdělávání
Efektivní vzdělávání všech žáků
Ladislav Zilcher, Zdeněk Svoboda

Publikace klade důraz na 
jedinečnost role učitele. 
Při inkluzivním vzdělávání 
musí být učitel kompe-
tentní v obecné didaktice 
a používat její nástroje tak, 
aby zapojil všechny žáky – 
to je klíč k úspěchu.
14×21 cm, 216 stran,  
299 Kč, 13,81 €, 
ISBN 978-80-271-0789-6

27
06

2

Vychovatelství
Učebnice teoretických základů oboru
Stanislav Bendl a kolektiv

Kniha přináší poznatky 
z obecné a sociální peda-
gogiky, filozofie výchovy, 
pedagogiky volného času, 
multikulturní výchovy, 
ale i z oblasti sociální 
psychologie a speciální 
pedagogiky.
17×24 cm, 312 stran,  
399 Kč, 16,76 €, 
ISBN 978-80-247-4248-9

27
01

8

Hry na rozvoj dílčích funkcí 
u dětí  Optické a akustické vnímání,  
jemná motorika a prostorová orientace
Lenka Theodora Ficová

Za „neposedností“ a „zlo-
bivostí“ dítěte se mohou 
ukrývat nezralé dílčí funk-
ce. Tato kniha mu hravou 
formou pomůže s jejich 
rozvojem. Hra je totiž 
pro děti nejpřirozenějším 
způsobem učení.
17×24 cm, 176 stran, 
279 Kč, 12,89 €, 
ISBN 978-80-271-1045-2

26
08

2

Dětský výtvarný projev
V pedagogické praxi
Irena Plevová, Michaela Pugnerová

Kniha s využitím auten-
tických ukázek kreseb 
dětí čtenáře seznamuje 
se základními pojmy 
a zvláštnostmi projevů 
v dětské kresbě a mož-
nostmi jejich využití za 
účelem diagnostiky.
17×24 cm, 208 stran, 
389 Kč, 16,21 €, 
ISBN 978-80-271-0218-1

21
01

3

Terminologický a výkladový 
slovník šikany
Michal Zvírotský

Terminologie šikany se 
v souvislosti s kyber-
šikanou mimořádně 
rozrostla. Slovník pojmů 
se tak stává nezbytnou 
pomůcko pro učitele, 
výchovné poradce 
i metodiky prevence.
14×21 cm, 88 stran,  
199 Kč, 8,29 €,  
ISBN 978-80-271-5187-5

27
63

4

Terapie ve speciální pedagogice
2., přepracované vydání
Oldřich Müller (ed.) a kolektiv

Publikace shrnuje poznatky 
oboru, nastiňuje koncepci 
terapie, poskytuje přehled 
terapií využitelných ve 
sféře speciální pedagogiky. 
Je určena praktikujícím 
speciálním pedagogům 
i studentům.
17×24 cm, 512 stran, 
699 Kč, 29,13 €, 
ISBN 978-80-247-4172-7

23
21

27
55

8

Inkluzivní speciální  
pedagogika
Josef Slowík
Inkluze je tématem rezonujícím nejen mezi pedagogickými 
odborníky ve školské praxi, ale s touto problematikou se 
nepochybně setkala i převážná část veřejnosti. Kniha nabízí 
vymezení a zpřehlednění oblastí inkluzivní a speciální 
pedagogiky, kterým se autor věnuje teoreticky, výzkumně, 
publikačně i na úrovni přímé praxe, a zejména pak jejich 
propojení v konceptu inkluzivní speciální pedagogiky.
14×21 cm, 240 stran, 369 Kč, 15,38 €, 
ISBN 978-80-271-3010-8

27
08

6

Sociální práce ve školství
Eva Hurychová, Blanka Ptáčková
Záměrem publikace je přiblížit sociální práci 
ve školách a dát ji do souvislosti s dalšími aspekty. 
Jde o nejdynamičtější aplikovanou sociální činnost, 
která u nás však absentuje, přestože se v zahraničí 
velmi osvědčila. Kniha uvádí složitosti různých 
systémů, šikanu, kyberšikanu, klady a zápory 
inkluze, sociální a situační kontexty či sociální 
a speciální pedagogiku. 
14×21 cm, 240 stran, 449 Kč, 18,71 €, 
ISBN 978-80-271-3313-0

27
04

0

Předškolní pedagogika
Eva Opravilová
Publikace vysvětluje systémy předškolní výchovy a vzdě-
lávání, stanovuje cíle předškolní výchovy (postavení dítěte, 
jeho potřeby a práva), monitoruje vzdělávací programy 
v mateřských školách. Spojováním teorie s praxí autorky 
nabízejí možnosti, jak rozvíjet pedagogické myšlení, jak 
strukturovat činnost dítěte v MŠ, a poskytují přehled, jak 
hodnotit výsledky předškolního vzdělávání, jak připravit 
děti na školu. 
17×24 cm, 224 stran, 399 Kč, 17,92 €, 
ISBN 978-80-247-5107-8

27
08

8

Pravidla chování dětí  
v mateřské škole
Zdeňka Michalová, Alžběta Kratochvílová
Kniha dětem zprostředkovává základní sociální pravidla 
fungování ve skupině. Jejím cílem je skutečné porozu-
mění obsahu pojmu „pravidla“ a tomu, proč je důležité je 
dodržovat. Vychází z principu respektování pravidel skrze 
vlastní sociální zkušenost a jejich propojení s informacemi 
z každodenního života. Zařazením hry a práce s příběhem 
zároveň podporuje přirozenou zvídavost a tvořivost dítěte.
21×29 cm, 104 stran, 269 Kč, 11,21 €, 
ISBN 978-80-271-3360-4

27
06

0

Znevýhodněný žák
Deficity dílčích funkcí a oslabení kognitivního výkonu
Milan Valenta, Lenka Krejčová, Bibiána Hlebová 
a kolektiv
Pedagogové, psychologové, učitelé i studenti těchto oborů 
seřseznámí s dopady deficitů dílčích funkcí a oslabení 
kognitivního výkonu na vzdělávání dětí předškolního a mlad-
šího školního věku. Přidanou hodnotou knihy je přehledná 
diagnostická příloha, podle níž mohou poradenští pracovníci 
i učitelé ohodnotit jednotlivé dílčí funkce žáků.
17×24 cm, 224 stran, 329 Kč, 15,20 €, 
ISBN 978-80-271-0621-9

NOVINKA



27
61

3Slavnosti a oslavy ve škole
Alena Rakoušová
Slavnosti a oslavy jsou pro dítě předškolního 
i mladšího školního věku důležitou součástí života. 
Jak ale uchopit ty méně známé, spojené s lidovými 
zvyky a tradicemi? Jak je dětem předat, aby byly 
smysluplné a motivující? V tom pomůže tato kniha, 
kde naleznete soubor her, které slouží jako podklad 
pro projektové vyučování svátků v mateřské či 
základní škole. 
17×24 cm, asi 200 stran, cca 459 Kč, 19,13 €, 
ISBN 978-80-271-5027-4

PEDAGOGIKA

Publikace se symbolem      též jako e-kniha

29

Barevný rok
Celoroční program pro mateřskou školu
Kristýna Kapounková

Kniha je rozdělena 
do deseti kapitol podle 
měsíců školního roku 
a na každý měsíc je 
vytvořen Barevný týden 
plný tematických aktivit, 
jako jsou pohybové hry, 
pokusy či písničky.
14×21 cm, 184 stran, 
289 Kč, 11,99 €, 
ISBN 978-80-271-3226-3

27
08

4

Rozhýbej svůj jazýček
Zábavné hry pro rozvoj řeči
Marcela Kotová, Veronika Kubáčová

Pomozte svému předško-
lákovi zlepšit výslovnost. 
Jak? Hrou! Rozvoj 
mluvidel, jemné a hrubé 
motoriky i pohybových 
schopností, to jsou hlavní 
cíle sborníku cvičení 
a úkolů pro rozvoj řeči. 
17×24 cm, 168 stran,  
319 Kč, 13,29 €,  
ISBN 978-80-247-1955-9

26
64

2

Andragogika
2., aktualizované a rozšířené vydání
Milan Beneš

Základní učební text 
pro studenty andra-
gogiky a personálního 
řízení mapuje celý 
tento multidisciplinární 
obor nejen z teoretic-
kého, ale i z praktické-
ho hlediska.
17×24 cm, 176 stran,  
259 Kč, 10,88 €, 
ISBN 978-80-247-4824-5

27
03

8

Rozhýbej svůj jazýček –  
nové hry
Rozvoj řeči hravě
Marcela Kotová, Veronika Kubáčová

Pomozte dítěti s roz-
vojem řeči a užijte si 
společné chvíle nad touto 
knihou plnou pohybových, 
jazykových, smyslových, 
dechových i výtvarných 
her a také písniček 
a básniček.
17×24 cm, 176 stran,  
299 Kč, 12,46 € 
ISBN 978-80-271-1331-6

26
08

3

Prvopočáteční čtení a psaní
Martina Fasnerová

Učební text pro studenty 
pedagogických oborů, kteří 
se zabývají metodami vy-
učování čtení a psaní. Osvojí 
si práci se živou abecedou, 
slabikářem apod. Pozornost 
je věnována i specifickým 
poruchám u dětí.
14×21 cm, 288 stran,  
339 Kč, 15,66 €, 
ISBN 978-80-271-0289-1

27
05

5

Hry pro rozvoj čtení
Od batolete po školáka
Lenka Theodora Ficová

Zjistěte, co váš budoucí 
čtenář potřebuje  
k úspěchu. Kniha nabízí 
pěknou řádku her a pra-
covních listů, s jejichž 
pomocí rozvoj dovedností 
potřebných pro čtení 
podpoříte raz dva.
17×24 cm, 136 stran,  
269 Kč, 11,21 €,  
ISBN 978-80-271-3778-7

27
59

4

Surdopedie a dospělý věk
Sluchová ztráta v mezilidském kontaktu
Tereza Hradilová a kolektiv

Kniha provede aspekty 
oblastí propojených 
s tematikou sluchového 
postižení, pomůže na-
hlédnout do života daných 
osob a nastínit témata 
týkající se jejich existence 
ve slyšícím světě.
17×24 cm, 160 stran, 
349 Kč, 14,54 €, 
ISBN 978-80-271-3125-9

27
08

1

Máme dítě s ADHD
Rady pro rodiče
Drahomíra Jucovičová, Hana Žáčková

Kniha předkládá rodičům 
možnosti, jak vhodným 
způsobem reagovat na 
projevy ADHD, jak zmírnit 
problémy, které jejich děti 
mají, a zabývá se vhod-
ným řešením případných 
výchovných obtíží.
14×21 cm, 264 stran,  
359 Kč, 14,96 €, 
ISBN 978-80-247-5347-8

27
51

0

Krok za krokem 1. třídou
Rady pro učitele
Zdenka Kreislová

Kniha slouží učitelům 
a studentům peda-
gogických oborů jako 
průvodce první třídou, 
připravuje je na vše, 
co je na počátku 
a v průběhu školního 
roku čeká.
14×21 cm, 168 stran,  
259 Kč, 10,79 €, 
ISBN 978-80-247-2038-8

27
16

Vady řeči u dětí
Návody pro praxi
Ilona Kejklíčková

Publikace informuje o no-
vých postupech v logo-
pedické praxi a o nutnosti 
pečlivě a individuálně zva-
žovat vývoj řeči u každého 
dítěte. Pro praxi slouží 
cvičení, která obsahují řadu 
konkrétních návodů.
17×24 cm, 224 stran,  
399 Kč, 16,63 €, 
ISBN 978-80-247-3941-0

27
00

6

Logopedie
Jiřina Klenková

Publikace přináší 
poznatky o problematice 
komunikace a patologie 
v oblasti komunikačních 
schopností. Je určena 
studentům pregraduální 
přípravy ve speciální 
pedagogice.
14×21 cm, 228 stran,  
329 Kč, 13,71 €, 
ISBN 978-80-247-1110-2

27
02

Seznamovací hry pro děti
Monika Procházková Michálková

Publikace nabízí návod, 
jak pomocí her prolo-
mit počáteční napětí 
mezi členy kolektivu. 
Popisované hry umožní 
překonat komunikační 
bariéry i ostych ve skupině 
a zamezí osamocení.
14×21 cm, 96 stran,  
219 Kč, 9,13 €,  
ISBN 978-80-271-3676-6

26
72

7

Od broukání k povídání
Návod na rozvoj komunikace a řeči dítěte
Lenka Theodora Ficová

Porozumějte dětské 
komunikaci a řeči. Kniha 
mapuje vývoj od narození 
dítěte až do věku šesti let, 
popisuje podmínky rozvo-
je, zásady pro podněcová-
ní a nechybí ani praktické 
návody a pracovní listy.
17×24 cm, 112 stran, 
259 Kč, 10,79 €, 
ISBN 978-80-271-3346-8

27
08

7

27
56

1

Výchova neprůbojných  
a uzavřených dětí
Markéta Švamberk Šauerová
Kniha zasvětí do projevů dětí od nejútlejšího věku až po 
období školní docházky. Vysvětlí příčiny uzavřenosti a popíše 
její důsledky. Dozvíte se, jak podchytit varovné signály, 
jakým způsobem s dítětem pracovat, jak ho vzdělávat, 
vychovávat a respektovat. Publikace též poskytuje přehled 
možností školního vzdělávání a technik podpory rozvoje 
neprůbojných a uzavřených dětí. Nechybí příklady z praxe.
17×24 cm, 192 stran, 339 Kč, 14,13 €, 
ISBN 978-80-271-3097-9

26037
Budu správně mluvit
Chodíme na logopedii
Dana Kutálková
14×21 cm, 224 stran,  
249 Kč, 9,85 €, 
ISBN 978-80-247-3687-7

27051
Edukace seniorů
Geragogika a gerontodidaktika
Naděžda Špatenková,  
Lucie Smékalová
17×24 cm, 232 stran,  
199 Kč, 8,36 €, 
ISBN 978-80-247-5446-8

27044
Andragogický výzkum
Jan Průcha
17×24 cm, 152 stran,  
99 Kč, 4,16 €, 
ISBN 978-80-247-5232-7

26077
Naučím se všechny 
hlásky
Cvičení pro správnou výslovnost
Zorka Vítková
21×29 cm, 120 stran,  
229 Kč, 9,54 €, 
ISBN 978-80-271-2511-1

27520
Volný čas seniorů
Kamil Janiš, Jitka Skopalová
14×21 cm, 160 stran,  
89 Kč, 3,71 €, 
ISBN 978-80-247-5535-9

27537
Sociální andragogika
Jan Barták, Milan Demjanenko
17×24 cm, 292 stran,  
189 Kč, 7,88 €, 
ISBN 978-80-247-3997-7

PŘIPRAVUJEME



SPOLEČENSKÉ VĚDY

Kompletní nabídka knih na www.grada.cz

30

Dějiny českých médií
Od počátku do současnosti,  
2., upravené a doplněné vydání    
P. Bednařík, J. Jirák, B. Köpplová

Kniha přináší přehled 
vývoje tisku, vysílání a sí-
ťových médií v kontextu 
světové i české historie. 
Zachycuje jejich sociální 
pozadí, technologické 
změny a významné 
osobnosti.
17×24 cm, šitá vazba,  
456 stran, 249 Kč, 10,38 €, 
ISBN 978-80-271-0553-3

24
04

5

Terorismus a radikalizace 
v České republice
Možnosti detekce rizikových osob
Barbora Vegrichtová a kolektiv

Kniha zpracovává 
aktuální problematiku 
terorismu, radikalizace 
a rizik spojených s násil-
nými incidenty na veřejně 
přístupných místech, 
a to z pohledu různých 
vědních disciplín.
17×24 cm, 280 stran,  
499 Kč, 20,79 €, 
ISBN 978-80-271-3126-6

27
56

7

Úvod do dějin tištěných médií
Pavel Večeřa

Kniha se věnuje pro-
měnám médií od jejich 
vzniku. Zaměřuje se 
na okamžiky, které 
ovlivnily vývoj tištěných 
médií ve světě, a sleduje 
komunikační nástroje 
zprostředkující informace. 
17×24 cm, 280 stran, 
99 Kč, 4,57 €, 
ISBN 978-80-247-4178-9

29
29

Sociální správa
Organizace a řízení sociálních systémů
Kateřina Šámalová, Petr Vojtíšek

Monografie určená 
studentům i odborníkům 
pokrývá široké spektrum 
témat z oblasti sociální 
správy, včetně nových 
segmentů, jako je ochrana 
před diskriminací či 
ochrana práv cizinců.
17×24 cm, šitá vazba,  
456 stran, 199 Kč, 8,29 €, 
ISBN 978-80-271-2195-3

21
03

2

Řízení lidí v organizacích
Jan Barták

Publikace se zaměřuje na 
řízení lidí v silně nelineár-
ním prostředí organizací, 
vyvolaném chaotickým 
působením mimo jiné 
geopolitických, demografic-
kých, sociálních, migračních 
či technických faktorů.
17×24 cm, 280 stran,  
499 Kč, 20,79 €, 
ISBN 978-80-271-3823-4

27
59

9

Bakalářská a diplomová práce
Od zadání po obhajobu
Jana Kapounová, Pavel Kapoun

Napsat vysokoškolskou 
kvalifikační práci není 
snadné; je třeba dodržet 
daná pravidla, příslušné 
zvyklosti a normy. Kniha 
vás přehlednou a návod-
nou formou provede tímto 
náročným procesem.
14×21 cm, 136 stran,  
179 Kč, 7,46 €, 
ISBN 978-80-271-0079-8

25
08

0

Informační gramotnost
Michal Černý

Kniha nabízí pohled 
do historického pozadí 
formulování koncepce 
informační gramot-
nosti jako určitého 
nástroje pro úspěšnou 
adaptaci na informační 
společnost. 
17×24 cm, 320 stran,  
449 Kč, 18,71 €,  
ISBN 978-80-271-5195-0

27
63

7

Vyváženost ve vysílání
Jan Křeček, Vlastimil Nečas,  
Ivan Vodochodský, Jan Miessler

Publikace nabízí detailní 
výklad stěžejních teoretic-
kých východisek i navazující 
metodiku pro provádění 
kvantitativní obsahové 
analýzy vysílání. Je určena 
klíčovým aktérům české 
vysílací a regulační praxe.
14×21 cm, 112 stran, 
299 Kč, 12,46 €, 
ISBN 978-80-271-3477-9

27
57

5

Reflexivita v sociální práci 
s rodinami
Kateřina Glumbíková

Kniha pomůže zkvalitnit 
praxi pomocí hlubšího po-
rozumění vlastní osobnos-
ti, mechanismů zacházení 
s emocemi v sociální práci 
s rodinami. Nabízí první 
ucelený pohled na téma 
reflexivity v ČR.
17×24 cm, 176 stran, 
249 Kč, 10,38 €, 
ISBN 978-80-271-1381-1

21
04

3

Globalizovaná Indie
Pavla Jazairiová

Indie se mění pod vlivem 
globalizace, z tradiční 
země bez cizího zboží, aut 
a supermarketů se stal 
pátý světový trh s vůbec 
největším hospodářským 
růstem. Co tato nová doba 
Indii přinesla a co jí vzala?
15×20 cm, 288 stran, 
249 Kč, 10,38 €, 
ISBN 978-80-271-3149-5

27
56

8

Hodnocení plánů a projektů 
mobility   
H. Brůhová-Foltýnová, R. Jordová,  
V. Květoň, K. Rybová, E. Vejchodská

Kniha charakterizuje 
druhy evaluace nástrojů 
městské mobility a popi-
suje jejich hlavní postupy. 
Problematiku zasazuje 
do kontextu městského 
dopravního plánování 
a vychází z aktuální praxe.
14×21 cm, 248 stran, 
299 Kč, 12,46 €, 
ISBN 978-80-271-3244-7

27
57

0

Z Etiopie a odjinud
Pavla Jazairiová

Kniha známé reportérky 
se věnuje čtyřem pozo-
ruhodným destinacím: 
Moravě, Sardinii, Bruselu 
a Etiopii. Žijeme ve světě, 
jehož dějiny a příběhy jsou 
propojeny – zde originál-
ním pohledem autorky.
15×20 cm, 224 stran, 
149 Kč, 6,21 €, 
ISBN 978-80-271-1378-1

21
04

0

24
02

5

Církevní dějiny
Antika a středověk
Drahomír Suchánek, Václav Drška
Renomovaní čeští autoři přinášejí vyvážené, věcné 
a konfesně nezatížené podání církevních dějin, které 
odráží současný stav historického bádání. Publikace 
zodpovídá všechny základní otázky, včetně opomíjených 
témat. Jistě ji ocení nejen zájemci o církevní dějiny, ale 
také studenti vysokoškolských humanitních, teologic-
kých či právnických oborů. 
17×24 cm, pevná vazba, 436 stran, 599 Kč, 25,16 €, 
ISBN 978-80-247-3719-5

24
02

6

Církevní dějiny – novověk
Drahomír Suchánek, Václav Drška
Zajímáte se o historii a náboženství? Chcete se 
dozvědět více například o vztahu církve a státu? 
Druhý díl Církevních dějin se tentokrát zaměřil 
na období novověku a popisuje mimo jiné vývoj 
reformačních hnutí v rámci tehdejšího křesťanského 
světa. Publikace osloví zejména studenty 
vysokoškolských humanitních a teologických, ale 
i právnických oborů.
17×24 cm, pevná vazba, 504 stran, 699 Kč, 29,13 €, 
ISBN 978-80-247-3720-1

24
04

8

Sociologie
Klíčová témata a pojmy, 2., doplněné  
a aktualizované vydání
Lukáš Urban
Říká se, že jednou z otázek nejvlastnějších lidskému druhu 
je přemýšlivá otázka proč. Vydejte se na cestu za poznáním 
SOCIOLOGIE. Budeme vám vyprávět atraktivní vědecký 
příběh o moderní společnosti, v němž se jistě každý najde 
a třeba ho i využije ve všedním životě. Knihu oceníte nejen 
vy, kteří jste součástí odborné veřejnosti, ale i vy, kteří právě 
studujete či máte zájem o humanitní vzdělávání.
17×24 cm, 280 stran, 499 Kč, 20,79 €, ISBN 978-80-271-3056-6

24
05

0

Metodologie  
v sociální práci
Alena Hricová, Stanislav Ondrášek, 
David Urban
Kniha představuje celý proces výzkumu 
v sociální práci. Čtenář získá informace 
o výzkumných strategiích, metodách, vý-
běru výzkumného souboru i o zpracování 
a analýze výzkumných dat. Přínosná bude 
zejména pro studenty a akademiky oboru 
sociální práce, ale poslouží i sociálním 
pracovníkům.
17×24 cm, 208 stran, 389 Kč, 16,21 €,  
ISBN 978-80-271-3636-0

NOVINKA

NOVINKA



Technická literatura 
Ing. Radomír Matulík,  
tel.: 234 264 439, matulik@grada.cz
Inzerce: Lukáš Pokorný,  
tel.: 234 264 435, pokorny@grada.cz

Sportovní literatura
Mgr. Martin Jun,  
tel.: 234 264 454, jun@grada.cz

Společenskovědní obory  
a dětská literatura 
Mgr. Gabriela Plicková,  
tel.: 234 264 448, plickova@grada.cz

Inzerce: Rosalie Wernischová,  
tel.: 234 264 446, wernischova@grada.cz

Účetnictví, daně, finance a právo,  
literatura pro volný čas 
Ing. Šárka Kratochvílová,  
tel.: 234 264 430, kratochvilova@grada.cz
Inzerce: Alexandra Skálová,  
tel.: 234 264 438, skalova@grada.cz

Zahrada    
Bc. Hana Fruhwirtová, 
tel.: 234 264 445, fruhwirtova@grada.cz

Výtvarné a řemeslné obory 
Ing. Jana Minářová,  
tel.: 234 264 440, minarova@grada.cz

Přírodní vědy, jazyky, životní styl 
Magdalena Břenková,  
tel.: 234 264 412, brenkova@grada.cz

Beletrie a literatura faktu 
Mgr. Markéta Šlaufová,  
tel.: 234 264 444, slaufova@grada.cz

Česká literatura pro děti a dospělé 
Mgr. Ludmila Unčovská,  
tel.: 234 264 550, uncovska@grada.cz

Zahraniční beletrie 
Mgr. Tereza Lebedová,  
tel.: 234 264 429, lebedova@grada.cz

Literární redaktorka českých a VIP autorů 
Romana Homonická,  
tel.: 234 264 550, homonicka@grada.cz
Literatura poznání a osobního rozvoje 
Mgr. Pavlína Jiroušková, MIR,  
tel.: 234 264 562, jirouskova@grada.cz

Nakladatelství Metafora 
Magdalena Feldeková 
tel.: 234 264 560, feldekova@grada.cz

Dětský knižní klub GRADA 
Bc. Michaela Tománková,  
tel.: 724 626 358, tomankova@grada.cz

Zastoupení SR – obchodní oddělení 
tel.: 02/5564 5189, grada@grada.sk

ČR
Generální ředitel 
MSc. Daniel Sviták,  
tel.: 234 264 410, d.svitak@grada.cz

Programový ředitel 
Mgr. Antonín Kočí,  
tel.: 605 245 487, a.koci@grada.cz

Manažer obchodu a logistiky 
Ing. Martin Keclík,  
tel.: 235 264 515, keclik@grada.cz

Zákaznický servis a GRADA KLUB 
Bc. Tereza Vršková,  
tel.: 234 264 512, 234 264 511,  
603 262 018, obchod@grada.cz

Přímý prodej 
Ing. Zdeněk Jaroš,  
tel.: 234 264 514, jaros@grada.cz

On-line knihovna – BOOKPORT
Ing. Jakub Jech, 
tel.: 234 264 463, jech@grada.cz

Propagace a PR 
Alžběta Blahoutová,  
tel.: 234 264 416, blahoutova@grada.cz

Zahraniční práva – Foreign Rights 
Magdalena Břenková,  
tel.: 234 264 412, brenkova@grada.cz

REDAKCE:

Zdravotnická lékařská literatura 
MUDr. Michaela Lízlerová 
tel.: 234 264 568, lizlerova@grada.cz

Inzerce:  
tel.: 234 264 423, inzerce-zdr@grada.cz

Zdravotnická literatura 
MUDr. Miroslav Lomíček,  
tel.: 234 264 408, lomicek@grada.cz

Zdravotnická literatura  
pro nelékařské zdravotnické obory 
Mgr. Vlasta Wirthová, 
tel.: 234 264 407, wirthova@grada.cz

Ekonomie, podnikání a osobní rozvoj 
Ing. Pavla Prokopová, 
tel.: 605 245 483, prokopova@grada.cz

Inzerce: Monika Srchová,  
tel.: 234 264 437, srchova@grada.cz

Stavební literatura a publicistika 
Ing. Eva Škrabalová,  
tel.: 234 264 451, skrabalova@grada.cz

Lidé  
z nakladatelství

Vyberte si svou sociální síť

facebook.com/grada.cz

Aktuální informace o novinkách  
a akcích naleznete 
na www.grada.cz

instagram.com/grada_cz

Jak objednávat knihy  

Objednávky z ČR Objednávky ze SR
Tituly objednávejte podle katalogového čísla (u každého titulu).

přes web:  www.grada.cz
e-mailem:  obchod@grada.cz
telefonem:   234 264 511  

234 264 512  
603 262 018

poštou

cez web:  www.grada.sk
e-mailom:  grada@grada.sk
telefónom:  02/5564 5189
faxom:  02/5564 5179
poštou
Vašu objednávku vybaví GRADA Slovakia.

Dopravce Zásilka do 700 Kč Zásilka nad 700 Kč

49 Kč + 30 Kč dobírka Zdarma

85 Kč + 30 Kč dobírka Zdarma

99 Kč + 30 Kč dobírka Zdarma

Osobní odběr Praha 7, Brno, Bratislava                                Zdarma

Doprava

Způsob platby
• dobírka   • hotově   • platební karta   •  faktura   •  proforma – převod na účet

OBCHODNÍ INFORMACE 31



• Největší nabídka 
odborné literatury v ČR a SR

• Renomovaní a osvědčení autoři

• Slevy pro pravidelné zákazníky

• Možnost získání poštovného 
a balného zdarma

• Knihy zdarma ke každé 
internetové objednávce

Váš prodejce:

GRADA Publishing, a.s., 
U Průhonu 22, 170 00  Praha 7
tel.: +420 234 264 401, e-mail: obchod@grada.cz
www.grada.cz

Grada Slovakia, spol. s r.o., 
Moskovská 29, 811 08  Bratislava
tel. +421 255 645 189, e-mail: grada@grada.sk
www.grada.sk


